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Sálová aukce - 22. písemná aukce poštovních známek a

papírových platidel

Předběžné - souběžné

1 KL frank. předběžnou zn. č. P3 s raz. Praha 1 11.XII.18 300 Kč DOP.

2
soudní obsílka vylepená rak. půlenou 40h předběžnou doplatní zn. s raz. Praha 1, slabě

přeložený
300 Kč DOP.

3
KL frank. zn. č. 3D s raz. Plzeň 26.1.19 a dofrank. předběžnými spěšnými zn. č. 220A (2x)

jako doplatními známky s raz. Doudlevce 27.I.19
300 Kč DOP.

4 dop. frank. smíšenou frankaturou zn. č. P22, 3 s raz. Praha 1 11.II.19 150 Kč DOP.

5
pohl. frank. smíšenou frankaturou, předběžné P 1 (2x) 3 h Koruna + čs. zn. č. 3 5h

Hradčany s raz. Mor. Budějovice 10.III.19
200 Kč DOP.

6 5 ks pošt. průvodek frank. rak. a uhr. předběžnými zn. (1x souběžná) 600 Kč DOP.

7 25 ks celistvostí a ústřižků z průvodek frank. předběžnými a smíšenými frankaturami 1000 Kč V / DOP

8
maďarská průvodka frank. maďar. zn. a vzadu předběžné doplatní zn. č. P 53, P 67 s raz.

Křesetice 10.XII.18
200 Kč DOP.

9
maďarská průvodka frank. maďar. zn. a vzadu předběžné doplatní zn. č. P 53, P 67 s raz.

Hirschberg 20.12.18, svisle přelož.
200 Kč DOP.

10
maďarská pošt. průvodka frank. maďar. zn. a vzadu čs. zn. č. 8 jako provizorní doplatní s

raz. Laugenau 11.2.19
200 Kč DOP.

11
rak. dofrankovaný KL 5h FJI přelepený hradčanskou zn 20h modrá s raz. Dvůr Králové

10.XI.20
200 Kč DOP.

12 výstřižek s rak. doplatní výpotřební zn. PDL 30 (18-ti blok) s raz. Louny 11.11.18 300 Kč DOP.

Hradčany

13 zn. č. 3D ve 4-bl. s vynechanou vodorovnou perforací a dvojitou svislou perforací 350 Kč XX

14 zn. č. 4E ve 4-bl. 200 Kč XX

15 zn. č. 5D, 2x zn. + 2x dvoupáska, vše s vynech. nebo posunem perforace, zk. Karásek 400 Kč XX/X

16 zn. č. 5 Mps, stejnosměrné meziarší, slabá stopa po nál., lom. v papíře 2500 Kč X

17 zn. č. 6, zk. Gilbert, opravený lep 250 Kč X

18 zn. č. 6C v 15- ti bl. se spodním okrajem, 1 zn. s II. rámečkovým typem 300 Kč XX

19 ústřižek průvodky frank. zn. č. 6, 20, raz. Košice 15.VII.20, zk. Karásek 1300 Kč V

20 zn. č. 7c červenohnědá 7.TD, zk. Karásek 4800 Kč XX

21 zn. č. 7Ab hnědočervená I.typ, zk. Karásek 600 Kč O

22 zn. č. 7Fa, 11Fa, 11Fb 450 Kč XX

23 zn. č. 7G, zk. Gilbert, Mrňák, Karásek 3500 Kč XX

24 zn. č. 9Ab světlá s levým okrajem a dvojitou svislou perforací 700 Kč XX

25 zn. č. 9Ab světlá, zk. Stupka 400 Kč XX

26 zn. č. 9C svislá dvoupáska s STp, zk. Karásek 200 Kč O

27 ZTcc zn. č. 9, 20 h v hnědočervené barvě, zk. Karásek 400 Kč XX

28
zn. č. 10D 4-bl. s dvojitou vodorovnou perforací a zn. s okrajem a vynechanou svislou

perforací, zk. Karásek
300 Kč XX
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29 zn. č. 11b černofialová, zk. Gilbert 3500 Kč XX

30 zn .č. 11Ea, zk. Mrňák 150 Kč X

31
zn. č. 11 ŘZ 10 1/2 (privátní zoubk.) ve 4- bl. s levým okrajem, 2x STp, zk.Karásek, na jedné

zn. stopa po nál.
1800 Kč XX/X

32 zn. č. 11 ŘZ 10 1/2 (privátní zoubk.) v 10-ti bl., 2x STp, zk. Karásek 800 Kč XX

33
útržek pošt. průvodky frank. mj. zn. č. 11 STp se soukr. perforací a velkým posunem

perforace až do další zn., raz. NUSLE 23.10.19, zk. Karásek
400 Kč V

34
ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 11 STp ve svislé dvoupásce s raz. VELKÉ HAMRY

17.9.19, zk. Karásek
300 Kč V

35 zn. č. 17Ab se spodním okrajem, zk. Karásek 480 Kč XX

36 zn. č. 18, pravý dolní rohový 4-bl. 160 Kč XX

37 zn. č. 18 IIr. rámečkový typ, zk. Karásek 900 Kč XX

38 zn. č. 18 IIr. rámečkový typ 1200 Kč XX

39
ZT zn. 75h v černé barvě na karton. papíře z nevyčištěného štočku, na hodnotu č. "7" použita

otočená "2"
400 Kč /X/

40 zn. č. 22c, 200 h modrá, zk. Karásek 300 Kč XX

41
ZT cc zn. č. 23, 300h (7 ks) v světle a tmavě zelené, fialové, černo a modrofialové, hnědé a

oranžové barvě
2650 Kč X

42 zn. č. 25 II.typ, zk. Karásek, nepatrná stopa po nál. 800 Kč X

43 zn. č. 26a, levý dolní rohový 4-bl. 2000 Kč XX

44 zn. č. 26b modrofialová, zk. Karásek 800 Kč XX

45 zn. č. 26 4- bl. se spodním okrajem, soukromé zoubkování ŘZ 11 1/2 1200 Kč XX

46 120 ks zn. emise Hradčany s perfinem G.N., 5h - 120h 200 Kč O

47 nezoubkované zn. s přetiskem VZOREC, zn. č. 2 - 5, 8, 10a, b, 11 - 17b, 18 - 21, 24, 25 2000 Kč XX/X

48
zoubkované zn. s přetiskem VZOREC, zn. č. 1C - 3C, 5C - 10C, 12C - 16C, 17C, 19C, 20C,

22C - 25C, 3D, 4D, 7D, 8D, 14D, 24D, 11L, 21L
2500 Kč XX/X

49 ZT z I.soutěže "Slavie" od A.Muchy v červené barvě na kartonovém papíře 1500 Kč /X/

Hradčany celistvosti / Entires

50 KL frank. zn. č. 2 s raz. Praha 12.3.19 80 Kč DOP.

51 dop. frank. zn. č. 2 (2x), 3, 5 s raz. Praha 1 1.I.19 150 Kč DOP.

52 dop. frank. zn. č. 3D s dvojitou vodorovnou perforací, zk. Karásek, natrž. okraj 200 Kč DOP.

53
pohl. do Švýcarska frank. zn. č. 5 a na druhé straně zn. č. 3, přeposláno zpět, švýcarské

doplatní známky, zajímavé
300 Kč DOP.

54 R- dop. frank. zn. č. 5 (2x), 8 (3x - vše se složkami papíru), r. 1919 400 Kč DOP.

55 Ex - KL frank. zn. č. 5, 11 ST, 7 D, přích. raz., dírka po špendlíku 450 Kč DOP.

56 pohl. frank. zn. č. 7 (2x) z toho 1x II.p typ, maďar. raz. Szenicze 280 Kč DOP.

57 KL zaslaný R- frank. zn. č. 10 s raz. Polička 21.III.19 150 Kč DOP.

58 poštovní průvodka frank. zn. č. 15, 24, 165 A s raz. Krnov 12.I.21 200 Kč DOP.

59 pošt. průvodka frank. zn. č. 16, 24, 168 A s raz. Kolín 16.III.21 200 Kč DOP.

60 pošt. průvodka frank. zn. č. 24 (dvoupáska), 164 A s raz. Český Brod 19.IV.21 200 Kč DOP.

61 7 ks celistvostí (6x R-, 1x pohl.), vše se zn. Hradčany 300 Kč DOP.

62 34 ks celistvostí a ústřiků průvodek, zajímavá raz. 1500 Kč V / DOP

63 15 ks celistvostí, ústřižků průvodek frank. mj. emise Hradčany (1x Ex-) 1000 Kč V / DOP

Legionářské 1919 / Legionnaire 1919

64 zn. č. 27F ve 4-bl. se spodním okrajem 700 Kč XX

65
19 ks celistvostí ústřižků průvodek, 1x výstřižek s pestrými frankaturami (6x R-), 2x Ex-,

zajímavé
2200 Kč V / DOP
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66 R- dop. frank. kompletní sérií s raz. Lednice 150 Kč DOP.

Pošta Československá 1919

67 zn. č. 33x kartonový papír ve 4- bl., 2x ST, zk. Karásek 1600 Kč XX

68 zn. č. 40 IIa podtyp, zk. Karásek 80 Kč X

69 zn. č. 47b, zk. Karásek 1500 Kč X

70 zn. č. 47b černý přetisk, zk. a atest Pytlíček 2300 Kč XX

71 zn. č. 51, zk. Gilbert, Karásek 6000 Kč X

72 zn. č. 52 - 54 letecké, zk. Gilbert, Karásek, atest Karásek 29000 Kč XX

73 zn. č. 57b, zk. Gilbert, Mrňák 1600 Kč XX

74 zn. č. 58A Kns s DV přetisku "přerušené O" 60 Kč X

75 zn. č. 58Ab zelenočerný přetisk, zk. Synek 4500 Kč XX

76
zn. č. 59 II. typ, zk. Šula , Lešetický, Mahr, Karásek, atest Karásek, bezvadná s pravým

okrajem
59000 Kč X

77 zn. č. 66, zk. Gilbert 800 Kč XX

78 zn. č. 70 30h velké číslo, zk. Lešetický, Mrňák, atest Karásek 18000 Kč XX

79 zn. č. 80 ve 4- bl., ST typ I+I+I+II, zk. Karásek 850 Kč XX

80 zn. č. 91, zk. Karásek 1000 Kč XX

81 zn. č. 101 - 110, zk. Mahr 350 Kč X

82 zn. č. 117, zk. Karásek 3000 Kč XX

83
zn. č. 129 I. typ s průsvitkou Py, zk. Šula, Tribuna, Hirsch, Karásek, atest Karásek, kat.

170 000,-
135000 Kč XX

84 zn. č. 131, zk. Karásek 4000 Kč X

Masaryk 1920

85 zn. č. 140c ultramarinová I. typ- velmi světlý odstín, zk. Pittermann 1000 Kč XX

86 zn. č. 140c ultramarinová II. typ, zk. Karásek 2500 Kč XX

87 zn. č. 142 s DV 81/1 "růže ve vlasech" 350 Kč XX

88 zn. č. 142 s DV 81/1 "růže ve vlasech", zk. Lešetický, Karásek 380 Kč X

Holubice / Dove

89 zn. č. 141 typ I, - levý horní roh. 6-ti bl. s dvojitou perforací v horní řadě, velmi zajímavé 350 Kč XX

90 zn. č. 144C ležmý hřeben, retuš psaníčka na ZP 100, TD 1, zk. Chvalovský, kat. cena 1200 Kč 1000 Kč O

91 zn. č. 146LH, zk. 250 Kč XX

92 zn. č. 146LH, vodorovná dvoupáska s okrajem 100 Kč O

93 zn. č. 147 ve 4- bl. se silným posunem perforace vlevo a dolů 400 Kč XX/X

94 zn. č. 148 II R 2 ZP 33, retuš na ZP 33, zk. Chvalovský 400 Kč O

95 16 ks celistvostí s pestrými frankaturami 600 Kč DOP.

96 reklamní KL prošlý 1927 150 Kč DOP.

Osvobozená republika / The Liberated Republic

97 zn. č. 154A retuš vajíčka C na 39. ZP, výrobní vada - složka papíru, zk. Karásek, Hanák 200 Kč O

98 zn. č. 154A, dvoupáska s ST, atest a zk. Karásek 3200 Kč O

99 zn. č. 154LH I.typ s pravým okrajem a s DV na 60. ZP, zk. Karásek 1500 Kč XX

100 zn. č. 156A retuš vajíčka A na 39. ZP, zk. Karásek 1800 Kč X

101 zn. č. 156Nb tmavězelená, zk. Karásek 1800 Kč X

102 23 ks zn. emise Holubice a 64 ks zn. emise OR s perfinem G.N. 160 Kč O

103 R- dop. frank.m.j. zn. č. 144 TBa, pod. raz. Praha 22.2.22 250 Kč DOP.

104 pohl. frank. zn. č. 156A DV 39 "vajíčko" s raz. Král. Vinohrady 15.VI.22, zk. Karásek 1100 Kč DOP.

105 pohl. frank. zn. č. 156A retuš vajíčka B na 39. ZP s vlak. raz. Brno - Praha 5.IV.22 700 Kč DOP.
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106 R- dop. frank. zn. č. 160 a R- Ex- dop. frank. zn. č. 158 a 160 150 Kč DOP.

107 reklamní KL frank. zn. 60h s odstřiženým zoubkováním, r. 1922 150 Kč DOP.

108 pohl. zaslaný do USA frank. zn. 50h, 100h s raz. Praha 22.VII.22 200 Kč DOP.

109 20 ks celistvostí (3x Ex-, 2x R-), zajímavé 900 Kč DOP.

Husita / The Hussite

110 zn. č. 162N - 163N 350 Kč XX

111 obtisk zn. č. 163N na lepu, pouze na bílém papíře bez tisku zn. 350 Kč XX

112
zn. č. 163 s posunutým obtiskem na lepu, 163N s obtiskem na lepu + 2ks makulaturních tisků s

dvojitými tisky na bílém papíře bez lepu
400 Kč XX/(X)

113 7 ks ústřižků průvodek frank. mj. zn. č. 172 600 Kč V

Hospodářství a věda 1920 a 1923 / Agriculture and science 1920 and 1923

114 zn. č. 166, 169 250 Kč XX

115 zn. č. 173A II.typ s retuší R8, zk. Karásek 150 Kč O

116 zn. č. 173A II. typ s retuší R9, zk. Karásek 250 Kč O

117 zn. č. 175 I ve dvoupásce s dolním okrajem, zk. Gilbert 220 Kč XX

118 zn. č. 174B III.typ, nepatrná stopa po nál., zk. Karásek 1200 Kč X

119 21 ks zn. emise TGM 1920 a emise HaV s perfiny G.M. 60 Kč O

120 2 ks dop. do Dánska (1x R-), smíšené frankatury mj. zn. č. 140, 149, 173, 174 a jiné 380 Kč DOP.

121 19 ks celistvostí frank. zn. HaV, OR a Holubice, pestré frankatury, 1x tete beche, a jiné 1500 Kč DOP.

Masaryk 1923 - 1926

122 zn. č. 176 - 179, sada P 5 - P 8 (4x série) 1000 Kč XX/X

123 zn. č. 184 P7 krajová s dvojitou svislou perforací, zk. Gilbert 180 Kč X

124 zn. č. 184 P7 rohová dvoupáska s výrazným posunem lepu s monogramem 500 Kč XX

125 zn. č. 189B ve svislé třípásce s dvojitou svislou perforací, zk. Mrňák 450 Kč XX/X

126 zn. č. 189Ay pergamenový papír P2, zk. Gilbert 600 Kč XX

127 zn. č. 190 - 193, sada P 5 - P 8 (4x série) 1000 Kč XX/X

128 zn. č. 194 P8, slabá stopa po nál. 800 Kč X

Ostatní od roku 1926 / Next from 1926

129 zn. č. 216 P6 s DZ 1, zk. Gilbert 180 Kč X

130 zn. č. 221, slitý tisk 150 Kč X

131 zn. č. 225b ultramarínová P5, zk. Synek 400 Kč XX

132 zn. č. 243 - 47 s DZ 1, 243 DZ 2 180 Kč XX

133 ZTzn. č. 254 ve 4- bl. se spodním okrajem, stříhaná, zk. Karásek 2500 Kč XX

134 A č. 283 v orig. obale, rez. skvrnky 2000 Kč /X/

135 zn. č. 303 ve svislé dvoupásce s velkým posunem vodorovných perforací až do zn. 500 Kč XX

136 KL frank. jednou celou a jednou půlenou zn. č. 250 SV, pod. raz. Kyjov 6.6.30 300 Kč DOP.

137 dop. frank. zn. č. 314 (2x), 327 s vlak. raz. Dobruška - Opočno 17.XI.37 200 Kč DOP.

138 R- Ex- dop. frank. zn. č. 347 z aršíku, 349 s raz. Praha 2 18.XII.38, přích. raz., bezvadný 800 Kč DOP.

139 R- dop. frank. zn. č. 348 - 49, 350 s raz. Bratislava autopošta 18.1.39 200 Kč DOP.

Letecké 1918 - 1939 / Airmail

140 zn. č. L 1, L 2 II, L 3, zk. Karásek 2500 Kč XX

141 zn. č. L 1A, L 2A II, L 3B, zk. Karásek 3000 Kč XX

142 zn. č. L 1A, L 2B II, L 3B, zk.Gilbert, Mrňák 2500 Kč XX

143 zn. č. L 1Ab tmavě modrá, zk. Karásek 700 Kč XX

144 zn. č. L 2 II typ, zk. Gilbert 1800 Kč XX

145 zn. č. L 2B I typ, zk. Karásek 3000 Kč XX
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146 zn. č. L 3 tenký (průsvitný) papír, zk. Karásek 1200 Kč XX

147 ZT přetisku, černý přetisk 28 Kč na 200 h modrofialová, zk. Karásek 500 Kč X

148 ZT přetisku, červený přetisk 28 Kč na 200 h modrofialová, zk. Karásek 900 Kč X

149 letecké nálepky - směrovky (Praha - Londýn, Paříž, Varšava, Strasbourg) 4 ks 150 Kč XX

150
letecké nálepky - směrovky (Praha - Londýn, Paříž, Varšava, Strasbourg) ve 4-páskách, celkem

16 ks
700 Kč XX

151
příl. karta 1. let pošta Praha - Berlín - Vídeň frank. zn. č. L 4, 212 s raz. Praha 21.III.27 + raz.

Postamt Berlín 2
700 Kč DOP.

152
příl. karta 1. let Mnichov - Praha - Vratislav frank. zn. č. L 4, 212 s raz. Praha 82 Letiště

19.IV.27, raz. Postamt Breslau 1
650 Kč DOP.

153
R- let. dop. z Užhorodu do Rigy frank. zn. č. L 4, L 5, 204, 223, 239 s raz. Užhorod letiště

6.V.29, průch. raz.
400 Kč DOP.

154 let. dop. z Prahy do Brna frank. zn. č. L 4, L 5 s raz. Praha 82 Letiště 2.IV.29, přích. raz. 1500 Kč DOP.

155 let. dop. do Francie frank. zn. č. L4, L5, 223 s raz. Praha 82 Letiště 21.III.30 400 Kč DOP.

156
let. dop. do Chile frank. let. zn. č. L 7, L 12, L 13 s raz. Teplice - Šanov 17.V.34, průch. a přích.

raz.
900 Kč DOP.

157
let. dop. z Prahy do Řecka frank. zn. č. L 7, L 8 (3x) s raz. Praha 7.X.37 + smuteční raz., cenz.

páska a raz., přích. raz.
450 Kč DOP.

158
pohl. zaslaný let. z Prahy do Olomouce frank. na přední straně zn. č. L 9 s raz. Praha IX. Slet

všesokolský 3.VII.32, průch. a přích. raz.
200 Kč DOP.

159
R- let. dop. z Prahy do Maďarska frank. zn. č. L 7, L 8, L 9 (2x) s raz. Praha 86 Veletrhy 2.1.37,

skvrnky
300 Kč DOP.

160
fotopohl. Zlína frank. let. zn. č. L 7 s příl. raz. Zlín 1.V.37 zapojení Zlína do let. sítě + propag.

nálepka Baźa - let kolem světa 1937
100 Kč DOP.

161
let. dop. do Vídně frank. zn. č. 309 s raz. Mar. Lázně 26.VII.37 + Praha 82 Letiště, kvalita k

prohlédnutí
100 Kč DOP.

162 příl. KL k 1. letu Praha - Bruxelles, pošt. prošlý, kašet Sabena 5.4.1937 800 Kč DOP.

163 5 ks let. do ciziny (Francie, USA), 1x katapult 25.4.1938 do Argentiny 2800 Kč DOP.

164 R- dop. do Vídně frank. zn. č. L 7A, L 12A, pod. raz. Brno 7.3.39 200 Kč DOP.

Spěšné / Special delivery

165 zn. č. S 1N, S 2N, bílý papír, zk. Karásek 450 Kč XX

166 zn. č. S 1Ms, S 2Ms 4- známkové, nepřeložené meziarší, zk. Gilbert, bezvadné 6000 Kč XX

Novinové / Newspaper

167 výstřižek z novin frank. zn. č. NV 2, NV 5, NV 7 s raz. Praha 31.VIII.34 150 Kč V

168 výstřižek z novin frank. zn. č. NV 5, NV 7 (9x) s raz. Praha 25 listovní výpravna 16.IX.30 400 Kč V

169
nouzové novinové raz. NR 15 (Národní listy Praha) pod. raz. Praha 1 9.12.18 + raz. Franko

3h HOTOVĚ, kompletní novinová páska
500 Kč DOP.

170
nouzové novinové raz. NR 15 (Národní listy Praha) pod. raz. Praha + raz. Franko 5h

HOTOVĚ, kompletní novinová páska
400 Kč DOP.

Doplatní, OT a Doruční / Postage due and Printed matter

171 zn. č. DL 3 na kartonovém papíře, dvoupáska 100 Kč XX

172 zn. č. DL 10, svislá dvoupáska, velký nedotisk horní zn. 300 Kč XX

173 zn. č. DL 16b s obtiskem přetisku 150 Kč XX

174 zn. č. DL 17, dvoupáska s posunem přetisku až do další zn. 700 Kč XX

175 zn. č. DL 19a s dvojitým přetiskem 700 Kč XX

176 zn. č. DL 19b I.typ ZP 81, zk. Karásek 400 Kč O

177 zn. č. DL 24b fialový přetisk, zk. Mrňák 550 Kč XX
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178 zn. č. DL 24b fialový přetisk, zk. Karásek 500 Kč XX

179 zn. č. DL 30B, zk. Karásek 500 Kč XX

180 zn. č. DL 30B, zk. Karásek 250 Kč X

181 zn. č. DL 30D II.typ, zk. Gilbert 3000 Kč O

182
zn. č. DL 30 40/15h nezoubkovaná 2 TD ve 4-bl., luxusní kvalita, pouze majetnická zn., atest

Karásek, unikát
400000 Kč XX

183
zn. č. OT 1 - OT 3 v kompl. 100 ks arších, na zn. OT 3 2x ST, uprostřed přeložené přes 1 řadu

zn.
1000 Kč XX

184 dop. zatížen doplatním a vyfrank. zn. Hradčany 10h (4x) s přetiskem PORTO, r. 1919 250 Kč DOP.

185 2 ks KL, 1x z rak. a 1x z něm., oba dofrankovány doplatními zn. I. emise, r. 1921 300 Kč DOP.

SO 1920

186 zn. č. SO 3 ve 4-bl., zk. Mrňák 3600 Kč XX

187 zn. č. SO 5D v 6- ti bl. 150 Kč XX

188 zn. č. SO 8c, zk. Mahr 300 Kč XX

189 ZT přetisku na zn. 5h Hradčany světle zelená, černý přetisk, zk. Karásek 500 Kč XX

190 ZT bb na zn. č. SO 19, 200 h s černým přetiskem, zk. Karásek, Gilbert 500 Kč X

191 ZT bf na zn. č. SO 22, 500 h s červeným přetiskem, zk. Gilbert, Mrňák 400 Kč X

192 zn. č. SO 24 - SO 25, zk. Mrňák, Tribuna 3200 Kč XX

193 zn. č. SO 26B černý přetisk v rohovém 20- ti bl. 1200 Kč XX

Polní pošta / Field post

194 zn. č. PP 2 - PP 4, zk. Synek 350 Kč XX

195 zn. č. PP 2B - PP 4B, zk. Synek 600 Kč XX

196 ZT zn. č. PP 5 I ve fialové / červené barvě 900 Kč X

197 ZT zn. č. PP 5 I v zelené / růžové barvě 900 Kč X

198 ZT zn. č. PP 5 II v černé barvě 1400 Kč XX

199 zn. č. PP 7 - PP 15, zk. Karásek 6000 Kč XX

200 nepřijaté návrhy známek PP, 5 druhů návrhů v 5- ti barvách, celkem 25 ks 500 Kč /X/

201 6 ks KL s různými raz. PP a různými útvar. raz., r. 1919 - 33, cenzury 200 Kč DOP.

202 pohl. s červeným kul. raz. Československý odbor vojenský domov american Y. M. C. A., r. 1919 200 Kč DOP.

203 čb. pohl. Vladivostoku - Y.M.C.A. s raz. Polní pošta Česko - slovenských vojsk 150 Kč DOP.

204
pohl. čs. vojska na Rusi s raz. Střelecký pluk Jana Žižky 3. rota, odesláno ze Sibiře do ČSR, r.

1919
200 Kč DOP.

205 pohl. zaslaný ze Sibiře s raz. PP ČS vojsko na Rusi, r. 1920, část stržená 1000 Kč DOP.

206
nefrank. pohl. s raz. Vršovice 27.VI.19 + červené kul. raz. Legionářský kurs pohraniční finanční

stráže - čs. velitelství
200 Kč DOP.

207 KL s červeným kul. raz. ČS Červený kříž Zajatecký oddíl, r. 1918 1500 Kč DOP.

208 Itálie, KL od příslušníka a na příslušníka čs. legií v Itálii v r. 1919, velmi zajímavé 700 Kč DOP.

209 Itálie, FP KL zaslaný do ČSR s útvar raz. 2. domobranecký č. sl. prapor 4.4.19 200 Kč DOP.

210
Španělsko - let. dop. od příslušníka Interbrigad, pestrá frankatura, přích. raz. Petržalka 3.XII.37,

průch. raz.
1100 Kč DOP.

Skautské / Scout issue

211 zn. č. SK 1a modrá a SK 1c fialově modrá, zk. Karásek, Gilbert 500 Kč XX

212 ZT zn. č. SK 1 ve světle šedomodré barvě, zk. Karásek 1000 Kč XX

213 ZT zn. č. SK 2 v červenooranžové barvě, zk. Karásek 700 Kč XX

214 dop. frank. zn. č. SK 2, zk. Gilbert, Mahr, přes horní okraj zn. a dopisu skvrna po polití vodou 1200 Kč DOP.

215
dop. na Česk. Tisk. Kancelář v Praze frank. zn. č. SK 2 s raz. N.V. + Pošta skautů 1918, zk.

Karásek
1500 Kč DOP.
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216
přední strana dopisu frank. předběž. zn. 20 h Karel a dofrank. zn. č. SK 2 s raz. Pošta Skautů

1918
1500 Kč V

Podkarpatská Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

217
6 ks čb. pohlednic z podkarpatské Rusi s raz. Mukačevo, Velikoje Bereznoje, Volosianka,

Akna Slatina, Jasiňa
250 Kč DOP.

218
6 ks celistvostí s vlak. raz. Jasiňa - Košice, Teresva - Košice, Košice - Teresva, Užhorod -

Čop, Baźů - Volovec, r. 1925 - 38
900 Kč DOP.

Ostatní / Others

219
zn. potravní daně PD 9B, levý horní rohový 9.ti blok a pravý horní 6-ti blok s kupóny, kat.

3800.-
3000 Kč XX

220
5ks ZT 1Kč M. Tyrš v černé, modré a zelené barvě, 5 Kč Praha v černé a oranžové barvě,

zapaspartováno
12000 Kč /X/

221 nepřijatý návrh na zn. s portrétem M.R.Štefánika ve 4 barvách ve vodorovných 5-ti páskách 400 Kč XX

222 pamětní londýnský aršík z r. 1943 460 Kč XX

223 pamětní aršík s přítiskem pro světovou výstavu New York 1940, A329 / 330 s modrým přítiskem 800 Kč XX

224
pamětní aršík s přítiskem pro světovou výstavu New York 1940, A329 / 330 se zeleným

přítiskem
800 Kč XX

225 pamětní aršík s přítiskem pro světovou výstavu New York 1940, A329 / 330 se zlatým přítiskem 800 Kč XX

226
pamětní aršík s přítiskem pro výstavu pošt. známek v Bruselu 1945 A č. 329 - 30 s modrým

přítiskem a textem ve vlámštině
300 Kč O

227 polská okupace Těšínska - Cieszyn 2 s raz. Cieszyn 2 2.X.38 150 Kč DOP.

228
polská okupace Těšínska - Český Těšín, neprošlý dofrank. čs. - polskou frankaturou čs. KL s raz.

Cieszyn 2 2.X.38, propag. raz.
100 Kč DOP.

229 polská okupace Těšínska - Jablunkov, dop. frank. čs. zn. s dvojjazyč. raz. Jablunkov 4.X.38 150 Kč DOP.

230 polská okupace Těšínska - Karvinná 1, dop. frank. čs. zn. s dvojjazyč. raz. Karvinná 1 9.X.38 150 Kč DOP.

231
polská okupace Těšínska - Lazy u Orlové, dop. s frank. čs. zn. s dvojjazyč. raz. Lazy u Orlové

9.X.38
150 Kč DOP.

232
polská okupace Těšínska - Orlowa, neprošlý dop. Národní gardy města Orlová s polskou zn. s

raz. Orlowa 10.X.38 + kul raz. Poštovní úřad Orlová
150 Kč DOP.

233
polská okupace Těšínska - Pietwald, dop. frank. čs. - polskou frankaturou s raz. Pietwald

2.XI.38, slabě přelož.
150 Kč DOP.

234 polská okupace Těšínska - Skalite, neprošlý dofrank. polský KL s raz. SKALITE 1.XII.38 60 Kč DOP.

235 polská okupace Těšínska - Trzyniec, dop. s čs. - polskou frankaturou s raz. Trzyniec 4.X.38 200 Kč DOP.

236
dop. z Prahy do Bratislavy, raz. "Vyvolané - všetkým listonošom nezname!", zpět, raz.

podavatel neznámý + zálepka poštovní úložny v Praze
200 Kč DOP.

237
dop. do Vídně frank. zn. č. 303 a dofrank. rak. doplatními zn. 1gr + 24 gr, raz. Bratislava

11.VII.38
100 Kč DOP.

238
2 ks celistvostí + R- výstřižek z dopisu, vše s příl. raz. ze sionistických kongresů Karlovy Vary

1921, Bohumín 1932, Praha 1933, 1x příl. nálepka, 1 dop. neprošlý
200 Kč V / DOP

239 2 ks dekorativních dop. podpůrného spolku hluchoněmých, prošlé, r. 1933 a 1935 200 Kč DOP.

240
pohl. zaslaný z Německa do ČSR frank. na přední straně, zn. znehodnocena ručně "Praha 1 l.d.

23.IV.30"
200 Kč DOP.

241
obrazový KL poslanecké sněmovny Praha, pošt. prošlý s raz. Praha 29 sněmovna poslanecká

30.XI.38
150 Kč DOP.

242 vlaková pošta,100 ks celistvostí (dopisy, pohledy, celiny) s různými vlak. raz. pošt. 2800 Kč DOP.

243 poštovna, pohl. s modrým rám. raz. poštovny Poštovňa Opatovce... 200 Kč DOP.

244 poštovna, pohl. prošlá s raz. Velké Meziříčí 23.XII.37 + raz. poštovny Vídeň (Velké Meziříčí) 80 Kč DOP.
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245
služební KL, nefrank. zaslaný R- s raz. Král. Vinohrady 23.VI.20 + fial. raz. poštovní a telegrafní

úřad Král. Vinohrady 3 a Jaroměř
150 Kč DOP.

246
služební KL, nefrankovaný s raz. Praha 30 Ministerstvo pošt a tel. 29.IX.23 + fial. raz. Poštovní

poukázková ústředna v Ministerstvu pošt a telegrafů
200 Kč DOP.

247 služební nefrank. zálepka, prošlá s raz. Praha 20.I.27, propag. nál. čsl. ochrana matek a dětí 100 Kč DOP.

248 služební nefrank. R- dop. s proviz. R- raz. a raz. Postelberg 17.I.19 do Vídně 150 Kč DOP.

249 195 ks karet s výstřižky a celistvostmi s různými příl. raz. z r. 1935 1500 Kč V / DOP

250 65 ks karet s celistvostmi a výstřižky s příl. raz. z r. 1937 350 Kč V / DOP

251 45 ks karet s výstřižky a celistvostmi s různými smutečními raz. z r. 1937 350 Kč V / DOP

252 126 ks karet s výstřižky a celistvostmi s různými propag. strojními raz. z let 1936 - 37 250 Kč V / DOP

253
CH, I, 102 ks karet s celistvostmi a výstřižky s denními raz. s počátečním písmenem CH a I z let

1918 (předběžné) - 1939
300 Kč V / DOP

254
J, 264 ks karet s celistvostmi a výstřižky s denními raz. s počátečním písmenem J z let 1918

(předběžné) - 1939
900 Kč V / DOP

255
K, 677 ks karet s celistvostmi a výstřižky s denními raz. s počátečním písmenem K z let 1918

(předběžné) - 1939
2500 Kč V / DOP

256
L, 403 ks karet s celistvostmi a výstřižky s denními raz. s počátečním písmenem L z let 1918

(předběžné) - 1939
1500 Kč V / DOP

257
L - 22 ks karet s celistvostmi a výstřižky s denními raz. s počátečním písmenem L z let 1921 -

39
300 Kč V / DOP

258
M, 442 ks karet s celistvostmi a výstřižky s denními raz. s počátečním písmenem M z let 1918 -

39, předběžné, souběžné
2300 Kč V / DOP

259
N, 318 ks karet s celistvostmi a výstřižky s denními raz. s počátečním písmenem N z let 1918 -

39
1800 Kč V / DOP

260
O, 231 ks karet s celistvostmi a výstřižky s denními raz. s počátečním písmenem O z let 1918 -

39
900 Kč V / DOP

261
P, 456 ks karet s celistvostmi a výstřižky s denními raz. s počátečním písmenem P z let 1918 -

39, předběžné, souběžné aj.
2000 Kč V / DOP

262
P, 241 ks karet s celistvostmi a výstřižky s denními raz. s počátečním písmenem P z let 1918 -

39
1200 Kč V / DOP

263
Praha, cca 900 ks karet s celistvostmi, průvodkami a výstřižky, vše s raz. z různých pošt. úřadů

v Praze (poslanecká sněmovna, aj.), předběžné, souběžné
3000 Kč V / DOP

264
S - U, sbírka denních raz. s počátečním písmenem S až U z let. 1918 - 40, vše na 1700 ks

listech, cca 2500ks výstřižků a dop.
3800 Kč V / DOP

265
V, 448 ks karet s celistvostmi a výstřižky s denními raz. z let 1918 - 1940, vše s počátečním

písmenem "V" Vacov až Výskytná
2000 Kč V / DOP

266
Z, 303 ks karet s celistvostmi a výstřižky s denními raz. z let 1918 - 1940, vše s počátečním

písmenem "Z" Zámek Konopiště až Zvoleněves
1500 Kč V / DOP

267 5 ks celistvostí (2x perfin), 1x použité pošk. známky, zajímavá raz., zajímavé 200 Kč DOP.

Frankotypy 1918 - 39 / Frank-cancellers

268
37 ks celistvostí, převážně firemních reklamních obálek a KL, vše s frankotypy z let

1927 - 38
750 Kč DOP.

269 40 ks karet s dopisy s různými frankotypovými raz. z let 1927 - 36 800 Kč DOP.

270 příkazové psaní 15h 1921zaslané R- s frankotypem 3 Kč Praha 13.9.30 150 Kč DOP.

271
příkazové psaní 15h 1921 zaslané R- s frankotypem 3 Kč Praha 20.2.36, varianta malé

"1921"
150 Kč DOP.

272
příkazové psaní 15h 1921 dvojjazyčné zaslané R- s frankotypem 3 Kč Tanvald -

Šumburk
200 Kč DOP.
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273 6 ks R- reklamních celistvostí s frankotypy z let 1932 - 39 400 Kč DOP.

Celiny ČSR I / Postal stationery

274 předběžné, rak. KL Mi. č. P 231 pro zahraničí, pošt. prošlá s raz. Niemes 9/2 19 (Mimoň) 600 Kč DOP.

275
předběžné, rak. KL 8h Karel dofrank. předběžnou spěšnou zn. 2h zoubk. 11 1 / 2, PS 2B s

raz. Kronsdorf 6.2.1919, kat. 2000,-
500 Kč DOP.

276 předběžné, rak. KL 8h Karel dofrank. předběžnou spěšnou zn. 2h, raz. Karlsbad 8.II.19 200 Kč DOP.

277 předběžné, 4 ks rak. KL 8h Karel, vše dofrank. předběž. spěšnými zn. PS 2 2h 350 Kč DOP.

278 předběžné, rak. podatka 10h pošt. upotřebená s raz. Praha 8.1.1919, vytrž. 400 Kč DOP.

279
předběžné, maďar. KL 10f Koruna dofrank. zn. 5h Hradčany s raz. Beszterczebanya

27.Jun.19
300 Kč DOP.

280 CDV č. 1 dofrank. zn. č. 1 (5x) s raz. Podmokly 11.I.20 300 Kč DOP.

281 CDV č. 3, neupotřebený, bezvadný, kat. 5000,- 4000 Kč DOP.

282 CDV č. 5a, neupotřebený, skvrnky 380 Kč DOP.

283 CDV č. 8 zaslaný R- a dofrank. zn. č. 30 - 32 s raz. Praha 29.X.19 700 Kč DOP.

284 CDV č. 17 I dofrank. 5h + 20h Hradčany s raz. Frýdek 1 28.VIII.20 1000 Kč DOP.

285 CDV č. 31a - e, neupotřebené, kat. 1700,- 1400 Kč DOP.

286 CDV č. 31e, neprošlý 180 Kč DOP.

287 CDV č. 33 A, 34 I. část, oba prošlé do Německa, r. 1927 a 1937 400 Kč DOP.

288 CDV č. 34, 36, dvoudílné, kompletní, neupotřebené 500 Kč DOP.

289 CDV č. 36 kompl. s prošlou 1. částí v ČSR s raz. Nový Jičín 8.VII.1927 400 Kč DOP.

290 CDV č. 39 / 1 - 18, neupotřebené, bezvadné 2300 Kč DOP.

291 CDV č. 40 / 1 se soukromým přítiskem E.Wyrowyj Praha XII., pošt. prošlý 150 Kč DOP.

292 CDV č. 45 / 1 - 4, neupotřebené, na zadní straně stopa po nál. 900 Kč DOP.

293 CDV č. 46 / 4, 6, 7 všechny prošlé do Německa, r. 1932 - 36 500 Kč DOP.

294 CDV č. 48 / 1 - 7 s příl. raz. IX.SLET VŠESOKOLSKÝ 6.7.32, kat. cena 440 Kč 200 Kč DOP.

295 CDV č. 49 dofrank. a zaslaná Ex- potrubní poštou, raz. Praha 8 25.XI.35 200 Kč DOP.

296 CDV č. 52 / 8, neprošlý 1500 Kč DOP.

297 CDV č. 54 / 1 - 7, neupotřebené, kat. 1400,-, na zadní straně stopa po nál. 1000 Kč DOP.

298 CDV č. 56 s příl. raz., neprošlý 450 Kč DOP.

299 CDV č. 60 / 1 - 20, neupotřebené 1100 Kč DOP.

300 CDV č. 62 / 1 - 2 Velehrad s příl. raz., neprošlé, kat. 2300,- 1900 Kč DOP.

301 CDV č. 63 / 3, dofrank. a prošlý do Rakouska 1300 Kč DOP.

302 CDV č. 67 / 5, 7 1x prošlá do Něm., 1x pouze proviz. příl. raz. 250 Kč DOP.

303 CDV č. 67 / 7 zaslaná do Rakouska, smuteční raz. Brno 26.IX.37 150 Kč DOP.

304 CDV č. 69 / 301 Užhorod, neupotřebená, vzadu stopa po nál. 700 Kč DOP.

305 CDV č. 70 / 1 - 8, neupotřebené 450 Kč DOP.

306 CDV č. 71 / 1 - 8, neupotřebené 550 Kč DOP.

307 CDV č. 71 / 1 - 8, neupotřebené 400 Kč DOP.

308 CZL č. 1, 3 ks dofrank., r. 1920 - 21 200 Kč DOP.

309 CAZ č. 1A, pošt. prošlý s raz. Jaroměř 28.IV.37, bezvadný 1000 Kč DOP.

310 CDP č. 3a, kompletní pošt. průvodka, neupotřebená 1800 Kč DOP.

311 CDP č. 3b, kompletní pošt. průvodka, neupotřebená 2600 Kč DOP.

312 CPO č. 3 včetně okrajů s příl. raz., neprošlá, DV na zn. 400 Kč DOP.

313 CPP č. 1B, pošt. průvodka dofrank. s raz. Tiefenbach a. d. Desse 16.10.19, přeložená 1800 Kč DOP.

314 CPP č. 7A, neupotřebená 800 Kč DOP.

315 CPP č. 16 4 ks bez levého ústřižku dofrank. do SHS, průch. a přích. raz. 600 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland
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316
Arnsdorf, propagační KL s čs. novinovou zn. s přetiskem 1.Okt.1938, vylomené raz.

Arnsdorf bei Haida
400 Kč DOP.

317
B”hm. - Kamnitz, něm. bl. Mi. č. 4 s červeným raz. Wir sind frei! 3.Okt.1938 B”hmisch -

Kamnitz
150 Kč XX/O

318 Erbersdorf, firemní dop. frank. něm. zn. s proviz. raz., cs. doplatní zn., cenzurováno 300 Kč DOP.

319
G”rkau, firemní dop. frank. něm. zn. s provizorním malým kulatým raz. G”rkau + svastika,

cenzurováno, přeškrtnutá adresa
100 Kč DOP.

320
Gotschdorf, dofrank. něm. celina Mi. č. P 275 s pod. raz. POSTAMT GOTSCHDORF

OST-SUDETENLAND, dobrá kvalita, dekorativní
300 Kč DOP.

321 Haida, propag. KL s čs. - něm. frankaturou, na čs. zn. přetisk WSF, různá příl. raz. 500 Kč DOP.

322 Hilbetten, dofrank. něm. KL 6 pf s fialovým provizorním raz. Hilbetten 15.XII.1938 Ist frei 200 Kč DOP.

323
J„gerndorf, dop. frank. čs. zn. s fialovým kulatým raz. Postamt J„gerndorf I + řádk. raz.

Um Tage der Befreiung!
150 Kč DOP.

324
Karlsbad, Ex-dop. frank. čs. - něm. frankaturou, vylomené raz. Karlsbad 1 4.X.38, čs.

služeb. zn.
200 Kč DOP.

325
Litoměřice, něm. odpovědní dofrank. KL s příl. raz. Litoměřice - Říjnové Slavnosti

Oktobertfest 9.X.37
100 Kč DOP.

326 Lobositz, firemní dop. frank. něm. zn. s rám. raz. Lobositz 8.Nov.1938 150 Kč DOP.

327 M„hr. Ostrau, zn. Mi. č. 1 - 5, 6 - 9, 11, 18, 30, některé zk. Osper, Dr. Dub, kat. 395 EUR 2500 Kč XX

328 M„hr. Ostrau, zn. Mi. č. 32 - 40, přetisk na novinových zn. 500 Kč XX

329
M„hr. Ostrau, R-dop. frank. zn. Mi. č. 31 s raz. Mor. Ostrava 22.III.39 + WSF + Tag der

Befreiung 14.3.1939
900 Kč DOP.

330
M„hr. - Altstadt, firemní dop. frank. něm. zn. s proviz. kulatým raz. M„hr.-Altstadt in den

Befreiung 1938
150 Kč DOP.

331
M„hr. - Sch”nberg firemní dop. frank. čs.- něm. frankaturou s proviz. řádk. raz. M„hr -

Sch”nberg + kul. příl. raz. 1938
200 Kč DOP.

332 M„hr.- Sch”nberg, dop. frank. čs.- něm. frankaturou s proviz. řádk. a kulatým raz. 200 Kč DOP.

333 Mariaschein, firemní dop. frank. něm. zn. s kulatým proviz. raz. 150 Kč DOP.

334 Marienbad, něm. KL 6 pf s raz. Marienbad Wir sind frei 19.10.38 150 Kč DOP.

335 Markersdorf, dop. frank. něm. zn. s fialovým řádk. raz. 150 Kč DOP.

336 Meltsch, R- dop. frank. něm. zn. s raz. Meltsch ?ber Troppau 1942 100 Kč DOP.

337 Nebanitz, dop. fran. něm. zn. s proviz. raz. Gemeindeamt Nebanitz 150 Kč DOP.

338 Nestomitz, R- dop. frank. něm. zn. s proviz. raz. Nestomitz 6.Dez.1938 (Elbe) 200 Kč DOP.

339 Neustadt, něm. KL 6 pf s proviz. fial. raz. Neustadt Sudetenland 24.Oct.1938 150 Kč DOP.

340 Nieder - Domaslowitz, KL frank. něm. zn. s fialovým řádk. raz. + ruční datace 200 Kč DOP.

341 N?rschau, firemní dop. frank. něm. zn. s příl. raz. N?rschau Steinkohlen 200 Kč DOP.

342
Ober Tannwald, firemní dop. frank. něm. zn. s proviz. fialovým řádk. raz. Ober Tannwald

(Isergebirge) 14.V.1939
200 Kč DOP.

343
Obergrund, čb. pohl. frank. něm. zn. s raz. Stenberg 12.8.40 + raz. Poštovny Obergrund

?ber Stenberg
150 Kč DOP.

344
Olbersdorf, dop. frank. něm. zn. s vylomeným raz. Olbersdorf + červené příl. raz.

Olbersdorf Die freie sudetendeutsche Stadt, zk. Mrňák
250 Kč DOP.

345 Partschendorf, dop. frank. čs. zn. s proviz. raz. Partschendorf Wir sind befreit, zk. Mrňák 200 Kč DOP.

346
Plaw, dop. frank. čs. zn. 1 Kč F?gner KL + 50h služební s přetiskem WSF, proviz příl. raz.

Plaw Tag der ?bernahne - Heil Hitler
1200 Kč DOP.

347
Prachatitz, firemní dop. frank. něm. zn. s proviz. raz. Postammt Prachatitz Okt. 1938,

cenzurováno
200 Kč DOP.
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348
Reichenberg 3, KL frank. něm. zn. s fial. proviz. raz. Reichenberg 3 Sudetengau

2.Dez.1938
250 Kč DOP.

349
Reichenberg, propagační KL s mapou německy hovořících zemích, vzadu nalep. zn.

Reichenberg Mi. č. 3 s pří. raz., neprošlý, kat. 1200 EUR
1500 Kč DOP.

350
Reichenberg - Maffersdorf, dop. frank. zn. Mi. č. 137 WZ (meziarší) s příl. raz. Postampt

Maffersdorf Geburtsort Konrad Henleins 8.Oct.38, svisle přelož., jen zn. 120 EUR
500 Kč DOP.

351 Rudelzau, KL frank. čs. zn. s řádk. raz. Rudelzau + datumovka 31.Oct.1938 250 Kč DOP.

352 Rumburg, zn. Mi. č. 25, 15- ti + 25-ti blok, zk. Dr. Dub 500 Kč XX

353 Rumburg, zn. Mi. č. 51, 20- ti a 25- ti blok 500 Kč XX

354
Rumburg, firemní dop. frank. zn. Mi. č. 1, 5 (2x), 9 s proviz. raz. Rumburg 19.X.38,

cenzurováno, svisle přelož.
1200 Kč DOP.

355 Rumburg, KL Mi. č. P 7 s příl. raz. Warnsdorf 1.10.38, neprošlý 200 Kč DOP.

356 Sedlnitz, dop. frank. něm. zn. s fialovým kulatým raz. Postamt Sedlnitz + svastika 200 Kč DOP.

357
Sch”nbrunn, dop. frank. něm. zn. s červeným oválným raz. Sch”nbrunn Sudetengau

9.10.1938 Wir danken unserem f?hrer
250 Kč DOP.

358 Sch”nfeld, 2 ks obálek s příl. raz. 25.Okt.1938, 1x prošlá 300 Kč DOP.

359
Steinsch”nau, dop. frank. čs. zn. s proviz. raz. Glasstadt Steinsch”nau + svastika,

datumovka 24.XI.1938
250 Kč DOP.

360 Tachau, feldpost dop. s příl. raz. Tachau 13.11.44, raz. Zur?ck 250 Kč DOP.

361 Tachau, KL frank. něm. zn. (3x 1 pf) s raz. Tachau Wir sind frei 31.12.38 150 Kč DOP.

362
Teplitz - Sch”nau, KL frank. něm.- čs. frankaturou, čs. zn. s přetiskem WSF, proviz. raz.

Teplitz Sch”nau 9.X.38
400 Kč DOP.

363 Trautenau, firemní dop. s čs.-něm. frankaturou s různými proviz. a příl. raz., svisle přelož. 200 Kč DOP.

364
Trautenau, R- dop. frank. čs. zn. s černým řádk. raz. Postamt Trautenau + datumovka

18.X.
400 Kč DOP.

365 Trebnitz, novinová páska frank. něm. zn. s příl. raz. Trebnitz 12.4.44 150 Kč DOP.

366 Troppau, dop. frank. něm. zn. s různými příl. raz. Troppau 8.10.1938 200 Kč DOP.

367 T?rmitz, něm. KL 8 pf s fialovým řádk. raz. Wir sind frei T?rmitz 1938 350 Kč DOP.

368
Wagstadt, KL frank. něm. zn. s proviz. kulatým fialovým raz. Wagstadt im freien

sudetenland 1938
200 Kč DOP.

369
Wehen, pohl. frank. něm. zn. s raz. Leobsch?tz 6.10.39 + raz. poštovny Wehen ?ber

Leobsch?tz
150 Kč DOP.

370
Weipersdorf, dop. frank. něm. zn. s řádk. raz. Weipersdorf + raz. Landskron 18.7.39, dop.

zaslaný do "R.A.B. Lager Schwabhausen", skvrnky
200 Kč DOP.

371 Wigstadtl, dop. frank. něm. zn. s provizorním červeným raz. Postamt Wigstadtl, zk. Mrňák 250 Kč DOP.

372 Winterberg, KL z protektorátu do sudet, přích. příl. raz., cenzura, r. 1938 200 Kč DOP.

373 Znaim, R-dop. frank. něm. zn. s příl. raz. Znaim 3.3.1943 Karl Postl 250 Kč DOP.

374 Z”ptau, firemní dop. frank. něm. zn. s řádk. fialovým raz. Z”ptau, přeložený 100 Kč DOP.

375 11 ks reklamních firemních celistvostí s frankotypy s dvojjazyčným raz. z let 1929 - 38 400 Kč DOP.

376 8 ks celistvostí z toho 5x prošlé a 3x jen příl. raz. 200 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. / Bohemia & Moravia

377 zn. č. 1 - 19 ve 4-blocích, zk. Karásek 3200 Kč XX

378 zn. č. 7 v kompletním 50-ti ks archu 100 Kč XX

379 zn. č. 20 - 27 v kompletních 100 ks arších 300 Kč XX

380 zn. č. 24 v krajovém 6-ti bl. s vícenásobnou perforací 400 Kč XX

381 zn. č. 37 II.typ (+++) v kompletním 112-ti ks archu včetně kupónů-podkov 500 Kč XX

382 zn. č. 46 (+) v kompletním 112-ti ks archu včetně kupónů - podkov 400 Kč XX

383 zn. č. 47 (+) v kompletním 112-ti ks archu včetně kupónů - podkov 650 Kč XX
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384 zn. č. 61 (+) v kompletním 100 ks archu, přes jednu zn.VV - složka papíru, zajímavé 600 Kč XX

385 zn. č. 81 v kompletním 100 ks archu 80 Kč XX

386 zn. č. 100 - 101 v kompletním 100 ks arších včetně 100 DV, 101 DV 1, 2 250 Kč XX

387 zn. č. 102 v kompletním 100 ks archu včetně DV 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10 500 Kč XX

388 zn. č. 102 v kompletním 100 ks archu včetně DV 1, 2, 4 250 Kč XX

389 zn. č. 108 - 110 v kompletních 100 ks arších včetně DV 300 Kč XX

390 zn. č. 111 v kompletním 100 ks archu, ohlý roh přes jednu zn. 800 Kč XX

391 zn. č. 118 - 119 v kompletním 112-ti ks arších s kupóny - podkovami 400 Kč XX

392 zn. č. 120 - 121 v kompletních 112-ti ks arších s kupóny - podkovami 400 Kč XX

393 novinové zn. č. NV2 s DČ 1-39 široké 900 Kč XX

394 novinové zn. č. NV2 s DČ 5-39 ve 4-blocích 1200 Kč XX

395 2 ks ZT otisků stočků do strojových razítek, Vítězství a Šetři uhlím 2000 Kč nic

Protektorát Č. a M. celistvosti / Entires

396 dop. frank. čs. zn. č. 302, 303 s raz. Milevsko 9.IX.39 150 Kč DOP.

397
dop. frank. čs. zn. s červeným proviz. propag. raz. Br?nn 19.III.39 Tag des Dankes an den

Befreiter
150 Kč DOP.

398 KL frank. čs. zn. s příl. raz. Brno 1a 21.III.39, PR č. 2a, prošlý 150 Kč DOP.

399
R- dobírkový dop. frank. čs. protektorátní frankaturou, zn. před nalepením poškozený, raz.

Lysice 25.X.39
150 Kč DOP.

400
Předběžné R- EXPRES dop. do Brna frank. čs. zn. č. 312, pod. raz. Trenčín 27.3.39, řádkové

raz. Devizová kontrola + přích. raz.
200 Kč DOP.

401 2 ks dop. (1x R-) frank. mimo jiné přetiskovými zn, 1x smíš. frankatura, r. 1939 150 Kč DOP.

402 pohl. frank. zn. č. 1 s raz. Krummau 2.IX.39, kat. 2800.- 500 Kč DOP.

403 KL frank. zn. č. 41 s raz. Praha 20.XI.39 + propag. nálepka Ochrana matek a dětí 50 Kč DOP.

404 let. dop. do Brazílie frank. zn. č. 36, 41, 45, 48 s raz. Olomouc 14.1.41, cenzura, přích. raz. 2000 Kč DOP.

405 let. dop. do USA frank. zn. č. 36, 39, 41 s raz. Praha 25.IX.40, cenzura 1000 Kč DOP.

406 R- KL frank. zn. č. 66, 67 s raz. Dubné 16.XII.41 100 Kč DOP.

407 R- dop. frank. zn. č. 98 s raz. Mladá Boleslav 3.V.45 280 Kč DOP.

408 R- spěšný dop. frank. zn. č. 102 (2x), 89, 108 - 110 s raz. Praha 22.V.43 150 Kč DOP.

409 R- dop. frank. zn. č. 103 - 105 s raz. Kuřim 5.VI.43, vlak. R- nál. 100 Kč DOP.

410 R- dobírkový dop. frank. zn. č. 115 s raz. Praha 18.XI.44 200 Kč DOP.

411
R- dop. s raz. Valašské Meziříčí 22.II.45, přeposlaný - špatná adresa - zpět, zálepky

poštovní ohlašovny Brno, průch. raz., stopy pošt. provozu
300 Kč DOP.

412 poštovna, frank. dop. s raz. Velký Újezd 18.XII.39 + raz. Poštovny Daskabat (Velký Újezd) 80 Kč DOP.

413 novinová páska frank. zn. č. NV 4, NV 6 s raz. Jičín 11.XII.42 300 Kč DOP.

414
doplatní, obchodní odpovědní psaní dofrank. dopl. zn. DL 5, DL 9, příl. raz. Viktoria Klatovy

8.IX.41, PR 62, svisle přelož.
250 Kč DOP.

415 doplatní, nefrank. KL zatížený portem a dofrank. dopl. zn. 60h s raz. Kutná Hora 24.1.42 100 Kč DOP.

416 doplatní, nefrank. reklamní KL zatížen portem a dofrank. dopl. zn. 1K + 20h, r. 1940 150 Kč DOP.

417 prošlý zpáteční lístek frank. doplatní + služební zn., raz. Brno 4.X.41 250 Kč DOP.

418
potravní daň, ústřižek pošt. průvodky frank. mj. zn. potravní daně PD 9B (2x) s raz. Praha,

r. 1940
250 Kč V

419 příl. raz. - autopošta, pod. lístek s raz. Praha autopošta 1a 17.IX.41, PRA1 -1a 250 Kč DOP.

420 příl. raz. - autopošta, prošlý čs. KL s raz. Praha autopošta 1b 5.IV.40, PRA1 - 1b 500 Kč DOP.

421 příl. raz. - autopošta, pohl. pošt. prošlá s raz. Praha autopošta 1c 3.IV.40, PRA1 - 1c 150 Kč DOP.

422 příl. raz. - autopošta, pohl. pošt. prošlý s raz. Praha autopošta 1d 31.III.40, PRA1 - 1d 300 Kč DOP.

423
příl. raz. - autopošta, 2 ks celistvostí s příl. raz. autopošty Praha 1c, 1d, neprošlé, PRA1 1c,

d
300 Kč DOP.
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424 příl. raz. - autopošta, pohl. pošt. prošlý s raz. Praha autopošta 1g 28.IX.39, PRČ3 - 1g 500 Kč DOP.

425 příl. raz. - autopošta, 3 ks výstřižků s raz. Praha autopošta 1e, f, g, PRČ3 - 1e, f, g 300 Kč V

426 příl. raz - autopošta, pohl. pošt. prošlá s příl. raz. Praha Autopošta + 29.IX.39, PRČ3 - 1f 200 Kč DOP.

427 příl. raz., pohl. s čs zn. a s příl. raz. Jihlava 25.VI.1939 PR 8, neprošlá 180 Kč DOP.

428 příl. raz., dop. s příl. raz. Praha 1 3.XI.39 PR 11, neprošlý 150 Kč DOP.

429 příl. raz., orig. KL - jídelní lístek s nalep. zn. a s příl. raz. Pardubice 2.VII.40 PR 27, neprošlý 250 Kč DOP.

430 příl. pohl. s příl. raz. Pardubice 2, 7.IX1940, PR 34, prošlý 60 Kč DOP.

431 příl. raz., R-příležitostný dop. s příl. raz. Pardubice 16.IX.40, PR 34 150 Kč DOP.

432 příl. raz., pohl. s příl. raz. Valašské Meziříčí 30.IX.40, PR 37, prošlý 60 Kč DOP.

433 příl. raz., dop. s příl. raz. Brno 1d 20.IV.1941, PR 50d 80 Kč DOP.

434 příl. raz., čb. pohl. s příl. raz. Viktoria Brno 3.XI.41, PR 68, prošlý 60 Kč DOP.

435 příl. obálka s příl. raz. Turnov 12.XI.41, PR 78, prošlá 80 Kč DOP.

436 příl. KL Iglau frei! s příl. raz. Iglau 1a 15.III.1942, PR 92a 300 Kč DOP.

437 příl. raz., R-dop. s příl. raz. Prag 20.IV.1942, PR 96d 200 Kč DOP.

438 příl. raz., R- dop. frank. zn. č. 102 (7x) s příl. raz. M„hrisch Ostrau 10.1.43, PR 115 150 Kč DOP.

439 příl. raz., obrazový KL Brno s příl. raz. Br?nn 10.1.1943, neprošlý 200 Kč DOP.

440
příl. raz., dop. frank. zn. č. 101 s raz. Zlín 12.XI.42 + propag. raz. "Zachovávejte dopravní

kázeň"
120 Kč DOP.

441 příl. raz., 25 ks lístků s různými příl. raz. 300 Kč nic

442 příl. raz., 40 ks obálek a listů s různými příl. raz. 400 Kč DOP.

443 příl. raz., 7 ks pamětních listů a pohlednic s různými příl. raz. 350 Kč DOP.

444 sestava 8-mi ks dopisů - frankotyp, vlak. raz., Viktoria, doplatní a jiné 200 Kč DOP.

445 služební, prošlý zpáteční lístek frank. služebními zn. 80h, 1K s raz. Brno 12.IX.41 100 Kč DOP.

446 služební, R- služební dop., frank. služeb. zn. 1.20 + 3K s raz. Br?nn 150 Kč DOP.

447
sestava 3ks zpátečních lístků (2x RECO) frank. smíš. frankaturami zn. DL č. 2, 4, 6, 8, SL č.

6, 10, 11
400 Kč DOP.

448
služební dop. frank. něm. zn. 12pfg s raz. DD Prerau 11.5.44 + rám. raz. DD BuM

Beh”rdenpoststelle 40 Zlín
250 Kč DOP.

449
služební, dop. frank. smíšenou frankaturou výpl. + služební zn., raz. M„hrisch Ostrava

12.1.44
200 Kč DOP.

450
služební dop. frank. zn. SL 7 s příl. raz. Viktoria Hradec Králové 13.XI.41 PR 67 + řád.

propag. raz. Vítězství
150 Kč DOP.

451 služební dop. frank. zn. SL7 s příl. raz. Viktoria Zlín 2.XII41, PR 72 150 Kč DOP.

452 služební dop. s náprstkovým raz. DD Prag 4.9.41 + služební dop. 100 Kč DOP.

453 služební dop. s raz. DD Kolín 15.5.40 + Briefstempel, svisle přelož. 100 Kč DOP.

454 služební dop. s raz. DD M„hrisch Ostrava 24.1.40 + briefstempel 100 Kč DOP.

455 služební dop. s raz. DD Pilsen 10.10.40 + Briefstempel 100 Kč DOP.

456 služební dop. s raz. Karlsbad 12.9.40 + červené DD Dienspost 100 Kč DOP.

457 služební nefrank. R- dop. s příl. raz. Viktoria Kolín PR č. 61, služební raz., kvalita k prohl. 100 Kč DOP.

458 služební R- dop. s raz. DD M„hr.Weisskirchen 25.10.44 + Briefstempel, skvrnky 150 Kč DOP.

459 služební R- dop. s raz. DD Prag 2 27.1.40 + služeb. raz. 200 Kč DOP.

460 služební, 12 ks dop. frank služebními zn. převážně II. vydání 250 Kč DOP.

461 úřední dopisnice vyplacená služeb. zn. s raz. Kolín 9.XII.41 250 Kč DOP.

462 2 ks kompletních novinových pásek frank. zn. č. NV 11(5h), raz. Br?nn 150 Kč DOP.

463 2 ks nefrank. novinových pásek s Asch, 2x různé raz. Geb?hr bezahlt, r. 1940 250 Kč DOP.

464
2ks prošlých zpátečních lístků (různé formuláře), frank. doplatními zn. 40h (2x) a 1K, r.

1940
200 Kč DOP.

465 29 ks celistvostí s raz. vlakových pošt, (3x R-) 2200 Kč V / DOP

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 14/59

466 3 ks celistvostí frank. služebním zn. I. vydání (60h, 80h, 1.20K), r. 1941 - 42 150 Kč DOP.

467
3 ks nefrankovaných dop. s natišź. nebo nalepenou nálepkou s ozn. PZ (poštovní zboží),

prošlé 1939
250 Kč DOP.

468 4 ks celistvostí frank. služebními zn. II. vydání, r. 1943 300 Kč DOP.

469 5 ks dop. do ciziny z let 1940 - 41, 4x let. do USA, cenzury 2000 Kč DOP.

470 5 ks příl. tisků a listů s různými příl. raz. 150 Kč nic

471 7 ks firemních reklamních celistvostí, dekorativ. 250 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. polní pošta / B. & M. Field post

472 služební dop. zaslaný Feldpost s raz. DD Olm?tz 23.12.39, přeposílaný 150 Kč DOP.

473 služební dop. zaslaný Feldpost s raz. DD Pardubitz + Briefstempel 150 Kč DOP.

474 služební R- dop. zaslaný Feldpost, služební raz. DD Budweis 8.12.43 200 Kč DOP.

475 dop. zaslaný FP s raz. Budweis 16.VII.43 + Briefstempel 100 Kč DOP.

476 vládní vojsko, italská celina s raz. Feldpost 5.12.44 do ČSR, cenzura 1600 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. celiny / B. & M. postal stationery

477 čs. CDV 66 I. část prošlá s raz. Praha 26.IV.39 100 Kč DOP.

478 čs.CDV 167 / 2 s červeným příl. raz. PR 2c 250 Kč DOP.

479 čs. KL 50h Znak, dofrankovaný s příl. raz. Br?nn 19.III.1939 Tag des Danke an den Befreier 200 Kč DOP.

480 čs. KL 50h Znak s raz. Manetín 17.V.40 250 Kč DOP.

481 CDV č. 1, 2, 5, 8, 13, vše neupotřebené 250 Kč DOP.

482 2ks dofrank. CDV č. 1, r. 1940, různé barvy papíru 60 Kč DOP.

483 CDV č. 4, prošlý s příl. raz. Brno 1 20.IV.1940, PR 18a, prošlý 50 Kč DOP.

484 CDV č. 5 s DV 1, CDV č. 12 s DV 2, neupotřebené 200 Kč DOP.

485 CDV č. 6 / 3 s příl. raz. Praha 86 7.IV.40, PR 16, prošlý 200 Kč DOP.

486 CDV č. 6 / 10 s příl. raz. Praha 1c 20.IV.40, PR 17c, pošt. prošlý 100 Kč DOP.

487 CDV č. 6, 3 ks obrazových KL s různými příl. raz., neprošlé 250 Kč DOP.

488 CDV č. 7 zaslaný na Slovensko, dofrank. s raz. Pardubice 20.XII.40, cenz. raz. 100 Kč DOP.

489 CDV č. 8 kompletní, pošt. prošlá I. část s raz. Slavkov 23.X.41 800 Kč DOP.

490 CDV č. 8 I.část zaslaná R- a dofrank. s raz. Frišták 22.VI.42 150 Kč DOP.

491 CDV č. 9 (2 ks), prošlé 1941 50 Kč DOP.

492 CDV č. 9 s raz. Rovečné 8.V.41 150 Kč DOP.

493 CDV č. 11 s příl. raz. Přerov 1 19.IX.41, PR 74 + propag. řádk. raz. Vítězství!, prošlý 100 Kč DOP.

494 CDV č. 15 zaslaný R- a dofrank. s raz. Louny 2 30.IX.43 150 Kč DOP.

495 CDV č. 15 zaslaný spěšně a dofrank. zn. č. 108 - 110 s raz. Praha 12.VII.43 200 Kč DOP.

496
CDV č. 16 zaslaný letecky na Slovensko, dofrank. s raz. Brno 25.I.43, cenz. raz., chemická

cenzura, stopy pošt. provozu
250 Kč DOP.

497 CDV č. 16 zaslaný R- a dofrank. s raz. Ohnišov 6.X.43 150 Kč DOP.

498 CDV č. 16 zaslaný R- a dofrank. s raz. Plzeň 12 18.XII.43, provizorní červené R- raz. 200 Kč DOP.

499 CDV č. 18 II. část, dofrank. s raz. Aussig 12.8.43 150 Kč DOP.

500 CZL č. 1, kompletní, neupotřebená 300 Kč DOP.

501 CZL č. 4y dofrank. a zaslaná R- , kompl. s raz. Dříteč 27.IX.43, přích. raz. 250 Kč DOP.

502 CZL č. 4y, prošlá i s okrajem, raz. Friedeck 20.X.43 50 Kč DOP.

503 CZL 2 neupotřebená, kompletní 150 Kč DOP.

504 CPL č. 1, podací lístek, neupotřebený 300 Kč DOP.

505 CUP č. 1 II.část, pošt. prošlá s raz. Osek 30.VII.40 250 Kč DOP.

506 CUP č. 1 kompl. dvoudílný KL Ústřední soc. pojišźovny, neupotřebený 900 Kč DOP.

507
čs. pošt. dobírková průvodka pro mezinárodní přepravu s 50h kolkem 1925 cena 70h - CDP

14, frank. čs. zn. s raz. Praha 26.IX.39, prošlá na Slovensko, vzadu dofrank. slov. dopl. zn.
600 Kč DOP.
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508
čs. pošt. dobírková průvodka pro mezinárodní přepravu s 50h kolkem 1938 cena 70h - CDP

17, pestrá frankatura, dofrank. slov. dopl. zn. na zadní straně, r. 1940
400 Kč DOP.

509
čs. pošt. průvodka pro mezinárodní přepravu s 50h kolkem 1938 cena 60h - CPP 25, frank.

smíšenou čs. protekt. frankaturou, raz. Brno 7.IX.1939
500 Kč DOP.

510
protektorátní pošt. dobírková průvodka pro mezinárodní přepravu s kolkem 50h 1939 cena

70h - CDP 2, prošlá na Slovensko přes Vídeň, r. 1941
900 Kč DOP.

511
protektorátní pošt. dobírková průvodka pro vnitřní přepravu CDP 5, frankovaná, kompletní

dolní část, r. 1941
500 Kč DOP.

512
protektorátní pošt. průvodka pro mezinárodní přepravu bez kolku cena 10h, zasláno letecky

na Slovensko přes Vídeň, průch. raz. r. 1941
450 Kč DOP.

513 Spěšná zpráva, CSZ 1 s raz. Kolín 18.IV.45, natrž. 200 Kč DOP.

514 Spěšná zpráva, CSZ 1 oranžová, prošlá s raz. Pardubice 25.VIII.44, bez orámování č. 357 400 Kč DOP.

515 Spěšná zpráva, CSZ 1 růžová, prošlá s raz. Br?nn 20.XI.44, bez orámování, č. 357 400 Kč DOP.

516 Spěšná zpráva, CSZ 2 zelená, prošlá s raz. Br?nn 20.IX.44 600 Kč DOP.

Frankotypy 1939 - 1945 / Frank-cancellers

517
4 ks reklamních dop. a výstřižků z balíků (2x R-) fi. Waldes - Koh - I - Noor, 2x

varianta čs. název a 2x čs. - něm. název
240 Kč DOP.

518 35 ks převážně reklamních firemních celistvostí s různými reklamními frankotypy 800 Kč DOP.

519 6 ks celistvostí s českosl. frankotypy použitými po 15.III.39 400 Kč DOP.

520
3 ks dop. s frankotypy Der Neue Tag, 1x pouze čs. raz. Praha, 1x varianta "D" v Der, r.

1939 - 40
150 Kč DOP.

521 9 ks R- dop. s různými reklamními frankotypy z let 1940 - 45 500 Kč DOP.

522 KL úřadu práce s reklamním frankotypem Zbrojovka Brno, r. 1941 100 Kč DOP.

523 firemní okénkový dop. s frankotypem Chemical - works Prague, chybné datum 16.2.39 150 Kč DOP.

524
3 ks firemních obálek (1x R-) s frankotypy Junkers - Flugzeug - Praha,

Flugmotorenwerke - Ostmark - Br?nn a Aero továrna letadel Praha, r. 1940 - 44
150 Kč DOP.

525
2 ks okénkových dop. s frankotypy Česká průmyslová banka, 1x čs. a 1x protektorátní

frankotyp, r. 1939
120 Kč DOP.

Maďarský zábor Slovenska / Hungarian occupation of Slovakia

526 Kassa, dop. frank. maďar. zn. s raz. Kassa 1 N 20.I.39, skvrnky 200 Kč DOP.

527 Kassa, maďar. KL 18f zelený s raz. Kassa 2F 6.1.44 200 Kč DOP.

528 Munkács, dofrank. maďar. KL 12f hnědý s raz. Munkács O 27.IX.43, cenz. raz. 250 Kč DOP.

529 Rozsnyó, pohl. frank. maďar. zn. s raz. Rozsnyó I. 28.III.41 150 Kč DOP.

530 Ungvár, dop. frank. maďarskými zn. s raz. Ungvár 1D 9.III.42, cenz. páska a raz. 200 Kč DOP.

531
11 ks celistvostí s raz. Kassa, Komárom, Losonc, Udvard, Dunaszerdahely a Érsekújvár, (1x

R- ), 3x cenzura, 1x příl. raz., zajímavé
1900 Kč DOP.

532 12 ks celistvostí s různými raz. Visszatért - Léva, Kassa, Losonc, Komárom, Rozsnyó, a jiné 900 Kč DOP.

533
450 ks karet s celistvostmi a výstřižky (dop., průvodky, ústřižky z průvodek a jiné) s

různými raz. ze slovenského území z let 1918 - 39, předběžné, souběžné
4000 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45/ Slovakia 1939 - 45

534 zn. č. 1 ve 4-bloku s horním okrajem 2800 Kč XX

535 zn. č. 11 ve 4- bl. 1000 Kč XX

536 zn. č. NZ 24A 1500 Kč XX

537 zn. č. 24 ve dvoupásce s kompletním obtiskem zn. 24 bez přetisku 2800 Kč XX

538 zn. č. NZ 24Nb ve vodorovné dvoupásce 3200 Kč XX

539 zn. č. 26C, zk. značka 2800 Kč XX

540 zn. č. NZ 30YN ve vodorovné dvoupásce, zk. Karásek 3800 Kč XX
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541 zn. č. NZ 34N - NZ 36aN stříhané ve dvoupáskách (4ks) 4000 Kč XX/X

542 zn. č. NZ 50YN ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem 1600 Kč XX

543 zn. č. NZ 50YN ve 4-bloku, zk. Gilbert 3500 Kč XX

544 novinová zn. č. 11x ve 4-bloku 2000 Kč XX/X

545 doplatní zn. č. NZ DL 11, stříhaná svislá rohová dvoupáska 4300 Kč XX/X

546 3 ks dop. do ČSR (1x R-) frank. mimo jiné přetiskovými zn., r. 1939 150 Kč DOP.

547 12 ks celistvostí, vše prošlé s různými příl. raz., r. 1939 - 41 (2x R-) 250 Kč DOP.

548 3 ks let. dop. (1x R-) do protektorátu, cenz. pásky a raz., r. 1942 - 44 250 Kč DOP.

549
R- let. dop. do protektorátu frank. let. zn. č. L 2, L 5, 111 - 114 s raz. Tatranská Kotlina

25.V.44, cenz. páska a raz.
250 Kč DOP.

550
R- let. dop. do protektorátu frank. let. zn. č. L 2, L 7 s raz. Telegraf. a telefonní ústředna

Bratislava 10.III.41, cenz. pásky a raz.
250 Kč DOP.

551
R- let. dop. do protektorátu frank. let. zn. č. L 3, L 4, L 6 s raz. Bartislava 17.I.42, cenz.

páska, raz.
180 Kč DOP.

552
2 ks R- Ex- let. dop. do protektorátu frank. mimo jiné zn. č. L 5 - L 8, cenz. pásky a raz., r.

1944
250 Kč DOP.

553
R- let. dop. do protektorátu frank. let. zn. č. L 8 s raz. Telegr. a telefonní ústředna Bratislava

10.III.41, cenz. páska a raz.
900 Kč DOP.

554
R- let. dop. do protektorátu frank. zn. č. 44, 90 - 93 s raz. Senohrad 13.IX.43, cenz. páska a

raz.
160 Kč DOP.

555 3 ks let. dop. (2x R-) do protektorátu, pestré frankatury, cenz. pásky a raz. , r. 1940 - 44 350 Kč DOP.

556 5 ks R- dop. do protektorátu, pestré frankatury, cenz. pásky a raz. 350 Kč DOP.

557 KL frank. zn. č. 25 (2x), 38 s černým řádk. raz. Horna Štubňa 100 Kč DOP.

558 10 ks různých obrazových CDV 4, vše prošlé do Čech, r. 1939 - 41, 9x s cenz. raz. 1500 Kč DOP.

559 CDV 10 / 1 s příl. raz. MARIÁNKA AUTOPOŠTA 8.6.41 100 Kč DOP.

560 131 ks výsřižků s příl. raz. z let 1939 - 42, raz. autopošt aj. 250 Kč V

561 30 ks dop. a výstřižků, vše se stroj. propag. raz. 150 Kč V / DOP

Čs. armáda v zahraničí 1940 - 1945 / The CS Army abroad 1940 - 1945

562
Anglie, dop. na příslušníka ČSPP v Anglii s denním raz. + červené raz. CSFP 28.Oc.43 + příl.

raz. 28.X.1918 - 1943
100 Kč DOP.

563 Anglie, R- dop. s příl. raz. a R- nál. čs. polní pošta 26.Aug.1943 1100 Kč DOP.

564 Anglie, dop. s příl. raz. čs. polní pošta 23.Sep.1942 400 Kč DOP.

565
Anglie, R- dop. zaslaný mezi příslušníky ČSPP v Anglii, proviz. R- nál a příl. raz. ČSPP

7.III.1943
400 Kč DOP.

566 Anglie, příl. pamětní list s nalep. zn. a s různými příl. raz. PP v Anglii, r. 1943 200 Kč nic

567
dop. z USA do Anglie na příslušníka čs. armády, r. 1941, přích. fial. rám. raz. + cenz. páska,

zajímavé
500 Kč DOP.

568
dop. od příslušníka ČSPP Brigády nasazené v Plzni, raz. ČSPP 20.JY.40 + cenz. raz. No.

11691, chemická cenzura
250 Kč DOP.

569 SSSR, 2 ks pohl., korespondence čs. příslušníka armády v SSSR, r. 1945, cenzura 400 Kč DOP.

Protektorátní známky použité po r. 1945 / Protectorate stamps used after 1945

570 zálepka 1.20K dofrank. a zaslaná R- s raz. Kutná Hora 14.V.45, pod. lístek 350 Kč DOP.

571 CDV 16 dofrank. a zaslaný R- s červeným raz. Praha 13, 14.V.45 150 Kč DOP.

572 CDV 16 dofrank. a zaslaný R- s vylom. raz. Praha 33 5.V.45, pod. lístek 150 Kč DOP.

573 R- dop. frank. zn. 4.20K Hitler s vylom. raz. Klatovy 14.V.45 300 Kč DOP.

574
dop. frank. zn. emise Hitler s raz. Olomouc 18.V.45 + řádk. raz. Osvobození Olomouce

Rudou armádou 8.5.45
200 Kč DOP.
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575 dop. frank. protekt. zn. s červeným raz. Den svobody Sušice 5.V.45 200 Kč DOP.

576 2 ks dop. s červeným raz. Praha 13 9.V.45 150 Kč DOP.

Revoluční přetisky / Revolution overprints 1945

577 zn. revolučního vydání Skalica, kompletní 100 ks archy 1.50 a 2 Kčs 1000 Kč XX

578
protektorátní zálepka CZ L5 s přetiskem Č.S.R., raz. Krásné nad Bečvou 17.V.45, kompletní

včetně okraje
350 Kč DOP.

579
dop. frank. zn. 80h, 4.20K Hitler s rev. přetiskem "Československo/Pravda vítězí", raz.

Radošovice 13.V.45
200 Kč DOP.

580
dop. frank. protekt. zn. 30h, 4K s rev. přetiskem "zůstaneme věrni " s vlakovým raz. Mladá

Boleslav - Stará Paka 11.V.45, Libuň 15.V.45
400 Kč DOP.

581
dop. frank. protekt. zn. 80h, 10K s rev. přetiskem "zůstaneme věrni" s vlak. raz. Mladá

Boleslav - Stará Paka 11.V.45
300 Kč DOP.

582
komerční dop. frank. zn. 80h A.H. s přetiskem 5.V.1945 Česko-Slovensko, pod. raz. Kostelec

nad Orlicí 15.5.45
300 Kč DOP.

583 Olomouc, R- dop. frank. kompl. sadou revoluční zn. (5ks) s raz. Olomouc 28.V.45 500 Kč DOP.

584 Jablonków, FP KL s rev. přetiskem Jablonków 200 Kč DOP.

585 Trzyniec, něm. KL s rev. přetiskem Trzyniec, neupotřebený 200 Kč DOP.

Provizorní razítka po r. 1945

586 Brno, nefrank. dop. s raz. Poštovní spořitelna pobočka Brno 6.III.1946 80 Kč DOP.

587
Brno, 9 ks celistvostí (5x R-), 5x nefrank.s různými proviz. raz. Brno 2, 4, 13, 14, 15, 21, 23,

24, 27
600 Kč DOP.

588 Černá Voda, R-dop. s proviz R-nál. a raz. 120 Kč DOP.

589 Česká Kamenice, nefrank. R-dop. s proviz. R-nál. a raz. 120 Kč DOP.

590 Děčín, nefrank. R-dop. s proviz. R-nál. a raz., raz. vyplaceno 100 Kč DOP.

591 Dolní Lutyně, nefrank. KL s proviz. raz. Poštovní úřad Dolní Lutyně 100 Kč DOP.

592 Dubenec, nefrank. R-dop. s proviz. R-nál. a raz., vyplaceno 100 Kč DOP.

593 Frývaldov, 5 ks dop. (2x R-raz.), vše s proviz. R-raz. a raz., 1x nefrankovaný, vyplacený 300 Kč DOP.

594 Gl”ckelberg, R-dop. s proviz. R-nál., raz. Gl”ckelberg 10.VII.46 80 Kč DOP.

595 Havlíčkův Brod, R-dop. s proviz. R-raz. a vylomeným raz. 120 Kč DOP.

596 Heřmanovy Sejfy, nefrank. R-dop. s proviz. R-nál. a raz., vyplaceno 4.20 Kč 120 Kč DOP.

597 Hnojnik, dofrank. R-KL s ručním R-nál. a proviz. raz. 7.7.45, podací lístek 160 Kč DOP.

598 Hodkovice, nefrank. dop. s ručním označením Hodkovice 26.V.45, věc pošt. služby 80 Kč DOP.

599 Hodkovice, R-dop. s ručním R- a proviz. rám. raz. Hodkovice 1.črvna.1945 100 Kč DOP.

600 Horažďovice, nefrank. R-dop. s ruční R-nál. a vylomeným raz. 100 Kč DOP.

601 Horní Police, R-dop. s proviz. R-nál. a raz. 100 Kč DOP.

602 Horní Vltavice, R-dop. s proviz. R-nál. a raz. 100 Kč DOP.

603 Hradčovice, R-KL s proviz. raz. Poštovní úřad Hradčovice 14.11.45 120 Kč DOP.

604 Hrob, R-dop. s proviz. raz. Hrob 1945 + 21.IX.1945 100 Kč DOP.

605 Chomutov, 4 ks dop. (2x R-), 2x nefrankované - vyplacené, vše proviz. R-nál. a raz. 200 Kč DOP.

606
Jablonec n. N., 5 ks celistvostí (3x různé proviz. R-nál.), vše s různými proviz. raz., 2x

vyplaceně
360 Kč DOP.

607 Jablonná nad Vltavou, nefrank. R-dop. s ručním R- 120 Kč DOP.

608 Jablonná nad Vltavou, nefrank. R-dop. s ručním R- 120 Kč DOP.

609 Jablunkov, 2 ks celistvostí, 1x proviz. R-nál., 1x proviz. raz. 140 Kč DOP.

610 Jáchymov, dofrank. R- KL s proviz. R- nál. a raz. 120 Kč DOP.

611 Jílové u Podmokel, R- dop. s proviz. řádk. raz. Poštovní úřad Jílové u Podmohel + datumovka 120 Kč DOP.

612 Jiřetín u Vansdorfu, nefrank., R- dop. s proviz. R- nál. a raz. 120 Kč DOP.
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613 Josefův Důl u Kosmonos, nefrank. R- dop. s raz. Výplatné v hotovosti 120 Kč DOP.

614 Karlovy Vary 1, 6ks dop. (4x R-), provizorní raz. a R-nál., 4x vyplaceně 300 Kč DOP.

615 Karvinná, 2ks celistvostí (1x proviz. R-) s různým proviz. raz. 140 Kč DOP.

616 Kladno 3, R- dop. s proviz. ručním R- raz. 100 Kč DOP.

617 Klánovice, nefrank. R- dop., vylomené raz. Klánovice 9.VI.45, fial. rám. raz. Zaplaceno... 100 Kč DOP.

618 Kleneč pod Čerchovem, dofrank. R- KL s proviz. R- nál. a raz., pod. lístek 160 Kč DOP.

619 Kokonín, dofrank. R- KL s proviz. R- nál. a raz., pod. lístek 160 Kč DOP.

620
Konstantinovy Lázně, dofrank. R- KL s proviz. R- nál. a řádk. raz. v okrové barvě

Konstantinovy Lázně 30.VIII.1945
160 Kč DOP.

621 Kundratice u Uherského Hradiště, 2ks dop. (1x R-) s proviz. raz., 1x raz. Vyplaceně 140 Kč DOP.

622 Liběchov, R- Spěšně dop. s proviz. R- nál. a raz. 120 Kč DOP.

623 Louny 1, R- dop. s ruční proviz. R- a s vylom. raz. Louny 1 23.XI.45 100 Kč DOP.

624
Mariánské Lázně, kompletní frankovaná průvodka, zaslaná spěšně, proviz. raz. Mariánské

Lázně 1945
200 Kč DOP.

625
Mariánské Údolí, nefrank. okénkový dop. s malým kul. raz. Poštovní úřad Mariánské Údolí +

datumovka, raz. Vypalceno K 1.20
80 Kč DOP.

626
Mimoň, 3 ks nefrank. dop. (1x proviz. R- nál.) vše s různými proviz. raz., 1x raz. Doplatné,

+1x řádk. raz. Mimoň
250 Kč DOP.

627
Mníšek u Liberce, 2ks dop. (1x proviz. R- nál.), oba s různými proviz. raz., 1x nefrankovaný

dop., +1x chybí zadní chlopeň
150 Kč DOP.

628 Most, 3ks R- dop. s proviz. R- nál. a raz., (2x nefrank.), 3x raz. Zaplaceno 300 Kč DOP.

629 Motyčín, R- dop. s ručním R- a s vylom. Raz. Motyčín 25.IX.45 120 Kč DOP.

630 Nejdek, dofrank. R- KL s proviz. R- nál. a raz. pod. lístek 160 Kč DOP.

631 Nová Bystřice, R- dop. s proviz. R- nál. a němým raz. 4.9.45 100 Kč DOP.

632 Nové Sedlo u Lokta, 2ks dop. (1x R-) s různými řádkovými proviz. raz. 160 Kč DOP.

633 Odry, nefrank. R- dop. s proviz. R- nál. a rám. raz. Poštovní úřad Odry, Vyplaceno 100 Kč DOP.

634 Olešnice v Orl. Horách, R- dofrank. KL s proviz. ruční R- nál. a s proviz raz. 160 Kč DOP.

635 Opava 1, R- dop. s proviz. R- raz. a raz. Opava 1 1945 + datumovka 100 Kč DOP.

636 Orličky, R- dop. s proviz. R- nál. a ručním označením Orličky, 7.8.45 200 Kč DOP.

637 Pec, nefrank. pohl. s proviz. raz. Pec 1945 + raz. Doplatné, horské raz. 80 Kč DOP.

638
Pec, pohl. s dolepenou dobročinou nálepkou "Budujeme sportovní středisko Pec 20h" +

horské raz.
80 Kč DOP.

639 Planá u Mariánských Lázní, firemní R- dop. s proviz. R- raz. 100 Kč DOP.

640 Podivín, dofrank. R- KL s proviz. R- nál. a raz. PODIVÍN 7.VIII.1945 ČSP, pod. lístek 160 Kč DOP.

641 Pohořelice, nefrank. R- dop. s proviz. R- nál. a řádk. raz., vyplacený 100 Kč DOP.

642
Praha 8, nefrank. dop. s vylomeným stroj. raz. Praha 8 18.IX45 + fialové rám. raz.

POŠTOVNÉ paušálováno Administrace-Dopisní razítko sbírky zákonů a nařízení v Praze
140 Kč DOP.

643
Praha 13, nefrank. R- KL s proviz. R- nál. a s raz. Praha 13 23.V.45 + fial. rám. raz. Výplatné

v hotovosti K 3 h 50 č...., pod. lístek
100 Kč DOP.

644 Praha 33, nefrank. R- dop., raz. FRANKO 3K. 80h započteno pod čísl., raz. Praha 33 26.V.45 100 Kč DOP.

645 Praha, dofrank. R- KL, R- nál. i raz. Telegrafní ústřední stanice Praha 11.VI.45 80 Kč DOP.

646 Prachatice, nefrank. R- dop. s proviz. R- nál. a raz., raz. Vyplaceně 120 Kč DOP.

647 Prácheň, R- dop. s proviz. R- nál. a raz. 100 Kč DOP.

648 Proboštov, nefrank. R- dop. s proviz. R- nál. a raz. 120 Kč DOP.

649
Prostějov 1, nefrank. R- dop. s proviz. R- raz. a vylom. raz. Prostějov 7.VI.45, rám. raz.

PROSTĚJOV zbaven germánských zločinců 9. května 1945
120 Kč DOP.

650 Prostějov 2, R- dop. s proviz R- raz. 120 Kč DOP.
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651
Prostějov, nefrank. dop. s vylom. raz. Prostějov 1 5.VI.45 + výplatné 1K 20h zaplaceno v

hotovosti rám. raz. Prostějov zbaven germánských zločinců 9.května 1945
120 Kč DOP.

652 Předlice, R- dop. s proviz. R- nál. a raz. 100 Kč DOP.

653
Raspenava, firemní nefrank. R- dop. s proviz. R- nál. a řádk. raz. poštovní úřad Raspenava

dne 20.VI.19..., Vyplaceně
140 Kč DOP.

654 Rochlice u Liberce, 3ks dop. (1x R-raz.) s různými proviz. raz. 300 Kč DOP.

655 Rychnov na Moravě, R- dop. s ručním proviz. R- nál. a raz., pod. lístek 100 Kč DOP.

656
Rýnovice, nefrank. R- dop. s proviz. R- nál. a červeným řádk. raz. Pošt. úřad Rýnovice +

němé raz. 11.7.45
120 Kč DOP.

657 Sedlňov, R- dop. s proviz. raz. Sedlňov 1945 + datumovka, pestrá frankatura 100 Kč DOP.

658 Smržovka, dofrank. R- KL s proviz. R- raz. a raz. Poštovní úřad Smržovka Č.S.R. 24.VII.1945 160 Kč DOP.

659 Starý Jičín, R- dop. s proviz. R- nál. a raz. 100 Kč DOP.

660 Svitavy, R- dop. s proviz. R- raz. a raz. Svitavy, 1946 + datumovka 100 Kč DOP.

661 Šatov, R- KL s proviz. R- nál. a raz., podací lístek 80 Kč DOP.

662
Teplice Šanov 1, nefrank. firemní R- dop. s proviz. R- nál. a němým raz. 16.8.45, raz.

Zaplaceno v hotovost K 4.20
140 Kč DOP.

663 Teplice-Šanov 1, R- dop. s proviz. R- raz. 100 Kč DOP.

664 Trmice, nefrank. dop. s ručně vypsaným němým raz. 25.9.45 Trmice 100 Kč DOP.

665 Třinec, R- dop. s proviz. R- nál. a raz. Třinec 1945 + datumovka 80 Kč DOP.

666 Údolí Sv. Kryštofa, dofrank. R- KL s proviz. R- nál. a raz., přích. raz., podací lístek 160 Kč DOP.

667 Uherský Ostroh, firemní R- dop. s proviz. raz. Poštovní úřad Uh. Ostroh 13.IV.1946 100 Kč DOP.

668
Ústí nad Labem 1, R- dop. s proviz. R- nál. a rám. raz. Poštovní úřad Ústí nad Labem 1

30.11.1945
120 Kč DOP.

669 Ústí nad Labem 2, dofrank. R- KL s proviz R- nál. a raz. Ústí n. Labem 2 24.IX.1945 160 Kč DOP.

670
Ústí nad Labem 5, R- dop. s proviz. R- nál. a kulatým proviz. raz. Ústí nad Labem 5

29.3.1946
100 Kč DOP.

671
Úštěk, nefrank. R- dop. s proviz. R- nál. a řádk. raz. Úštěk 16.VII.1945 + Poštovní úřad

Úštěk Vyplaceno 4.20
120 Kč DOP.

672
Velká Kraš, nefrank. okénkový firemní R- dop., proviz. ruční R- a fial. řádk. raz. Velká Kraš +

datumovka, raz. Vyplaceno
100 Kč DOP.

673 Velké Hamry, R- dop. s proviz. ruční R- nál. a s proviz. raz. 100 Kč DOP.

674 Velké Poříčí, R- dop. s proviz. R- a vylom. raz. Velké Poříčí 24.IX.45 100 Kč DOP.

675 Velké Žeroseky, nefrank. R- dop. s proviz. R- nál. a raz., vyplacený 100 Kč DOP.

676 Veselí nad Moravou, R- dop. s proviz. R- nál., vylomené raz. 24.1.46 100 Kč DOP.

677
Vidnava, dofrank. R- KL s proviz. ručně vypsanou R- nál. a s němým raz. 24.VII.45 + řádk.

raz. Ve Vidnavě dne, pod. lístek
160 Kč DOP.

678 Vlachovo Březí, R- dop. s proviz. ručně dělanou R- nál. 80 Kč DOP.

679 Volary, nefrank. (pošt. prosto) R- dop. s proviz. R- nál. a raz. 80 Kč DOP.

680
Vranov nad Dyjí, 2ks celistvostí s proviz. raz., 1x ozdobné řádk. raz., 1x zelené Lodní raz.

Vranov n. Dyjí
150 Kč DOP.

681 Vratislavice nad Nisou, R- dop. s proviz. R- nál. a řádk. raz. 100 Kč DOP.

682 Vroutek, dop. s červeným řádk. raz. VROUTEK 80 Kč DOP.

683 Vrskmaň, dop. s proviz. kulatým raz. Poštovním úřad Vrskmaň s ruční datací 80 Kč DOP.

684 Vyklice, R- KL s proviz. R- nál., němým a řádk. raz. 160 Kč DOP.

685 Vyškov, R- dop. s proviz. řádk. raz. Poštovní úřad Vyškov 1 + němé raz. 100 Kč DOP.

686 Vyšší Brod, nefrank. R- dop. s proviz. R- nál. a raz., vyplacený, přích. raz. 100 Kč DOP.

687 Welgsdorf, nefrank, R- dop. s proviz. R- nál. a raz. 17.7.45, vyplacený 100 Kč DOP.

688 Záluží, dofrank. R- KL s proviz. R- nál. a raz., přích. raz. 160 Kč DOP.
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689 Zbytiny, R- KL s proviz. R- nál. a raz., pod. lístek 160 Kč DOP.

690 Zdoňov, dofrank. R- KL s proviz. R- nál. a raz., pod. lístek 160 Kč DOP.

691
Zlín, nefrank. R- dop. s raz. POŠTOVNÉ PAUŠALOVÁNO OKRESNÍ ÚŘAD OCHRANY PRÁCE

ZLÍN, vylomené raz. Zlín 22.1.46
120 Kč DOP.

692 Znojmo 1, R- dop. s proviz. R- nál. a modrým rám. raz. Poštovní a telegrafní úřad Znojmo 1 120 Kč DOP.

693 Znojmo 2, R- dop. s proviz. R- nál. a raz. Poštovní úřad Znojmo 2 16.VIII.1945 120 Kč DOP.

694 Znojmo 3, R- dop. s proviz R- nál. a modrým rám. raz. Poštovní a telegrafní úřad Znojmo 3 120 Kč DOP.

695 Zvole u Zábřeha, R- KL s proviz. R- nál. a raz., přích. raz. 160 Kč DOP.

696 Žalany, R- KL dofrankovaný s proviz. R- nál. + rám. raz. ŽALANY + datumovka 160 Kč DOP.

697 Žalmanov, R- dop. s proviz. ručně vypsanou R- nál. a s fial. řádk. raz. + datumovka 80 Kč DOP.

698 Žandov u Černé Lípy, R- KL s proviz. R- nál. a s němým raz. + řádk. raz., pod. lístek 100 Kč DOP.

699 Žihle, R- KL s proviz. R- nál. a řádk. + němým raz., pod. lístek 160 Kč DOP.

700 Žitenice, R- KL s proviz. R- nál. a s červeným řádk. raz. + němé raz. 160 Kč DOP.

701 Žlutice, vyplacený nefrank. R- KL s proviz. ručně vypsaným R- nál. a proviz. raz. 140 Kč DOP.

702 3 ks R- dop. s proviz. R- nál. a raz. Jevíčko, Litomyšl, Svitavy, r. 1945 250 Kč DOP.

Československo od roku 1945 / CS after 1945

703 zn. č. MX 354 - MX 356 velké kříže, bezvadné, zk. Karásek 32000 Kč XX

704 zn. č. Mv 354 - 56, dvouznámkové 800 Kč X

705 A č. 360 - 362 s DV "zlomená tlapa" 900 Kč XX

706 A č. 360 - 362 s DV "zlomená tlapa" 500 Kč XX

707 zn. č. 364 ve 4- bl. s kompl. obtiskem na lepu 700 Kč XX

708 zn. č. 373 N stříhaná ve 4- bl., zk. Karásek, bezvadné 5500 Kč XX

709 zn. č. 374 N stříhaná ve 4- bl., zk. Karásek, bezvadné 5500 Kč XX

710
zn. č. 386 v 8-mi bl. s pravým okrajem s vynechanou svislou perforací u dvou zn. na

pravém okraji
6000 Kč XX

711
zn. č. 386 v 6- ti bl. s horním okrajem s vynechanou vodorovnou perforací u tří horních

zn.
1800 Kč XX

712 zn. č. 396 horní rohový kus s obráceným postupem hřebenového zoubkování 420 Kč XX

713
zn. č. 403 (2x svislá třípáska), 1x pouze čistý nepotištěný papír, 1x posun perforace až

doprostřed další zn.
2500 Kč XX

714 zn. č. Sa 431- 32, svislé horní levé a pravé podkovy 1000 Kč XX

715 A č. 435 I. + II. typ 350 Kč XX

716 zn. č. 466 na pergamenovém papíře, pravý okraj, zk. Kvasnička 150 Kč XX

717 A č. 492 sestava 10 typů, 2 podtypů + DV 6 850 Kč XX

718 A č. 492 sestava 10 typů, 2 podtypů 600 Kč O

719 A č. 497 sestava všech 9-ti podtypů 300 Kč XX

720 ZT zn. č. 545 v zelené barvě, stříhaná ve svislé dvoupásce, bezvadné 2200 Kč XX

721 A č. 564 XIII. typ, deska 10, nadpis X 1000 Kč XX

722 A č. 564 XIII. typ, deska 8, nadpis X 600 Kč XX

723 A č. 564 VI. typ, deska 6, nadpis III rovná "9" 800 Kč XX

724 A č. 564 I. typ, deska 1, nadpis VII 750 Kč XX

725 PL č. 611 950 Kč O

726 PL č. 611a se stroj. raz. 2400 Kč O

727 zn. č. 648 s DV 33/1 seříznutý háček Č 350 Kč XX

728
sestava 6 ks aršíků A č. 691 - 92, 1x čistý, 1x na dop., na všech různé posuny a DV,

zajímavé
800 Kč X/O

729 A č. 719 sestava typů I. - VI., DV IIIa, IIIb, 8 ks 650 Kč XX

730 PL č. 757, 1x s I. typem a 1x II. typem 1800 Kč XX
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731 PL č. 757 s III. typem a s podpisem K. Svolinský 900 Kč XX

732 PL č. 759 se stroj. raz. 300 Kč O

733 PL č. 841, 75h I. kroje 500 Kč XX

734 PL č. 842 s II. typem 900 Kč O

735 PL č. 951 450 Kč XX

736 PL č. 951 300 Kč O

737 A č. 967 II. typ, zk. Karásek, bezvadný 3100 Kč XX

738 A č. 967 II. typ, zk. Gilbert 550 Kč O

739 PL č. 968 - 71 1500 Kč O

740
4 ks PL č. 1013, sestava typů I. - III., 1x orig. podpis M. Švabinský, 2x DV 3 / 1 skvrna

u ucha
1200 Kč XX

741 PL č. 1023 - 25 se stroj. raz. 200 Kč O

742 zn. č. 1103xb papír OZ, zk. Pažout 1500 Kč XX

743 zn. č. 1104xb papír OZ, zk. Pažout, kat. 6000,- 3500 Kč XX

744 zn. č. 1174, rekonstrukce 50- ti kusového PA s II. typem, kat. cena ST 8500,- 5000 Kč XX

745 A č. 1216 se stroj. raz. 700 Kč O

746 zn. č. 1222 ve třípásce s DV 1A, kat. cena 480 Kč 300 Kč XX

747 PL č. 1224 s DV 2, 3A rysky mezi květy 900 Kč XX

748 PL č. 1225 900 Kč O

749 PL č. 1279 - 84 se stroj. raz. 750 Kč O

750 A č. 1308 sestava typů I. - XII. 1900 Kč XX

751 PL č. 1347 - 52 se stroj. raz. 750 Kč O

752 A č. 1400 sestava typů I. - VIII. 850 Kč XX

753 PL č. 1439 - 43 350 Kč O

754 zn. č. 1487, 2x blok s DO 41/1, 46/1, 47/1 a 50/1 600 Kč XX

755 PL č. 1489 - 95 se stroj. raz. 750 Kč O

756 zn. č. 1519 II. typ 150 Kč XX

757 PL č. 1526 - 31 se stroj. raz. 650 Kč O

758
zn. č. 1564 ve svislé dvoupásce s výrazným posunem oranžovohnědé barvy i

zoubkováním
2200 Kč XX

759 zn. č. 1564 N nevydaná, stříhaná nevydaná dvoupáska s levým okrajem 3800 Kč XX

760 zn. č. 1570 pravý krajový 10- ti bl., 5x ST, postup HZ shora dolů 950 Kč XX

761 PL č. 1574 s DV "slza" 1100 Kč XX

762 PL č. 1574 - 78 se stroj. raz. 500 Kč O

763 PL č. 1574 - 78, I. umění 1000 Kč XX

764 PL č. 1600 - 05 se stroj. raz. 250 Kč O

765 PL č. 1626 se stroj. raz. 150 Kč O

766 PL č. 1626 450 Kč XX

767 PL č. 1718 se stroj. raz. 250 Kč O

768 zn. č. 1813 II. typ 1300 Kč XX

769 PL č. 1864 s VV 2 na ZP 2 150 Kč XX

770 ZT zn. č. 1866, 1x v černé a 1x v žlutočerné barvě 2500 Kč /X/

771
zn. č. 1877 ve svislé dvoupáce s výrazným posunem vodorovných perforací až do

dalších zn.
1200 Kč XX

772 zn. č. 1893 s DV 50/1 250 Kč XX

773 PL č. 1927 - 32, 1927 I + II se stroj. raz. 200 Kč O

774 zn. č. 1928xb papír OZ, zk. Pažout 1300 Kč XX

775 zn. č. 1961 - 62 s DV 21 850 Kč XX
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776 PL č. 2036 - 41 700 Kč XX

777 zn. č. 2090xa papír BP, zk. Pažout 700 Kč XX

778 zn. č. 2095xa papír BP, zk. Kulda 1000 Kč XX

779
zn. č. 2113, 2x dvoupáska a z toho 1x vynechaný tisk červenou barvou + posun žluté a

1x vynechaný tisk žlutou i červenou barvou
900 Kč XX

780 PL č. 2164 bp, a PL 2164 o 250 Kč XX

781 A č. 2273B - 2275B 200 Kč XX

782 zn. č. 2303ya papír FL 1, zk. Pažout 1400 Kč XX

783 PL č. 2314 s 1 zn. II. typ 320 Kč XX

784 zn. č. 2357 s výrazným posunem barev a perforace 400 Kč XX

785 A č. 2364B II. typ přeškrtnuté sluchátko 400 Kč XX

786 zn. č. 2369A, kat cena 720 Kč 400 Kč XX

787 A č. 2383 - 86 a A č. 2383 bez DV na ZP 4 320 Kč XX

788 zn. č. 2422 v rohovém 12-ti bl. s DO 40/1 300 Kč XX

789 PL č. 2431 750 Kč XX

790 PL č. 2431 se stroj. raz. 200 Kč O

791 2 ks nálepních listů se zn. č. 2483a - 87a s přítiskem Socfilex 81 300 Kč nic

792 zn. č. 2493 v rohovým 6- ti bl. s DV, 3x ST 900 Kč XX

793 zn. č. 2623, 8-mi bl. a 4 páska, tisk černou barvou + posunutý oranžový podtisk 1400 Kč XX

794 zn. č. 2634, 2x 6-ti bl., 1x tisk černou a 1x tisk pouze stříbrnou barvou, stříhané 1400 Kč XX

795 zn. č. 2635 v 10-ti bl. s posunem zlaté a stříbrné barvy, stříhané 1400 Kč XX

796
zn. č. 2647 v 15-ti bl., tisk černou, zlatou a podtiskovou barvou, částečně rozmazaná

zlatá barva, stříhané
1200 Kč XX

797 3 ks známkových sešitků se zn. č. 2693, 2699, 2700 100 Kč XX

798 PL č. 2724A, 2726A 500 Kč XX

799 zn. č. 2734, 6-ti bl. a 2x dvoupáska s různými velkými posuny perforace 1500 Kč XX/X

800
zn. č. 2825 (2x 4- bl.) s VV posun podtisku o půl zn. nahoru, s horním a dolním

okrajem
1400 Kč XX

801 3 ks různých známkových sešitků k Olymp. hrám 1992 se zn. č. 2826, 2827 100 Kč XX

802
zn. č. 2828 ve svislé dvoupásce, posun žluté a červené barvy směrem nahoru, výrazné

u olymp. kruhů
200 Kč XX

803 SL č. 2888 - 89, sešitek lodě, kat. 7000,- 2800 Kč XX

804
2x PA zn. č. 2889 v kompl. 25-ti kusových arších, 1x bez PO a 1x se dvěma PO v

okrajích, kat. 6000,-
2500 Kč XX

805 PL č. 2983 bez PO 200 Kč XX

806 zn. č. 2987 v rohovém 4- bl., spodní 2 zn. výrazně světlejší, zajímavá VV 400 Kč XX

807 A č. 3006, 2 ks a z toho 1x VV 900 Kč XX

808 PL č. 3018 - 20 280 Kč XX

809 kompl. ročníkové album 1989 včetně přílohy 490 Kč nic

810 kompl. ročníkové album 1990 včetně přílohy 590 Kč nic

811 kompl. ročníkové album 1991 včetně přílohy 350 Kč nic

812 kompl. ročníkové album 1992 bez černotisku 450 Kč nic

813 příl. tisk PT (1990), příloha alba z r. 1990 290 Kč nic

814 příl. tisk PT (1991), příloha alba 1991 190 Kč nic

815 příl. tisk PT 22 750 Kč nic

816 příl. tisk PT 23 příloha ročníkového alba 1989 350 Kč nic

817 příl. tisk PT5Aa, PT5Ba, oba s dolep. zn. 1740 s příl. raz. 400 Kč nic

818 výsadní tisk VT č. 3a číslovaný 900 Kč nic
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819 výsadní tisk VT č. 5a číslovaný 1400 Kč nic

820 výsadní tisk VT č. 12a bez přítisku 1000 Kč nic

821 pamětní listy pošt. muzea z 29.2.1992, 4 ks 600 Kč nic

822 pamětní listy pošt. muzea z 25.4.1992, 2 ks 350 Kč nic

823 pamětní listy pošt. muzea z 9.5.1992 J. Liesler, 4 ks 700 Kč nic

824 pamětní listy pošt. muzea z 17.4.1993, 4 ks 600 Kč nic

825 3x 4- bl. zkoušky tisku Karlštejn a Vysoké Tatry 1500 Kč XX

826
sestava 10 ks různých deskových vad mj. na zn 498, 771, 792, 983, 1341, 1780, 1803,

2232
420 Kč XX/O

827 orig. kresba (náčrt) + varianty podpisů J. Švengsbíra 1000 Kč nic

Československo od roku 1945 celistvosti / CS after 1945, entries

828
R- dop. z Mor. Třebové do Plzně, přeposíláno - zpět, raz. a zálepka pošt. ohlašovny a

úložny Brno, 2x vyvěšeno, průch. raz.
350 Kč DOP.

829
nefrankovaný hotově vyplacený R- dop. z Val. Meziříčí na Slovensko, adresát neznámý

- zpět, odesílatel neznámý - zálepka pošt. ohlašovny a úložny Brno, průch. raz.
300 Kč DOP.

830
R- dop. z Brna do Šilperku, adresátka odsunuta - zpět, zálepka pošt. ohlašovny a

úložny Brno, průch. raz.
350 Kč DOP.

831
R- dop. z Brna na Slovensko, 3x přeposíláno, adresát neznámý - zpět, zálepka pošt.

ohlašovny a úložny Brno, průch. raz. + raz. NV Pov. Bystrica
300 Kč DOP.

832
R- dop. z Olomouce do Bělé, adresát neznámý - zpět, zpáteční adresa neuplná, zálepka

a raz. Pošt. ohlašovny a úložny Brno, průch. raz.
350 Kč DOP.

833
prémiový řád, KL okresního pošt. úřadu - ohláška závad, frank. zn. "J2" 100h oranž. +

60h zelená, raz. Boskovice 20.XI.54
300 Kč DOP.

834
prémiový řád, KL okresního pošt. úřadu - ohláška závad, frank. zn. "J2" 2x 100h oranž.

s raz. Brno 30.V.55
350 Kč DOP.

835
prémiový řád, KL okresního pošt. úřadu - ohláška závad, frank. zn. "J2" 20h modrá s

raz. Trenčín 8.XI.54, vzadu dofrank. 1Kčs známkou
400 Kč DOP.

836 5 ks formulářů pošty "ohláška závad" frankované výpl. a příl. zn., r. 1978 - 83 180 Kč DOP.

837 vlak. raz. pohl. s raz. Stará Paka - Mladá Boleslav 2.VIII.47 167a 60 Kč DOP.

838 vlak. raz., uzávěr k listovní zásilce s raz. Pardubice - Turnov 6.VII.45 104a 100 Kč DOP.

839 vlak. raz., dofrank. KL s raz. Jilemnice - Rokytnice nad Jizerou 26.V.48 152a 60 Kč DOP.

840 vlak. raz., dofrank. KL s raz. Liberec - Pardubice 13.IV.48 105a 60 Kč DOP.

841 vlak. raz., pohl. s raz. Letohrad - Hradec Králové 2.III.57, 155a 60 Kč DOP.

842 vlak. raz., KL s raz. Wekelsdorf - Choceň 29.VIII.45 111a 60 Kč DOP.

843 vlak. raz., dop. s raz. Zruč nad Sázavou - Kutná Hora 3.XII.45 121a 60 Kč DOP.

844 vlak. raz., R- dop. s raz. Polička - Skuteč 27.VIII.45 143a, přelož., Skvrnky 100 Kč DOP.

845
vlak. raz., R- dop. s vlak. R- nál a raz. Lipka - Ústí nad Orlicí 17.VIII.45 118a, skvrnky

v zubech, pod. lístek
100 Kč DOP.

846 vlak. raz. KL s raz. Nymburk - Mladá Boleslav 24.VIII.53 60 Kč DOP.

847 vlak. raz., dop. frank. služebními zn. s proviz. vlak. raz. Biel - Košice - a 150 Kč DOP.

848
vlaková pošta, 424 ks karet převážně s celistvostmi a výstřižky (dop., KL, pohl., pošt.

uzávěry) z let 1946 - 89, vše s různými vlak. raz. 322 - 2006, zajímavé
5000 Kč V / DOP

849 poštovna, 2 ks pohl. s různými raz. poštoven Vrbovec (Znojmo 2) 80 Kč DOP.

850 poštovna, R- dop. s raz. Jimramov 10.XI.54 + raz. poštovny Věcov (Jimramov) 80 Kč DOP.

851
poštovna, dop. s řádk. raz. Frýdek 2 23.7.45 + raz. poštovny Skalice u Frýdku (Frýdek

2)
80 Kč DOP.

852
poštovna, dop. s řádk. raz. Poštovní a telegrafní úřad Vyškov + němé raz., raz.

7.VII.45 poštovny Kozlany (Bodalice)
100 Kč DOP.
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853 poštovna, dop. s raz. poštovna Proskovice p. Ostrava 13, slabě přelož. 120 Kč DOP.

854
R- Ex- dop. frank. zn. č. 353, 357 - 59 s proviz. raz. Poštový úrad Lubica + datumovka

27.Jul.1945
400 Kč DOP.

855 dop. frank. zn. č. 354 s příl. raz. Kdyně 28.IX.45 150 Kč DOP.

856
R- dop. frank. zn. č. 354 - 56 s červeným raz. Košice - návrat prezidenta republiky do

ČSR 9.IV.1945
400 Kč DOP.

857
dop. frank. zn. č. 356 s proviz. příl. raz. Košice 3.IV.1945 Návrat prezidenta rep. do

vlasti, cenz. raz., skvrna
300 Kč DOP.

858 R- dop. frank. zn. č. 356, 372 s příl. raz. Karlovy Vary 27.X.1945, podací lístek 250 Kč DOP.

859 příl. obálka frank. zn. č. 430 (3x) zaslané R- Ex s příl. raz. Praha 17.XI.45 150 Kč DOP.

860 neoficielní FDC obálka se zn. č. 446 zaslaná R- s příl. raz. Praha 10 Hrad 28.X.1946 450 Kč DOP.

861
zn. č. 464 - 66 na předtištěné obálce v hnědé barvě s červeným raz. Praha 10 HRAD

NOVÁ ÚSTAVA ČSR 9.5.48
150 Kč DOP.

862 měnová reforma, dop. frank. zn. č. 666 (6x), 718 (8x) s rám. raz. Kojetín 3.V.53 200 Kč DOP.

863 měnová reforma, 15 ks celistvostí vyfrank. pestrými a vysokými frankaturami 1200 Kč DOP.

864 měnová reforma, R-Ex dop. frank 4x zn. 20 Kčs Gottwald + kupon, r. 1953 250 Kč DOP.

865
měnová reforma, R-Ex- spěšný spis - obálka frank. mimo jiné let. zn. 24 Kčs (3x), r.

1953
300 Kč DOP.

866
příl. KL k osvobození Plzně 1945, pošt. prošlý s příl. raz. Plzeň 1 a r. 1946 Výročí

květnové Revoluce
150 Kč DOP.

867 R- dop. s proviz R- nál. a s příl. raz. Domažlice 28.XI.45 250.výročí popravy J.S.Koziny 100 Kč DOP.

868
příl. obálka "Jiříkovy dny v Poděbradech" pošt. prošlá R- s příl. raz. Poděbrady

Autopošta 28.XI.1946 + fial. raz. Poděbrady Autopošta 28.-29.9.1946
200 Kč DOP.

869 1945, 76 ks karet s celistvostmi a výstřižky s příl. raz. z r. 1945, zajímavé 600 Kč V / DOP

870
1946, 91 ks karet s celistvostmi a výstřižky s příl. raz. z r. 1946 (první lety a jiné),

zajímavé
800 Kč V / DOP

871 1947, 102 ks karet s celistvostmi a výstřižky s příl. raz. z r. 1947, zajímavé 800 Kč V / DOP

872 1949, 34 ks karet s výstřižky a celistvostmi a příl. raz. z r. 1949 100 Kč V / DOP

873 40 ks celistvostí s příl. raz. z let 1945 - 47 (8x R-) 200 Kč DOP.

874 13 ks dop. do ciziny z let 1946 - 51, většina letecky 1100 Kč DOP.

875 31 ks dop. a výstřižků se stroj. propag. raz. z r. 1946 100 Kč V / DOP

876 22 ks dop. (10x R-) z let 1950 - 53, zajímavé frankatury, proviz. R- nál 600 Kč DOP.

877 22 ks celistvostí (9x R-), zajímavé frankatury, r. 1949 - 52 700 Kč DOP.

878 23 ks celistvostí (8x R-), zajímavé frankatury, r. 1947 - 53 600 Kč DOP.

879 21 ks celistvostí (5x R-), 1x poštovna, zajímavé frankatury, r. 1946 - 52 600 Kč DOP.

880
169 ks karet převážně s celistvostmi a výstřižky, vše s různými frankotypovými raz. z

let 1945 - 49, zajímavé
3000 Kč V / DOP

881
polní pošta, pohl. zaslaná do Rumunska s raz. rumunské polní pošty + přích. raz.,

cenzura, r. 1945
1500 Kč DOP.

882
R- dop. s raz. Praha 26.IV.46 + fial. rám. raz. Nalezeno mezi obyč. list. zásilkami a

cenzurováno N. V. Žitava
150 Kč DOP.

883
5 ks ústřižků "Návěstí pro Telegrafní stavební úřad" vše frankováno, různé raz. Poštovní

spořitelna pobočka Brno, r. 1947 - 50
150 Kč V

884 pohl. frank. zn. č. 1091X fialová - chybotisk s raz. Čimelice 9.VII.59, zk. Karásek 500 Kč DOP.

885 FDC se zn. č. 2104, 2105bp, 2106 100 Kč DOP.

886 8 ks nefrank. dop. s raz. doplatné, r. 1945 280 Kč DOP.

887 5 ks ústřižků pošt. formulářů frank. slovenskými dopl. zn., vše s raz. po r. 1945 300 Kč V

888 6 ks dop. frank. služebními zn. I. a II. vydání, r. 1946 - 48, 1x R- 350 Kč DOP.
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889 3 ks kompletních doručenek frank. služebními zn. I a II vydání a výpl. zn. 300 Kč DOP.

890 kompletní doručenka frank. služeb. zn. I vydání + slovenská dopl. zn., r. 1945 300 Kč DOP.

891 kompletní R- doručenka frank. služeb. zn. I + II vydání, r. 1948 250 Kč DOP.

892 kompletní R- doručenka frank. služeb. zn. II vydání, r. 1947 200 Kč DOP.

Letecké 1945 - 1992 / Airmail

893 zn. č. L 22N, nevydaná, zk. Gilbert, Karásek 2800 Kč XX

894 zn. č. L 61xb papír OZ, rohový kus, zk. Kulda, kat. 3500,- 2800 Kč XX

895 PL č. L 74 - L 79 950 Kč XX

896 zn. č. L 77xb papír OZ, rohový kus, zk. Pažout 500 Kč XX

897 zn. č. L 79xb papír OZ s levým okrajem, zk. Pažout, kat. 9000,- 6000 Kč XX

898 let. dop. zaslaný do Chile odeslaný z Prahy 4.6.1946, přích. raz. 380 Kč DOP.

899
let. dop. ze světové výstavy Praga 1968 - 4. let balonů Praga, Graf. Zeppelin pro něm. dětskou

vesničku
350 Kč DOP.

900 40 ks celistvostí z let 1959 - 91, první nebo příl. lety 600 Kč DOP.

901 FDC se zn. č. L 74, L 79xb, kat. 1800,- 300 Kč DOP.

902 8 ks obálek balónové pošty Praga 1968 250 Kč DOP.

903 6 ks let. dop. a KL, vše přepraveno balonem, r. 1968 a 1992 100 Kč DOP.

Celiny od roku 1945 / Postal stationary after 1945

904 CDV č. 103 / 1 - 12, neupotřebené 1350 Kč DOP.

905 CDV č. 166 s úplně vynechaným tiskem červenou barvou, neupotřebený 600 Kč DOP.

906 CDV č. 123A / 1 - 15, neupotřebené 1100 Kč DOP.

907 CDV č. 128 / 1 - 6, neupotřebené 700 Kč DOP.

908 CDV č. 130 / 1 - 16, neupotřebené, kat. 1800,- 1400 Kč DOP.

909 CDV č. 133 / 1 - 4, neupotřebené 600 Kč DOP.

910 CDV č. 134 / 1 - 8, neupotřebené 1300 Kč DOP.

911 CDV č. 150 s přítiskem Kolín 1986, posun ořezu až do zn., část další zn., neupotřebená 400 Kč DOP.

912 CDV č. 150 s přítiskem Kolín 1986, velký posun ořezu až do zn., neupotřebená 300 Kč DOP.

913 CDV č. 192 s DV "skvrna nad Hradčany", neupotřebený 250 Kč DOP.

914 74 ks KL mimo jiné od CDV 210 po CDV 233, různé příl. raz., prošlé i neupotřebené 350 Kč DOP.

915 COB č. 56C, D, E, F, prošlé s různými příl. raz. 950 Kč DOP.

916 CPH č. 51 / 4, 7, 9, neupotřebené 450 Kč DOP.

917 CAE 1 přepr. tryskovým letounem L 29 DELFÍN s podpisem pilota 200 Kč DOP.

918
12 ks aerogramů CAE č. 1A, B, C, 2A, C, 3B II., 4B, 5B, 6A, B, 7A II., 8A, neupotřebené, 1x

příl. raz.
2000 Kč DOP.

919 služební obálka CSO 1, kat. 2500,-, neupotřebená 700 Kč DOP.

920 služební obálka CSO 2, kat. 250,-, neupotřebená 700 Kč DOP.

921 služební obálka CSO 5, včetně PF podepsané ministrem spojů, neupotřebená 500 Kč DOP.

922 služební obálka CSO 7, kat. 2200,-, neupotřebená 900 Kč DOP.

Česká republika / Czech Republic

923 PL č. 5 s DV 2 / A 1000 Kč XX

924 PL č. 6, 8 250 Kč XX

925 zn. č. 15, 1x 4- bl. s výrazným posunem 5 směrem dolů 350 Kč XX

926 zn. č. 17 ve 40 - ti bl. s výrazným nedotiskem okrové barvy asi na 7-mi kusech známek 3500 Kč XX

927 zn. č. 144 ve dvoupásce ST I + II ZP 2 / D 300 Kč XX

928 PL č. 197 I. typ, malý posun modré barvy na ZP 1 - 3 1200 Kč XX

929 PL č. 197 I. typ, malý posun modré barvy na ZP 1 - 3 900 Kč O

930 zn. č. 202 - 03 ZOO v 8- bl. s částečně rozmazanou černou barvou na dvou zn. , zajímavé 440 Kč XX
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931
zn. č. 242 ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem s velkým nedotiskem černé barvy na

krajové zn.
5200 Kč XX

932 zn. č. 358 ve dvoupásce, na 1 zn. DV "skvrna na koleně" 120 Kč XX

933 automatové známky, zn. AU Veveří bez hodnoty I. typ 200 Kč XX

934 automatové známky, zn. AU Veveří bez hodnoty II. typ 150 Kč XX

935 automatové známky, zn. AU Veveří bez hodnoty v 5- ti pásce 1000 Kč XX

936 automatové známky, zn. AU 5, 7 Kč, v levém horním rohu značka @ 100 Kč XX

937 automatové známky, zn. AU 8, 11 Kč s VV III, nedotisk barvy 600 Kč XX

938 automatové známky, zn. AU 8, 11 Kč s VV III, nedotisk barvy + TV 1 "motýl" 800 Kč XX

939 automatové známky, zn. AU 8, 11 Kč s VV III, nedotisk barvy + TV 3 800 Kč XX

940 automatové známky, zn. AU 8, 11 Kč s VV III, nedotisk barvy + černý roh 700 Kč XX

941
automatové známky, 8-mi páska automatových zn. z toho 5x bez hodnoty a 3x AU 11 0.40

Kč, zajímavé
1800 Kč XX

942 automatové známky, zn. AU Zvíkov bez natištěné hodnoty 300 Kč XX

943 automatové známky, zn. AU Zvíkov bez natištěné hodnoty v 6- ti pásce 1200 Kč XX

944 automatové známky, zn. AU 32, 12 Kč s dvojitým tiskem nominální hodnoty 500 Kč XX

945 automatové známky, zn. AU 37, 20 Kč, tisk bez barvy hodnoty, pouze reliéfově 300 Kč XX

946
známkový sešitek SZS 3 se zn. č. 155 s částečným nedotiskem černé barvy, velmi zajímavé,

popsáno ve Filatelii 8 / 3
4200 Kč XX

947 známkový sešitek ZS 4 350 Kč nic

948 známkový sešitek ZS 63 - 66 (4 ks včetně variant) 400 Kč nic

949 kompl. ročníkové album 1994 včetně PTA 2 1300 Kč nic

950 příležitostní tisk PTA 2 800 Kč nic

951 příležitostní tisk PTB 10a 1200 Kč nic

952 pamětní list s automatovou zn. PAL 6 s TV 1 "motýl" 150 Kč nic

953 pamětní list s automatovou zn. PAL 6 s TV 2 "kouř" 150 Kč nic

954 pamětní list s automatovou zn. PAL 6 s TV 3 "had" 150 Kč nic

955 pamětní list s automatovou zn. PAL 6 s TV 4 "podkova" 150 Kč nic

956 pamětní list s automatovou zn. PAL 6 s TV 5 "ostrovy" 150 Kč nic

957 pamění list pošt. muzea PTM 1 300 Kč nic

958 pamění list pošt. muzea PTM 2 300 Kč nic

959 pamění list pošt. muzea PTM 4 800 Kč nic

960 pamění list pošt. muzea PTM 5b, kat. 2000,- 1200 Kč nic

961 pamění list pošt. muzea PTM 6 320 Kč nic

962 pamění list pošt. muzea PTM 7 950 Kč nic

963 pamění list pošt. muzea PTM 8 600 Kč nic

964 pamění list pošt. muzea PTM 9 550 Kč nic

965 pamění list pošt. muzea PTM 9 200 Kč nic

966 pamětní listy pošt. muzea 4 ks z r. 1993 se zn. č. 11, 21, 27 - 28 100 Kč nic

967
pamětní listy pošt. muzea 10 ks z r. 1994 se zn. č. 12, 13, 15 - 19 s podpisem J. Bouda, 30,

57 - 59
300 Kč nic

968 pamětní listy pošt. muzea 8 ks z r. 1995 se zn. č. 6, 48, 49 - 51, 76 - 77, převážně s podpisy 160 Kč nic

969 pamětní listy pošt. muzea 4 ks z r. 1996 se zn. č. 105 - 108 s podpisy M. Ondráček 100 Kč nic

970 pamětní listy pošt. muzea 3 ks z r. 1998 se zn. č. 146 - 8, s podpisy O. Kulhánek 100 Kč nic

971 obálky FDC od zn. č. 26 - 103, 68 ks 400 Kč DOP.

972 obálka POB Regen s raz. FDC 300 Kč DOP.

973 obálka POB 2 350 Kč DOP.

974 obálka POB 3 s privátním přítiskem 150 Kč DOP.
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975 obálka POB 4 250 Kč DOP.

976 obálka POB 4 + kašet MS v hokeji 2000 - finále 200 Kč DOP.

977 obálky WWF POW 1 - 4 180 Kč DOP.

978 CM 1 - 3, maxi karty 300 Kč DOP.

979 CM 1 - 3, maxi karty s VV 42 na CM 1 900 Kč DOP.

Česká republika celiny / CR postal stationery

980 CDV č. 2 s přítiskem P1 + kašet, neprošlý 750 Kč DOP.

981 CDV č. 2 s přítiskem P2, neprošlý 250 Kč DOP.

982 CDV č. 2 s přítiskem P2, DV 2, FDC raz., neprošlý 350 Kč DOP.

983 CDV č. 2 s přítiskem P3, FDC raz., neprošlý 240 Kč DOP.

984 CDV č. 2 s přítiskem P4, FDC raz., neprošlý 240 Kč DOP.

985 CDV č. 2 s přítiskem P5, FDC raz., neprošlý 240 Kč DOP.

986 CDV č. 22 s přítiskem PM 10, FDC raz., neprošlý 400 Kč DOP.

987 CDV č. 22 s přítiskem PM 12, FDC raz., neprošlý 400 Kč DOP.

988 CDV č. 40 s přítiskem PM 13, FDC raz., neprošlý 200 Kč DOP.

989 CDV č. 40 s přítiskem PM 14, FDC raz., neprošlý 200 Kč DOP.

990 CDV č. 52 s přítiskem PM 18, FDC raz., neprošlý 170 Kč DOP.

991 CDV č. 64 s přítiskem PM 23 - 25, FDC raz., neprošlé 240 Kč DOP.

992 CDV č. 64 s přítiskem PM 26, FDC raz., neprošlý 100 Kč DOP.

993 CDV č. 64 s přítiskem PM 27, FDC raz., neprošlý 80 Kč DOP.

994 90 ks CDV s přítisky A - Postfila, komplet 1993 - 2003, neupotřebené, vyjímečná sestava 4900 Kč DOP.

995 90 ks CDV s přítisky A - Postfila, komplet 1993 - 2003 s FDC raz., neupotřebené 4500 Kč DOP.

Slovenská republika / Slovak Republic

996 ZT zn. č. 23 na papíře s lepem, sign. M. Činovský 900 Kč XX

997 zn. č. 38 VCH nedotisk horní části známky, kat. 2000,- 1200 Kč XX

998 ZT zn. č. 64 na karton. papíře, sign. M. Činovský 900 Kč /X/

999 PL č. 161b s jedním kupónem mezi zn. 500 Kč XX

1000 zvláštní nálepní list 001 ZNL, prvá poštová známka - prvý deň vydania 200 Kč nic

1001
zvláštní nálepní list 005 ZNLb, sbírka na národný poklad, podpis prezidenta Kováče, kat. cena

2500 Sk
400 Kč nic

1002 pamětní list č. 036 PTb 400 Kč nic

1003 pamětní list č. 044 PTb 400 Kč nic

1004 pamětní list č. 072 PTb 400 Kč nic

1005 obálky FDC od r. 1994 do poloviny r. 96 (25.9.), 68 ks 400 Kč DOP.

Slovenská republika celiny / SR postal stationery

1006 CDV č. 3 VCHa - úplně vynechaná červená a stříbrná barva, neupotřebený 400 Kč DOP.

1007 CDV č. 3 VCHf - výrazný posun červené a stříbrné barvy směrem dolů, neupotřebený 150 Kč DOP.

1008 CDV č. 3 VCHf - výrazný posun červené a stříbrné barvy směrem nahoru, neupotřebený 150 Kč DOP.

1009 CDV č. 3 VCHf - posun červené a stříbrné barvy směrem doprava, neupotřebený 150 Kč DOP.

1010 CDV č. 3 s DV 2x bílá skvrna v modré barvě na zn., neupotřebený 100 Kč DOP.

1011 CDV č. 32, dvojnásobný otočený tisk, neupotřebený 500 Kč DOP.

1012 21 ks různých celin a celinových obálek s přítisky i bez, neupotřebené 150 Kč DOP.

1013
15 ks různých celistvostí, KL a celinových obálkem s různými přítisky a příl. raz.

Medzinárodná filatelistická výstava Dunajfila 95 Bratislava, neprošlé
300 Kč DOP.

Pohlednice místopis ČSR / Postcards CS

1014 Bechyně, čb. pohl. prošlý 1898 300 Kč DOP.
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1015 Brno, čb. pohl. pošty na Minoritské ulici, prošlá 1900 400 Kč DOP.

1016 Brno, čb. vícezáběrový pohl., z firmy Johan Tichý Nová ulice 31, neprošlý 250 Kč DOP.

1017 Budiškovice, bar. vícezáběrový pohl., prošlý 1911 120 Kč DOP.

1018 Budiškovice, čb. vícezáběrový pohl., neprošlý 100 Kč DOP.

1019 Budiškovice, čb. vícezáběrový pohl., prošlý 1909 120 Kč DOP.

1020 Buchlov, bar. vícezáběrový pohl. hrad Buchlov na Moravě, prošlý 1906, odpadená zn. 120 Kč DOP.

1021 Bystřice, čb. vícezáběrový pohl. F?rstl. Hohenz. Schloss Bistritz bei Neuern, prošlý 1908 160 Kč DOP.

1022 Bytřice, bar. vícezáběrový pohl. F?rst Hehenzollernsches Schloss Bistritz, prošlý 1913 140 Kč DOP.

1023 Cerhovice, čb. litograf. vícezáběrový pohl., prošlý 1898 220 Kč DOP.

1024 Černovice, čb. dvouzáběrová pohl. Gr?ss aus Tschernowitz, prošlá 1903 200 Kč DOP.

1025 Česká Kubice, 5 ks bar. a čb. pohl. z penzionátů v české Kubici, prošlé z r. 1913 500 Kč DOP.

1026 Františkovy Lázně, čb. pohl. Franzensbad, prošlý 1911 270 Kč DOP.

1027 Fulnek, čb. vícezáběrový litograf. pohl., neprošlý 250 Kč DOP.

1028 Gabel, čb. vícezáběrová pohl., prošlá 1898 250 Kč DOP.

1029 Hans Heiling, čb. pohl. Gruss vom Hans Heiling b. Karlsbad, prošlá 1899 320 Kč DOP.

1030 Hradec Králové, bar. vícezáběrová pohl., prošlá 400 Kč DOP.

1031 Cheb, bar. vícezáběrový pohl. Eger, prošlý 1907 270 Kč DOP.

1032 Chomutov, čb. pohl. dlouhá adresa, prošlý 1901 a dofrank. švýcarskou dopl. zn. 150 Kč DOP.

1033 Chrást, čb. vícezáběr. pohl., prošlý 1899 180 Kč DOP.

1034 Ivančice, bar. vícezáběrový litograf. pohl., prošlý 1898 250 Kč DOP.

1035 Janovice, bar. litograf. vícezáběrový pohl.- vyd. Schwidernoch, prošlý 1900, vlak. raz. 350 Kč DOP.

1036 Jánské Lázně, čb. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1897 300 Kč DOP.

1037 Jihlava, čb. pohl. Gr?ss aus Iglau, úprava tzv. ledové květy, prošlá 1900 320 Kč DOP.

1038 Kadaň, bar. litograf. pohl. Gruss aus Kaaden, prošlá 1902 320 Kč DOP.

1039 Karlovy Vary, bar. litgraf. pohl. Karlsbad, prošlý 1900 270 Kč DOP.

1040 Karlovy Vary, bar. litograf. dvouzáběrový pohl. Karlsbad, prošlý 1899 270 Kč DOP.

1041 Karlovy Vary, bar. litograf. pohl. Karlsbad, prošlý 1898 270 Kč DOP.

1042 Karlovy Vary, bar. litograf. pohl. Karlsbad, prošlý 1900 270 Kč DOP.

1043 Karlovy Vary, bar. litograf. pohl. Karlsbad, prošlý 1901, odpadená známka 270 Kč DOP.

1044 Karlovy Vary, bar. litograf. pohl. Karlsbad, prošlý 1908 270 Kč DOP.

1045 Klatovy, bar. pohl. děkanského chrámu, prošlý 1909 300 Kč DOP.

1046 Kroměříž, bar. vícezáběrový litograf. pohl., prošlý 1898 300 Kč DOP.

1047 Kroměříž, čb. fotopohl. z Jubilejní výstavy 1908, neprošlá 160 Kč DOP.

1048 Kroměříž, čb. fotopohl. z Jubilejní výstavy 1908, neprošlá 170 Kč DOP.

1049 Kroměříž, čb. fotopohl. z Jubilejní výstavy 1908, prošlá 180 Kč DOP.

1050 Kunětický hrad, bar. vícezáběrový pohl. zříceniny hradu Kunětického, prošlý 1920 160 Kč DOP.

1051 Kuřim, čb. vícezáběrový pohl., prošlý 1926 100 Kč DOP.

1052 Lidice, čb. fotopohl. Lidic vydaná příležitostně r. 1946 pošt. prošlá s příl. raz. 100 Kč DOP.

1053 Lipník, čb. vícezáběrová pohl., neprošlá 200 Kč DOP.

1054 Mariánské Lázně, bar. litograf. vícezáběrový pohl. Marienbad, prošlý 1898 270 Kč DOP.

1055 Milín, bar. litograf. vícezáběrový pohl., prošlý 1906 180 Kč DOP.

1056 Moldau, čb. vícezáběrová pohl., prošlá 1899 250 Kč DOP.

1057 Mor. Budějovice, čb. fotopohl., prošlá 1902 220 Kč DOP.

1058 Mor. budějovice, čb. vícezáběrová pohl., prošlá 1906 160 Kč DOP.

1059 Mosty, bar. vícezáběr. pohl., prošlá 1914, vlak. raz. 200 Kč DOP.

1060 Náměšź, čb. pohl. z r. 1899, neprošlá 350 Kč DOP.

1061 Nové Město na Moravě, bar. vícezáběroý pohl., prošlá 1908 250 Kč DOP.

1062 Nové Město nad Metují, bar. vícezáběrový litograf. pohl., prošlý 1897 250 Kč DOP.
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1063 Nový Knín, čb. pohl. na zlaté fólii, prošlý 1901 360 Kč DOP.

1064 Olbramkostel, čb. vícezáběrová dekorativní pohl., prošlá 1900, opravovaná 350 Kč DOP.

1065 Orlík u Humpolce, bar. vícezáběrová pohl. zříceniny hradu Orlíka u Humpolce, odpadená zn. 120 Kč DOP.

1066 Písek, bar. litograf. vícezáběrový pohl., prošlý 1899 350 Kč DOP.

1067 Písek, bar. vícezáběrový pohl., prošlý 1900 300 Kč DOP.

1068 Plzeň, čb. pohl. - koláž "elektrická tramway jede", neprošlá 400 Kč DOP.

1069 Postoloprty, bar. vícezáběr. pohl., prošlý 1898 180 Kč DOP.

1070 Postoloprty, čb. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1899, ohlý roh 250 Kč DOP.

1071 Praha, bar. pohl. s národopisné výstavy v Praze 1895, prošlá 1899 450 Kč DOP.

1072 Přerov, bar. litograf. pohl., prošlý 1899 180 Kč DOP.

1073 Přerov, bar. vícezáběrová dekorativní pohl., neprošlá 200 Kč DOP.

1074 Přibyslav, čb. vícezáběrový litograf. pohl., neprošlá 300 Kč DOP.

1075 Rakvice u Podivína, čb. vícezáběrový pohl., prošlý 1903 180 Kč DOP.

1076 Rosice, čb. pohl. náměstí Palackého z Rosic, neprošlá 250 Kč DOP.

1077 Rosice, dekorativní čb. pohl. Gr?ss aus Rossitz 300 Kč DOP.

1078 Rousínov, čb. fotopohl. z krajinské výstavy v Nov. Rousínově 1911, neprošlá 200 Kč DOP.

1079 Rousínov, čb. fotopohl. z krajinské výstavy v Nov. Rousínově, neprošlá 200 Kč DOP.

1080 Skalica, bar. vícezáběrový lit. pohl., prošlý 1901, vyd. Schwidernoch 250 Kč DOP.

1081 Slavonice, čb. fotopohl. Zlabigns, Adolf Hitler platz s nacistickou výzdobou 200 Kč DOP.

1082 Slavonice, čb. fotopohl. Zlabings s nacistickou výzdobou 130 Kč DOP.

1083 Sloup, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1901 250 Kč DOP.

1084 Stará Boleslav, bar. vícezáběr. litograf. pohl., prošlý 1899, odpadená zn., natrž. 200 Kč DOP.

1085 Střilky, bar. vícezáběrový pohl., neprošlý 120 Kč DOP.

1086 Sušice, bar. pohl. - koláž s dřevákem, prošlá 1909 350 Kč DOP.

1087 Svatá Hora u Příbrami, čb. okrasný pohl., prošlý 1906 220 Kč DOP.

1088 Tábor, čb. ozdobný pohl., prošlý 1907 270 Kč DOP.

1089 Teplice, čb. pohl. - podepsaná rytina na ručním papíře Teplitz - Sch”nau, prošlá 1928 300 Kč DOP.

1090 Trenčianské Teplice, bar. litograf. pohl. s mapou, neprošlý 150 Kč DOP.

1091 Ústí nad Labem, čb. fotopohl. českého veslařského klubu, prošlá 1926 200 Kč DOP.

1092 Užhorod Podkarp. Rus - fotopohl. Restaurace v městském parku, prošlá 1926 100 Kč DOP.

1093 Vápený Podol, bar. vícezáběrový pohl., neprošlý 200 Kč DOP.

1094 Vápený Podol, čb. vícezáběrová litograf. pohl., neprošlá 350 Kč DOP.

1095 Velké Opatovice, bar. vícezáběrový pohl. prošlý 1950 100 Kč DOP.

1096 Velké Pavlovice, čb. dvouzáběr. pohl., prošlý 1903 200 Kč DOP.

1097 Velký Beranov, bar. litogaf. pohl., prošlý 1906 180 Kč DOP.

1098 Vyškov, bar. pohl. jako pošt. poukázka, neprošlá 500 Kč DOP.

1099 Z”ptau - Nordm„hren bar. vícezáběrový litograf. pohl., vyd. Schwidernoch, prošlá 1901 250 Kč DOP.

1100 Žďár, čb. vícezáběrová fotopohl., prošlá 1901 300 Kč DOP.

1101 Žebrák, bar. litograf. vícezáběrová pohl., neprošlá 300 Kč DOP.

Pohlednice místopis svět / Postcards other states

1102 Čína, bar. pohl. - hedvábí, neprošlá 200 Kč DOP.

1103 Německo, bar. litograf. pohl. z výstavy Berlín, prošlá 350 Kč DOP.

1104 Podkarpatská Rus -sestava 9 ks fotopohl., nepoužité, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1105 Rakousko, bar. pohl. Wien - Prater, prošlá s výstav. raz. Wien 1910 320 Kč DOP.

1106 Rakousko, 2 ks čb. fotopohl. vybombardovaného Innsbrucku, prošlé 1916 200 Kč DOP.

Pohlednice náměty / Motif postcards
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1107
sletová pohlednice ze Znojma frank. zn. č. 7a s prvním propag. raz. SOKOLSKÝ SLET VE

ZNOJMĚ 24.8.19
280 Kč DOP.

1108 bar. litograf. pohl. ze série česká ovocena 50 / 48 200 Kč DOP.

1109 bar. námět. pohl. T. Corbelia, neprošlý 200 Kč DOP.

1110 bar. litograf. námětová pohl., D”cker jun., prošlá 1900 200 Kč DOP.

1111 4 ks bar. námětových pohl., 4 roční období, kreslené, příroda, pošt. prošlé 1900 450 Kč DOP.

1112 3 ks bar. pohl. lidových krojů z okolí Trenč. Teplic, neprošlé 100 Kč DOP.

1113 čb. fotopohl. Františka Josefa I. v uniformě, neprošlý 200 Kč DOP.

1114 vojenské, bar. kreslený pohl. s vojáky, prošlý 1918 200 Kč DOP.

1115 čs. armáda v Rusku, 6 ks pohl. odboru čsl. vojska na Rusi, vše neupotřebené 400 Kč DOP.

1116 8 ks různých bar. pohl. American Y.M.C.A, neprošlé 150 Kč DOP.

1117 bar. propag. pohl., "nezapomínejte Javoříčko", neprošlý 350 Kč DOP.

1118 bar. propag. pohl. květen 1945, neprošlý 150 Kč DOP.

1119 bar. propag. pohl. květen 1945, neprošlý 150 Kč DOP.

1120 bar. propag. pohl. květen 1945, neprošlý 150 Kč DOP.

1121 bar. propag. pohl. květen 1945, neprošlý 150 Kč DOP.

1122 bar. propag. pohl. 5. květen 1945, neprošlý 150 Kč DOP.

1123 bar. propag. pohl. 9. květen 1945, neprošlý 150 Kč DOP.

1124 bar. propag. pohl. s J. V. Stalinem, neprošlá 150 Kč DOP.

1125 bar. propag. pohl. s J. V. Stalinem, neupotřebená 150 Kč DOP.

1126 bar. propag. pohl. "stůj finanční stráž", prošlá až v pozdější době 100 Kč DOP.

1127 humorná, divotvorný mlýn v Pošumaví (z 9-ti starých 1 mladá), prošlá 1918 170 Kč DOP.

1128 bar. pohl. z jihočeské výstavy v Táboře, prošlá 1902 270 Kč DOP.

1129 bar. propag. pohl. k MS v ledním hokeji Praha 1947, neprošlá 100 Kč DOP.

1130 platidla Švýcarsko, čb. koláž s bankovkou 50 Fr 1907, neprošlá 600 Kč DOP.

1131 platidla Švýcarsko, čb. koláž s bankovkou 100 Fr 1907, neprošlá 600 Kč DOP.

1132 platidla Švýcarsko, čb. koláž s bankovkou 500 Fr 1907, neprošlá 600 Kč DOP.

1133 platidla Švýcarsko, čb. koláž s bankovkou 1000 Fr 1907, neprošlá 600 Kč DOP.

1134 platidla Švédsko, čb. pohl. s bankovkou 1000 K 1873, prošlá 1902 600 Kč DOP.

1135 platidla Německo, bar. pohl. s koláží několika něm. bankovek, prošlá 1905 550 Kč DOP.

1136 platidla Německo, bar. pohl. s koláží bankovky 100 Rm 1883, prošlá 1921 900 Kč DOP.

1137 platidla Německo, bar. pohl. s koláží bankovek 5 Rm 1882, prošlá 1916 1200 Kč DOP.

1138
propag. KL Diecésní Eucharistický Sjezd v Hradci Králové 14.-15.srpna 1937, neprošlá s

nalep. zn. a příl. raz.
150 Kč DOP.

1139
čb. fotopohl. s židovskou tématikou prošlá s příl. raz. Karlovy Vary XIII. kongres Sionistický

16.VII.23
150 Kč DOP.

1140 Polsko, čb. koláž Jaroslaw a FJI, prošlý 1913 300 Kč DOP.

1141 Holandsko, bar. propag. pohl. k IX. olympiádě Amsterdam 1928, neprošlá 400 Kč DOP.

1142 Mucha, čb. pohl. "Russia Restituenda", neprošlý 500 Kč DOP.

1143 Mucha, čb. pohl. "Ivančice", neprošlý 500 Kč DOP.

1144 Mucha, bar. fr. litograf. pohl. "Summer", pošt. prošlá 1908, Weill č. 19 6000 Kč DOP.

1145 Mucha, bar. fr. litograf. pohl. "Autumn", pošt. neupotřebená, Weill č. 20 6000 Kč DOP.

1146 Mucha, bar. fr. litograf. pohl. "Winter", pošt. neupotřebená, Weill č. 21 6000 Kč DOP.

1147 Mucha, bar. fr. litograf. pohl. "Winter", pošt. prošlá 1910, Weill č. 21 3700 Kč DOP.

1148 Mucha, bar. fr. litograf. pohl. "Iris", pošt. neupotřebená, Weill č. 22 6000 Kč DOP.

1149 Mucha, bar. fr. litograf. pohl. "Carnation", pošt. prošlá 1902, Weill č. 23 6000 Kč DOP.

1150 Mucha, bar. fr. litograf. pohl. "Lily", pošt. neupotřebená, Weill č. 24 6000 Kč DOP.

1151 Mucha, bar. fr. litograf. pohl. "Blonde Byzantine Head", pošt. neupotřebená, Weill č. 30 6000 Kč DOP.
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1152 Mucha, bar. fr. litograf. pohl. "Brunette Byzantine Head", pošt. prošlá 1901, Weill č. 31 6000 Kč DOP.

1153 Mucha, bar. fr. litograf. pohl. "Winter", pošt. neupotřebená, Weill č. 35 6000 Kč DOP.

1154 Mucha, bar. fr. litograf. pohl. "Réverie", pošt. prošlá 1909, opravená v okraji, Weill č. 41 12000 Kč DOP.

1155 Mucha, bar. fr. litograf. pohl. "Dawn", pošt. prošlá 1902, Weill č. 46 12000 Kč DOP.

1156
Mucha, bar. fr. litograf. pohl. "Austro - Hungarian Benevolent Society", pošt. neupotřebená,

Weill č. 67
18000 Kč DOP.

1157
Mucha, bar. fr. litograf. pohl. "Cocorico - cover", pošt. neupotřebená, bezvadný stav, Weill č.

68
22000 Kč DOP.

1158 Mucha, bar. fr. litograf. pohl. "Cocorico - cover", pošt. prošlá 1904, Weill č. 70 7500 Kč DOP.

1159
Mucha, bar. fr. litograf. pohl. "Menu for a Banquet", pošt. neupotřebená, bezvadný stav,

Weill č. 71
18400 Kč DOP.

1160
Mucha, bar. fr. litograf. pohl. "Daybreak" s přítiskem Belle Jardiniére, pošt. neupotřebená,

Weill č. 82
11000 Kč DOP.

1161 Mucha, bar. fr. litograf. pohl. "Brightness of Day", pošt. neupotřebená, Weill č. 83 9200 Kč DOP.

1162
Mucha, bar. fr. litograf. pohl. "Nights Repose" s přítiskem Belle Jardiniére, pošt. prošlá 1905,

Weill č. 85
7500 Kč DOP.

1163
Mucha, bar. fr. litograf. pohl. "Cherry Blossom" s přítiskem Belle Jardiniére, pošt.

neupotřebená, bezvadný stav, Weill č. 89
15000 Kč DOP.

1164 Mucha, bar. fr. litograf. pohl. "Sea Holly", pošt. prošlá 1905, Weill č. 92 6000 Kč DOP.

1165
Mucha, bar. fr. litograf. pohl. "JOB 1905 - Brunette woman", pošt. neupotřebená, Weill č.

111
7500 Kč DOP.

Pohlednice německá propaganda / Postcards IIIrd Reich

1166
barevná propag. pohlednice k 50-tým narozeninám A.H. s příl. raz. 20.4.39 WIEN 50.

Geburstag..., neprošlá
900 Kč DOP.

1167 čb. propagační pohlednice s A.Hitlerem, vzadu čs. zn. s proviz. raz. Postamt Ullgersdorf 300 Kč DOP.

1168 čb. fotopohlednice zdravícího A. Hitlera, vzadu nalep. zn. s příl. raz. Wien 20.4.1942 250 Kč DOP.

1169 čb. fotopohl. A Hitlera, vzadu příl. raz., neprošlý 300 Kč DOP.

1170 čb. propag. pohl. Saaz 13.-15.Aug.1939, vzadu zn. s příl. raz., neprošlá 300 Kč DOP.

1171
bar. pohl. k mezinár. automobil. výstavě BERLIN 1939 s příl. propag. výstavním raz., sign.

KLOKIEN, neprošlá
900 Kč DOP.

1172 čb. pohl. "Wasserflugzeug beim start", prošlý, odpadená zn. 150 Kč DOP.

1173 bar. propag. KL s mapou III. říše, neprošlá 350 Kč DOP.

1174 bar. propag. KL s mapou Sudet, prošlá 1938 300 Kč DOP.

1175 KL "Deutschalnd Siegt an allen Fronten f?r Europa", vzadu příl. raz., neprošlý 600 Kč DOP.

1176 KL "Volk steht zu Volk. 10.Apr.1938", vzadu příl. raz., neprošlý 350 Kč DOP.

1177 bar. KL "Deutsches Turn - und Sportfest Breslau 1938", vzadu příl raz. neprošlý 500 Kč DOP.

1178
čb. pohl. "Reichsmessestadt Leizig - International Leipziger Messe", nalep. zn. s příl. raz. -

neprošlá, 1939
300 Kč DOP.

1179 propag. KL "Tag der Biefmarke 11.Jan.1942" s nalep. zn. a s příl. raz. 100 Kč DOP.

1180 propag. KL "Deutsches Turn u. Sportfest Breslau 1938" s nalep. zn. a s příl. raz. 100 Kč DOP.

1181 bar. pohl. č. 1 ze sady "Sanit„s dienst des Heeres an der Front", neupotřebený 250 Kč DOP.

1182 bar. pohl. č. 2 ze sady "Sanit„s dienst des Heeres an der Front", neupotřebený 250 Kč DOP.

1183 bar. pohl. č. 4 ze sady "Sanit„s dienst des Heeres an der Front", neupotřebený 250 Kč DOP.

1184 bar. pohl. č. 5 ze sady "Sanit„s dienst des Heeres an der Front", neupotřebený 250 Kč DOP.

1185
bar. ručně kreslený propag. KL na orig. FP lístku, prošlý s raz. FP Nummer 36481 LGPA

Posen, velmi vzácné, r. 1942
5800 Kč DOP.

1186 Generalgouvernement, KL "Tag der NSDAP 13.-15.Aug.1943", vzadu příl. raz., neprošlý 250 Kč DOP.

1187 Generalgouvernement, KL "Tag der NSDAP 15.-17.Aug.1941", vzadu příl. raz., neprošlý 250 Kč DOP.
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1188
Protektorát, pamětní list s vlepenými zn. a čb. fotopohlednicí R. Heydricha, 18 druhů příl.

raz. PR 58, 74 - 87, 90, 100, 102
350 Kč nic

1189 17 ks čb. fotografií něm. techniky, vzadu raz. archivu v azbuce, ozdobný okraj 800 Kč nic

1190
7 ks čb. fotografií nacistických důstojníků včetně A. Hitlera, raz. archivu v azbuce, ozdobný

okraj
200 Kč nic

1191 7 ks čb. fotografií z oficielních vystoupení A. Hitlera, raz. archivu v azbuce, ozdobný okraj 200 Kč nic

Koncentrační tábory a věznice, tábory / Concentration Camps, Camps

1192
Brno, 3 ks KL zaslaných do vězení DHA Brno, na každé KL 3x různé raz. Deutsche

Haftanstalt in Br?nn
500 Kč DOP.

1193
Dachau, obálka včetně dopisu poslaná z KT Dachau 3K, raz. Dachau 28.11.41, cenz. raz.

na obálce i dop., obálka natrž.
800 Kč DOP.

1194
Dachau, předtištěná obálka i s dopisem - formulářem, raz. Dachau 7.1.42, táborová

cenz. raz.
500 Kč DOP.

1195 průvodka od zásilky 300 Rm zaslaných od vojáka z 44 Lager Kuhberg 200 Kč DOP.

1196
Ravensbr?ck, oficielní obálka včetně dopisu - formuláře, táborové cenz. raz., raz.

F?rnstenberg 10.3.1942
1500 Kč DOP.

1197
Ravensbr?ck, oficielní obálka včetně dopisu - formuláře, táborové cenz. raz., raz.

F?rnstenberg 12.6.1943, jiný typ
1500 Kč DOP.

1198
Ravensbr?ck, předtištěná obálka zaslaná z Frauen - KT Ravensbr?ck, typ. E0101 zelená,

raz. F?rstenberg 4.11.43, cenzurní raz.
1000 Kč DOP.

1199
Ravensbr?ck, předtištěná obálka zaslaná z Frauen - KT Ravensbr?ck, typ. E0101 žlutá,

raz. F?rstenberg 18.1.45, cenzurní raz., včetně předtištěného dopisu
1000 Kč DOP.

1200
Ravensbr?ck, předtištěná obálka zaslaná z Frauen - KT Ravensbr?ck, typ. 1285, raz.

F?rstenberg 5.2.42
1000 Kč DOP.

1201 Sangerhausen, KL zaslaný z KT Sangerhausen, raz. 12.9.44, 2x cenz. raz, vzácné 2000 Kč DOP.

1202 Sangerhausen, KL zaslaný z KT Sangerhausen, raz. 21.10.44, 2x cenz. raz, vzácné 2200 Kč DOP.

1203
Stalag, VIII C, dop. z jižní afriky do něm. tábora v Itálii, obdelníkové cenz. raz. Stalag

VIII C gepr?ft 59, cenz. páska, r. 1943
400 Kč DOP.

1204 Theresiendstadt, KL s dodatečně dolepenou zn., přídavné raz. ŽRS "Antvort nur ?ber...." 400 Kč DOP.

1205 Theresienstadt, KL zaslaný z KT Terezín s raz. Br?nn 6.IV.44 500 Kč DOP.

1206
Theresienstadt, pod. lístek od balíku frank. něm. zn. 10pf Hitler s raz. Lundenburg

22.9.43
250 Kč DOP.

1207
Theresienstadt, protektorátní KL 60h zaslaná z KT Terezín s raz. Theresienstadt 12.V.41

+ červené řádk. raz. "Lebensmittel werden nicht angenommen", podpis cenzora
600 Kč DOP.

1208
Theresienstadt, sestava 4-ks celistvostí, bílý formulář na připouštěcí známku s raz. Post

Bauschowitz, KL z KT, poděkování za balík a podací lístek, vše na jednu adresu
3500 Kč DOP.

1209
Theresienstadt, výsřižek s protektorátními služeb. zn. s raz. Briefstempel Deutsche

Dienspost B. u. M. Theresienstadt
400 Kč V

1210
faxmile propag. terezínského aršíku pro Červený Kříž (příloha Monografie pošty v ghetu

Terezín)
400 Kč /X/

1211
dopis s nečitelným raz. z 28.11.46 + fial. dvojjazyč. rám. raz. Pošta Němců -

cenzurováno, slabě přelož., skvrnky v zubech
300 Kč DOP.

1212
nefrank. dopis se stroj. raz. Praha 8 1.IV.48 + červené kul. raz. československý červený

kříž Praha + řádk. raz. ZAJATECKÁ POŠTA
300 Kč DOP.

Zeppelinová a Katapultová pošta / Zeppelin and Catapult Mails
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1213

ČSR, KL zaslaný Zeppelinovou poštou do Peru, frank. let. zn. L 12, L 13 a vzadu L 7 s raz.

Praha 14.IV.32, kašet 3. S?damerika fahrt 1932 + kašet DL Berlín - Friedrichshafen,

bezvadný

9800 Kč DOP.

1214 Argentina, let. dop. přepravený "via Condor", kašet, Argentina - Europa, r. 1934 600 Kč DOP.

1215 Brazílie, let. dop. do ČSR, kašet via Condor Zeppelin, r. 1932 400 Kč DOP.

1216 Brazílie, let. dop. do ČSR, 2x kašet Condor Zeppelin 1935, průch. a přích. raz., přeložený 350 Kč DOP.

1217 Brazílie, let. dop. do rak., kašet Condor Zeppelin 1932 400 Kč DOP.

1218 Brazílie, let. dop. do rak., kašet Condor Zeppelin 1933 500 Kč DOP.

1219 Brazílie, let. dop. do Rak., kašet Condor Zeppelin, Lufthansa Brasil - Europa, r. 1936 900 Kč DOP.

1220 Brazílie, let. do. do rak., kašet Condor Zeppelin Lufthansa Brazil - Europa, r. 1934 400 Kč DOP.

1221 Brazílie, let. KL do Německa, kašet 1. let Brazil - Europa 1931 600 Kč DOP.

1222
Německo, dop. frank. zn. Mi. č. 439 s raz. Friedrichshafen 29.8.31 a kašet 1.

S?damerikafahrt 1931, přeložený a natrž.
1700 Kč DOP.

EVROPA / EUROPE

1223 --- 0 Kč nic

Albánie / Albania

1223 R- dop. frank. zn. Mi. č. 29 - 34 s raz. Shkoder 1914 2600 Kč DOP.

1224 let. dop. 1. let Tirane - Moskva 18.8.1960, prošlý, příl. kašet 600 Kč DOP.

Andorra / Andorra

1225 Španělská, zn. Mi. č. 44 - 50, kat 180 EUR 1800 Kč XX

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

1226 zn. Mi. č. 115 - 116 120 Kč XX

1227 pohl. frank. zn. Mi. č. 97 400 Kč DOP.

Bulharsko / Bulgaria

1228 bl. Mi. č. 5 150 Kč XX

Dánsko / Denmark

1229 Grónsko, zn. Mi. č. 8 - 16 3500 Kč XX

Francie / France

1230 zn. Mi. č. 229 700 Kč XX

1231 zn. Mi. č. 415 ve svislé třípásce 1000 Kč XX

1232
2 ks let. celistvostí, pestré frankatury, r. 1949, 1x 1. let Paris - Cayenne, 1x retour, 1x chybí

zadní chlopeň
350 Kč DOP.

1233 dop. zaslaný do ČSR z 10.9.38 s dolep. doplatní čs. zn. DL 63 2 Kč, přích. raz. 380 Kč DOP.

1234 polní pošta, pohl. zaslaný PP s raz. Flawinne 1939 100 Kč DOP.

1235 polní pošta, 2 ks pohl. zaslaných PP, různé raz. r. 1914 200 Kč DOP.

1236 polní pošta, 2 ks pohl. z Afriky do Francie, různé raz., r. 1939 200 Kč DOP.

1237 polní pošta, 2 ks čb. pohl. s voj. tématikou zaslaných v r. 1919 s raz. Tresoret Postes 153 200 Kč DOP.

1238 polní pošta, čb. pohl. s voj. tématikou zaslaný PP v r. 1914 150 Kč DOP.

1239 polní pošta, dop. zaslaný PP v r. 1938 s útvar. raz., zajímavý 250 Kč DOP.

1240 polní pošta, 2 ks dop. prošlých PP s útvar. raz. Compagnie D / 26, r. 1918 200 Kč DOP.

1241 polní pošta, 4 ks různých dekorativních lístků PP, prošlé 1916 - 40 400 Kč DOP.

1242 polní pošta, 2 ks dop. prošlých PP s různými útvar raz., 1916 - 18 200 Kč DOP.

1243 polní pošta, dop. prošlý PP s útvar. raz., r. 1940, přeložený 200 Kč DOP.

1244 4 ks čb. pohlednic s vojenskou tematikou, prošlé 1939 - 40 200 Kč DOP.
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1245
kolonie Guadeloupe - dop. do Československa frank. zn. k výstavě PARIS 1937, pod. raz.

BASSETERE 18.MAI.1938, zajímavé
600 Kč DOP.

1246
kolonie A.E.F. - 4 pohl. z návštěvy Gen. de Gaulla v Brazavile 1940 frank. zn. Mi. č. 123, 125,

126, 128, zajímavé
800 Kč DOP.

Holandsko / Netherlands

1247 zn. Mi. č. 18 220 Kč O

Chorvatsko / Croatia

1248 bl. Mi. č. 1, 2 480 Kč XX

1249 ZT bl. Mi. č. 6 v hnědé barvě s DZ III., 126x191 mm 4000 Kč /X/

1250 ZT bl. Mi. č. 6 v červené barvě s DZ IV, 111x163 mm, luxusní kvalita 5000 Kč XX

1251
ZT bl. Mi. č. 6 v hnědé barvě na žlutém kartonovém papíře bez lepu, 99x132 mm, zk. Dr.

Rommerskirchen
3000 Kč /X/

1252 zn. Mi. č. 39A, 40A, obě horní třípásky s kupony a okraji, 80 EUR 800 Kč XX

1253 Klb. Mi. č. 91 - 92, 1x dřívko v papíře 480 Kč XX

1254
6 ks ZT zn. Mi. č. 116 v originální barvě + v červené, zelené, modré, hnědé a červenohnědé

barvě, vše se spodním okrajem na orig. papíře s lepem, luxusní kvalita
5000 Kč XX

1255 zn. Mi. č. 117 DK, 2x přetisk a z toho 1x obráceně, 350 EUR 2500 Kč X

1256
celistvost frank. zn. Mi. č. 50 ve vodorovné dvoupásce, pod. raz. ZAGREB 2.11., červené

cenzurní raz., zajímavé
150 Kč DOP.

Itálie / Italy

1257 zn. s přetiskem ISTRA, zn. Mi. č. IIa - IIc, IIIa - IIIc 700 Kč XX

1258 Lubiana, zn. Mi. č. 44 - 47 500 Kč XX

1259 Černá Hora, zn. Mi. č. C33a, zk. značka 1500 Kč XX

1260 skládaný dop. frank. zn. Mi. č. 25 II. s raz. Varenna 8.Ago.65 1000 Kč DOP.

1261 Triest - zóna A, let. dop. do USA frank. zn. Mi. č. 33, 47 s raz. Triest 13.11.48 350 Kč DOP.

Jugoslávie / Yugoslavia

1262 Istrie, zn. Mi. č. 16 - 26, přetisk na italských zn. 120 Kč XX

1263 Istrie, zn. Mi. č. 38A - 50B, 53 - 54, komplet, celkem 26ks zn. 400 Kč XX

1264 Montenegro, zn. Mi. č. 1 - 11, přitisk na zn. Černé Hory 250 Kč XX

Lichtenštejnsko / Lichtenstein

1265 zn. Mi. č. 39 U stříhaná ve 4- bl. 2000 Kč XX/X

1266 zn. Mi. č. 78 - 81 750 Kč O

1267 zn. Mi. č. 108 -13 600 Kč X

1268 zn. Mi. č. 114 - 15, Zeppeliny 4500 Kč XX

1269 zn. Mi. č. 140 - 42 9800 Kč XX

1270 bl. Mi. č. 449 1000 Kč XX

Lucembursko / Luxembourg

1271 zn. Mi. č. 45 - 56, 590 MM 900 Kč O

1272 ZT zn. Mi. č. 58 300 Kč /X/

Malta / Malta

1273 2 ks dop. (1x R-) frank. zn. Mi. č. 185, 192 (3x), 195 (2x) 200 Kč DOP.

Maďarsko / Hungary

1274 zn. Mi. č. 478 - 79 Zeppeliny, u jedné zn. slabá složka papíru 1050 Kč XX

1275 zn. Mi. č. 484 - 87 Madony 320 Kč O
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1276 zn. Mi. č. 484 - 87 Madony 2000 Kč X

1277 zn. Mi. č. 1142 B - 44 B stříhané 150 Kč XX

1278 zn. Mi. č. 1192 B - 98 B stříhané 350 Kč XX

1279 zn. Mi. č. 1376 B - 83 B stříhané 200 Kč XX

1280 pošt. průvodka frank. zn. Mi. č. 22, 34, 36 (2x) s raz. Kassa (Košice) 7.Feb.98 150 Kč DOP.

1281
pošt. průvodka dofrank. zn. Mi. č. 27, 28, 30, 31, 35B, 5- ti barevná frankatura, raz. Tót -

Pels”cz (Pliešovce) 30.Mar.99
500 Kč DOP.

1282
pošt. průvodka dofrank. zn. Mi. č. 117, 126 (5x) a vzadu 124, 126 (5x) a vzadu 124, 126

(3x) s raz. Pozsony (Bratislava) 6.Oct.16
250 Kč DOP.

1283 obrazový KL 2 fil. hnědá - Rákóczyho příjezd do Mukačeva, neupotřebená 250 Kč DOP.

1284 obrazový KL 2 fil. hnědá - Bratislava, neupotřebená 250 Kč DOP.

Monako / Monaco

1285 bl. č. 1, zlomený roh 250 Kč X

1286 bl. č. 1 s raz. 1. dne vydání 600 Kč O

1287 zn. Mi. č. 247 - 56, bezvadné 600 Kč XX

Německo - staroněmecké státy / German States

1288 Bayern, pošt. průvodka frank. zn. Mi. č. 63 s raz. Nuernberg 11.Jan.00 100 Kč DOP.

1289
Bayern, firemní předtištěná dobírková skládaná obálka z tvrdého kartonu, prošlá

obyčejně, r. 1902
200 Kč DOP.

1290 Bayern, 2 ks průvodek frank. zn. Mi. č. 101, 102 s perfinem B. E. r. 1916 200 Kč DOP.

1291 Oldenburg, zn. Mi. č. 6 240 Kč V

1292 Prusko, zn. Mi. č. 5 200 Kč X

1293 Sasko, novotisk kompl. archu saských trojek 500 Kč /X/

1294 W?rtenberg, zn. Mi. č. 4 160 Kč O

1295 W?rtenberg, zn. Mi. č. 29, natržená, 1000 MiM 200 Kč O

Německo 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

1296 bl. Mi. č. 11, 80 EUR 600 Kč X

1297 zn. Mi. č. 364 - 67, 110 EUR 700 Kč X

1298 zn. Mi. č. 384, 110 EUR 700 Kč O

1299 zn. Mi. č. 385 - 397 s původním lepem, 100 EUR 600 Kč X

1300 zn. Mi. č. 407 - 409, 65 EUR 400 Kč X

1301 zn. Mi. č. 423 - 24, 455, Zeppeliny, 155 EUR 800 Kč O

1302 zn. Mi. č. 423, 424, 450, 155 EUR 1000 Kč O

1303 zn. Mi. č. 498, 100 EUR 800 Kč X

1304 zn. Mi. č. 505B, 506A, 507A, 310 EUR 2500 Kč X

1305 zn. Mi. č. 529 - 39, kat. 90 EUR 450 Kč O

1306 zn. Mi. č. 716 - 29, kat. 65 EUR 350 Kč X

1307
zn. Mi. č. 818 ve 4- bl. s levým okrajem a s výazným posunem vodorovné perforace až do

další zn., 1x 818 III "S"
1500 Kč XX

1308 kompletní 50 ks arch zn. Mi. č. 907 s DV I a IV 1500 Kč XX

1309 zn. Mi. č. 909 - 10 600 Kč X

1310 zn. 1. německé raketové pošty z r. 1934 200 Kč O

1311 služební nálepka z r. 1874 Mi. č. I 1400 Kč X

1312 16 ks makulaturních tisků (dvoupásky a meziarší) se zn. Germánie, novotisk? 400 Kč /X/

1313 R- dop. do ČSR frank. zn. Mi. č. 42 s rámeč. raz. GROSS-KUNZENDORF 10.1.89, přích. raz. 200 Kč DOP.

1314 let. dop. frank. zn. Mi. č. 107 - 109 (2x) s raz. Weimar Luftpost 11.7.19 200 Kč DOP.

1315 pošt. průvodka frank. zn. Mi. č. 341, 342 (2x), 356, vzadu čs. doplatní zn. r. 1925 100 Kč DOP.
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1316 kompletní pošt. průvodka frank. zn. Mi. č. 520, 527 s raz. Leipzig 22.6.40 200 Kč DOP.

1317 let. dop. do ČSR frank. zn. Mi. č. 531, 532 s raz. Leipzig 1934, přích. raz. 150 Kč DOP.

1318
dop. do ČSR frank. zn. Mi. č. 531, 666, r. 1938, zálepky vlak. pošty Praha 15 Wils. nádr.,

cenzura
150 Kč DOP.

1319 propag. firemní KL frank. zn. Mi. č. 765, prošlý 1941 200 Kč DOP.

1320 R- dop. do ČSR frank. zn. Mi. č. 899, r. 1944 100 Kč DOP.

1321 8 ks celistvostí z let 1910 - 44 400 Kč DOP.

1322 6 ks dop. z let 1936 - 42 200 Kč DOP.

1323 7 ks lístků s proviz. a speciálními raz. z r. 1940 300 Kč DOP.

1324 9 ks celistvostí (7x R-, 3x dobírka), pestré frankatury 400 Kč DOP.

1325 reklamní KL, pošt. prošlá 1921 250 Kč DOP.

1326 5 ks KL z let 1908 - 16, vše frank. zn. Germánia s perfiny 550 Kč DOP.

1327
fotopohl. s portrétem A.H. s příl. raz. na zadní straně BERLIN 20.4.43 UNSER FšHRER DEN

BOLSCHEWISMUS BANNT
500 Kč DOP.

Německo celiny / Germany postal stationery

1328 KL Mi. č. P 249, dofrank. pošt. prošlá s raz. Hamburg 30.6.34 250 Kč DOP.

Německo obsazené území / German occupation

1329 Rumunsko, R- dop. frank. zn. Mi. č. 8 - 12 (2x) s raz. Bucuresti Recomandate 10.Jul.18 250 Kč DOP.

1330 Francie, let. legion., zn. Mi. č. II, III 200 Kč XX

1331 Generalgouvernement, zn. Mi. č. 14 - 39, zn. Mi. č. 33 I + II 1100 Kč XX

1332 Generalgouvernement, zn. Mi. č. 125 U, stříhaná doupáska, horní část bloku 1000 Kč XX

1333 Generalgouvernement, porto zn. Mi. č. P 1 - P15 s pravým okrajem 400 Kč XX

1334 Generalgouvernement, KL Mi. č. P 10, neupotřebený 150 Kč DOP.

1335 Jersey, dop. frank. zn. Mi. č. 2 s raz. Jersey 5.My.41 400 Kč DOP.

1336
Laibach, obálka s nalep. zn. Mi. č. 1, 2, 4 - 11, 14, 16 - 21, porto 1 - 9, kat. 750 EUR,

neprošlá
2000 Kč DOP.

1337 Lothringen, R- dop. frank. zn. Mi. č. 1 - 16 s příl. raz. Metz 1940 250 Kč DOP.

1338 Ostland, dofrank. KL 6pf. s raz. DD Ostland Riga 28.II.42 + cenz. raz. 500 Kč DOP.

Německo okupační zóny / German occupation zone

1339 společné vydání bl. Mi. č. 3Ax, bl. Mi. č. 3B 300 Kč X/ /X/

1340 lokální vydání Bad Gottleuba zn. Mi. č. 1 - 9, 11, 13 - 20 400 Kč X

1341 Americká zóna, KL Mi. č. P 630 5Rpf Geb?hr bezahlt, neupotřebený 100 Kč DOP.

1342 lokální KL s přetiskem Zittau 1 Geb?hr bezahlt, neupotřebená, bezvadná 200 Kč DOP.

1343 Sovětská zóna, 2 ks dop. frank. zn. Mi. č. 213, 224, r. 1949 100 Kč DOP.

1344
Rheinland - Platz, dop. frank. zn. Mi. č. 4, 5, 8, 10 s raz. Kaiserslauetrn 31.7.47, zasl. do

Rak., cenz. raz.
400 Kč DOP.

1345 dofrank. R- KL 10pf s příl. raz. Dresden Ausstelung 1946 300 Kč DOP.

1346 3 ks dofrank. KL do ČSR, 3x různé US. a ČS. cenzury, r. 1943 - 48 400 Kč DOP.

1347 Eine Reichsmark s nalep. zn. s příl. raz. Leipzig 31.10.45 250 Kč DOP.

Německo - Sársko / Germany Saarland

1348 dop. frank. zn. Mi. č. 37 s raz. S. Juglert 28.Jul.20 80 Kč DOP.

Německo - NDR / GDR

1349 zn. Mi. č. 256 - 59 220 Kč O

1350 sešitek zn. č. MH 1a 1, stopy po slepení v okraji 200 Kč XX

1351 Gedenkheft Mi. S č. 344 - 353, 70 EUR 500 Kč nic

1352 2 ks FDC se zn. Mi. č. 504 - 509, neprošlá, 110 MiM 100 Kč DOP.
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1353 2 ks FDC (různé) s meziarším zn. Mi. č. 580B / K / 580B, neprošlé, 400 MiM 400 Kč DOP.

1354 2 ks FDC do ČSR se zn. Mi. č. 893 - 94, 893 / K /894, 150 MiM 150 Kč DOP.

1355 2 ks FDC do ČSR se zn. Mi. č. 901 - 904 ve 4- bl., 905 - 06, 140 MiM 140 Kč DOP.

1356 FDC do ČSR se zn. Mi. č. 1039 - 44 v 6-ti bl., 130 MiM 130 Kč DOP.

1357 3 ks FDC do ČSR se zn. Mi. č. 1074 - 1079, 90 MiM 100 Kč DOP.

Německo - Berlín / Germany Berlin

1358 zn. Mi. č. 41 550 Kč O

1359 zn. Mi. č. 42 - 60, 87, 91 - 100, 118, 124, 128, 155, kat. 207 EUR 900 Kč O

1360 zn. Mi. č. 110 - 11 220 Kč O

1361 nálepní list ETB 33, se zn. Mi. č. 151 a s FDC raz. Berlin 16.11.57 100 Kč V

1362 R- dop. frank. zn. Mi. č. 153 s raz. Wendlingen 4.11.57, 200 MiM 250 Kč DOP.

Německo SRN / GFR

1363 bl. Mi. č. 6 Goethe 3000 Kč XX

1364 zn. Mi. č. 123 - 38, 140 - 42, 147, kat. 277 EUR 1200 Kč O

1365 zn. Mi. č. 143 - 46, 170 EUR 900 Kč O

1366 zn. Mi. č. 151, 153 - 4, 163, 167 - 72, 173 - 6, 200 - 03, 222 - 25, kat. 420 EUR 2400 Kč O

1367 zn. Mi. č. 222 - 25 280 Kč O

1368 R- dop. frank. Bl. č. 3 s FDC raz. BONN 1 20.7.64 250 Kč DOP.

1369 příl. KL se zn. Mi. č. 173, 197 s příl. raz. Frankfurt 16.3.54, neprošlá 150 Kč DOP.

1370 4 ks předních stran z FDC se zn. Mi. č. 239 (2x), 243 - 46, 250 - 51, 258 100 Kč V

Německo polní pošta / Germany field post

1371
Belgie, pohl. s raz. Br?ssel 13.X.17 + fialové oválné raz. Milit„rische šberwach ungsstelle

Freigegeben Br?ssel
200 Kč DOP.

1372 KL zaslaný FP KL frank. FP zn. Mi. č. 1 s raz. FPb 10.5.43 + raz. FP nummer 342250 350 Kč DOP.

1373
4 ks celistvostí, 2x frank. zn. FP Mi. č. 1, s raz. FP nummer 22185, 44803, 1x raz. Technische

Nothilfe, r. 1943 - 44
200 Kč DOP.

1374 dop. zaslaný Feldpost z 20.4.1942 + raz. Kommando Dienststelle FP nummer 11521 200 Kč DOP.

Norsko / Norway

1375 firemní let. dop. do ČSR frank. zn. Mi. č. 240, 242, 248 s raz. Oslo 18.10.41, cenz. páska 300 Kč DOP.

1376 Špicberky - lokální zn. 5 Ore 300 Kč O

1377
Špicberky, 3ks pohl. zaslaných ze Špicberk do ČSR, r. 1929, 1x příl. nálepka, 1x příl. raz.,

zajímavé
1100 Kč DOP.

Polsko / Poland

1378 zn. Mi. č. 380 - 82 800 Kč /X/

1379 2 ks let. dop. zaslané balonovým letem r. 1959 a 1960 100 Kč DOP.

Rakousko - předznámkové období / Austria pre-stamp period

1380 skládaný dop. z r. 1661 se zdvořilostní adresou, bezvadná kvalita 800 Kč DOP.

1381 skládaný dop. z r. 1667 do Vídně, zdvořilostní adresa, pečeź, bezvadný 1200 Kč DOP.

1382 skládaný dop. z r. 1663 do Brna, zdvořilostní adresa, registr. lom 800 Kč DOP.

1383 skládaný dop. z r. 1669, miniaturní formát 400 Kč DOP.

1384 skládaný dop. z r. 1679 do Vídně se zdvořilostní adresou 800 Kč DOP.

1385 skládaný dop. z r. 1787, zdvořilostní adresa, velká pečeź, bezvadný 1200 Kč DOP.

1386 Judaika, skládaný dop. na židovského rabína v Kanicích kolem r. 1825, zajímavý doklad 3000 Kč DOP.

1387 skládaný dop. z r. 1824 s oválným raz. AMSTETTEN 200 Kč DOP.

1388 skládaný dop. z r. 1823 s oválným raz. BIELITZ 200 Kč DOP.
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1389 skládaný dop. z r. 1844 s černým řádk. raz. BISCHAU. 26 / 4, registr. lom 250 Kč DOP.

1390 skládaný dop. z r. 1846 s modrým raz. Budin 2/3 200 Kč DOP.

1391 skládaný dop. z r. 1841 s raz. BUDWEIS 15. Dece: + červené RECOMAND 350 Kč DOP.

1392 skládaný dop. z r. 1841 s červeným řádk. raz. BUDWEIS FRANCO + černé 12.Nove 300 Kč DOP.

1393 skládaný dop. z r. 1842 s řádk. raz. M. Budwitz, bezvadný stav 250 Kč DOP.

1394
skládaný dop. z r. 1849 s modrým řádk. raz. DEUTSCHBROD 31.Mai + červené Franco,

bezvadný stav
350 Kč DOP.

1395 skládaný dop. z r. 1837 s oválným raz. GROZS AUGEZD 300 Kč DOP.

1396 skládaný dop. z r. 1845 s modrým rám. raz. Gross Bittesch + 13.Aug. 250 Kč DOP.

1397 2 ks skládaných dop. z r. 1843 a 1850, 1x modré a 1x čerevné oválné raz. HOLLABRUN 400 Kč DOP.

1398 skládaný dop. z r. 1824 s oválným raz. HRADISCH, registr. lom 150 Kč DOP.

1399 skládaný dop. z r. 1839 s černým řádk. raz. HRADISCH, slabý registr. lom 200 Kč DOP.

1400 skládaný dop. z r. 1829 s oválným raz. Chrudim, registr. lom 200 Kč DOP.

1401 skládaný dop. z r. 1833 - vojenská pošta s oválným raz. IGLAU, registr. lom 200 Kč DOP.

1402 skládaný dop. z r. 1843 s raz. LEIPNIK 22.Jun. FRANCO 200 Kč DOP.

1403 skládaný dop. z r. 1849 s červeným řádk. raz. Lundenburg 25.Jul 250 Kč DOP.

1404 skládaný dop. z r. 1821 s řádk. raz. NICOLSBURG, registr. lom 200 Kč DOP.

1405 skládaný dop. z r. 1834 s rám. raz. Nicolsburg Franco 2200 Kč DOP.

1406 skládaný dop. z r. 1850 s červeným řádk. raz. OLBERSDORF 12.Apr. 200 Kč DOP.

1407 skládaný dop. z r. 1833 s ozdobným půlkruhovým raz. Recomandirt Olmutz 2800 Kč DOP.

1408 skládaný dop. z r. 1844 ozdobným půlkruh. raz. Olm?tz, registr. lom 200 Kč DOP.

1409 skládaný dop. z r. 1847 s červeným řádk. raz. OLLMšTZ 20.Apr. + FRANCO 300 Kč DOP.

1410 skládaný dop. z r. 1838 s modrým řádk. raz. PARDUBITZ. 28/7, registr. lom 200 Kč DOP.

1411 skládaný dop. z r. 1831 - vojenská pošta s oválným raz. Peter=vardein 300 Kč DOP.

1412 skládaný dop. z r. 1843 s modrým řádk. raz. PILSEN + 16/3 200 Kč DOP.

1413 skládaný dop. z r. 1839 s červeným rám. raz. Pohrlitz Franco, bezvadný 2200 Kč DOP.

1414 skládaný dop. z r. 1844 s řádk. raz. POSORITZ 22.Febuar 1844 350 Kč DOP.

1415 skládaný dop. z r. 1831 s rám. raz. Prag 10.Dez. 150 Kč DOP.

1416
5 ks skládaných dop. s rámečkovými, oválným a řádkovým raz. Prag, 1x v. Prag, malé

formáty, bezvadná kvalita
900 Kč DOP.

1417 skládaný dop. z r. 1842 s kulatým raz. Prossnitz Recommandirt 10 / 6 1842 2800 Kč DOP.

1418 skládaný dop. z r. 1849 s červeným řádk. raz. TELTSCH 24.Oct. + FRANCO, registr. lom 300 Kč DOP.

1419 skládaný dop. z r. 1847 s raz. Trebitsch 8.Aug. + červené FRANCO 250 Kč DOP.

1420 skládaný dop. z r. 1832 s červeným řádk. raz. V. WIEN : RECOM, registr. lom 250 Kč DOP.

1421 skládaný dop. z r. 1839 s řádk. raz. Znaim 14.Jann 150 Kč DOP.

1422
skládaný dop. z r.1847 s kulatým raz. ZNAIM 20/11 + červené Franco a

RECOMMANDIRT
300 Kč DOP.

Rakousko od roku 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

1423 zn. Mi. č. 4 Ia typ s VV vajíčko v koruně, s raz. Trieste 13 / 7 550 Kč V

1424 zn. Mi. č. 4 Ib typ s VV přerušený rám pod znakem 400 Kč O

1425 zn. Mi. č. 4 s raz. Krzywcze 18 / 1 na výstřižku 350 Kč V

1426 zn. Mi. č. 6 500 Kč O

1427 zn. Mi. č. 18, decentrovaná - zoubkování až do obrazu zn. 220 Kč O

1428 zn. Mi. č. 142 stříhaná dvoupáska 150 Kč X

1429 zn. Mi. č. 204 - 7 2800 Kč XX

1430 novinová zn. Mi. č. 2A s raz. Verona 17 / 2 300 Kč O

1431 skládaný dop. z r. 1854 frank. zn. Mi. č. 3 s raz. Wischau 28 / 9 350 Kč DOP.

1432 skládaný dop. z r. 1854 frank. zn. Mi. č. 3 s raz. Br?nn 27 / 5 200 Kč DOP.
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1433 skládaný dop. z r. 1855 frank. zn. Mi. č. 3 s raz. Alt - Br?nn 9 / 3 1. E., registr. lom přes zn. 150 Kč DOP.

1434 skládaný dop. z r. 1855 frank. zn. Mi. č. 3 s raz. Pohrlitz 6 / 3, bezvadná kvalita 250 Kč DOP.

1435 skládaný dop. z r. 1856 frank. zn. Mi. č. 3 s raz. Wien 26 / 2 150 Kč DOP.

1436 skládaný dop. z r. 1850 frank. zn. Mi. č. 3 I.a tmavý odstín s řádk. raz. Wien 12.Aug. 200 Kč DOP.

1437 skládaný dop. z r. 1850 frank. zn. Mi. č. 3 I.a s rám. raz. Wien, 19.Sep. 200 Kč DOP.

1438 skládaný dop. z r. 1853 frank. zn. Mi. č. 3 III.a s raz. Blansko 3 / 3, bezvadná kvalita 150 Kč DOP.

1439 skládaný dop. z r. 1856 frank. zn. Mi. č. 3 III.b s raz. Wien 16 / 10, registr. lom mimo zn. 150 Kč DOP.

1440 skládaný dop. z r. 1855 frank. zn. Mi. č. 3 s raz. Pohrlitz 16 / 4 150 Kč DOP.

1441 skládaný dop. z r. 1858 frank. zn. Mi. č. 3 s raz. Seelovitz 27 / 6, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1442
skládaný dop. z r. 1852 frank. zn. Mi. č. 3, 5 a na zadní straně zn. Mi. č. 4, vše III. typ,

bezvadný střih a kvalita, raz. Wien Recomandirt 15 / 12 1852
28000 Kč DOP.

1443 přední strana s dop. frank. zn. Mi. č. 4 s raz. Pilgram 25 / 3 180 Kč V

1444 skládaný dop. frank. zn. Mi. č. 4 s raz. Wien 12 / 10, registr. lom 350 Kč DOP.

1445 skládaný dop. z r. 1854 frank. zn. Mi. č. 4 s řádk. raz. SAAR 30.Mar. 400 Kč DOP.

1446 skládaný dop. z r. 1855 frank. zn. Mi. č. 4 III. s raz. Wien 26 / 6, bezvadný 350 Kč DOP.

1447 skládaný dop. z r. 1856 frank. zn. Mi. č. 5 s rám. raz. Prag 21 / 11, bezvadný 300 Kč DOP.

1448 skládaný dop. z r. 1858 frank. zn. Mi. č. 13 I. s raz. Blansko 12 / 11, bezvadný 250 Kč DOP.

1449 skládaný dop. z r. 1860 frank. zn. Mi. č. 13 II. (2x) s raz. Br?nn 25 / 11 400 Kč DOP.

1450 skládaný dop. z r. 1859 dofrank. zn. Mi. č. 13 II. s modrým raz. SAAR 19 / 11 300 Kč DOP.

1451 skládaný dop. frank. zn. Mi. č. 13, vzadu jako zálepka použit Ondřejský kříž 300 Kč DOP.

1452
skládaný dop. z r. 1860 frank. zn. Mi. č. 13 II na přední straně a 14 II na zadní straně

(přetržená), velké oválné červené raz. Wien Recommandirt 20 / 9 r. 1860
4000 Kč DOP.

1453
skládaný dop. z r. 1859 frank. zn. Mi. č. 14 II. 1x vpředu a 1x vzadu (přetržená) s červeným

oválným raz. Wien 4 / 4 1859 Recomandirt
600 Kč DOP.

1454 skládaný dop. v místě z r. 1862, frank. zn. Fe. č. 19 s raz. BOTZEN 5.12., cca 90 EUR 600 Kč DOP.

1455 2 ks skládaných dop., 1x frank. zn. Mi. č. 20 (2x) a 1x zn. Mi. č. (2x), raz. Wien a Br?nn 600 Kč DOP.

1456 skládaný dop. z r. 1863 frank. zn. Mi. č. 20, 21 s raz. Br?nn 24 / 2 500 Kč DOP.

1457 skládaný dop. z r. 1861 frank. zn. Mi. č. 20 s raz. Alt - Br?nn 13 / 9, bezvadné 200 Kč DOP.

1458
2 ks skládaných dop., 1x frank. zn. Mi. č. 20 s řádk. raz. LEIPNIK a 1x frank. zn. Mi. č. 21 s

raz. Wien
350 Kč DOP.

1459 2 ks skládaných dop., 1x frank. zn. Mi. č. 26 a 1x zn. Mi. č. 27, oba s raz. Br?nn 300 Kč DOP.

1460 skládaný dop. z r. 1865 frank. zn. Mi. č. 30 s raz. Znaim 27 / 7, registr. lom. 500 Kč DOP.

1461 dop. frank. zn. Mi. č. 30, VV vybočená perforační jehla 250 Kč DOP.

1462 skládaný dop. z r. 1867 frank. zn. Mi. č. 31 s raz. Br?nn 28 / 12 600 Kč DOP.

1463 skládaný dop. z r. 1866 frank. zn. Mi. č. 32 s raz. Br?nn Bahnhof 24 / 10, bezvadné 100 Kč DOP.

1464 skládaný dop. z r. 1864 frank. dvoupáskou zn. Mi. č. 32 s raz. Br?nn 26 / 2, bezvadný 250 Kč DOP.

1465
skládaný R- dop. z r. 1869 frank. zn. Mi. č. 32 na přední straně a 33 na zadní straně

(přetržená) s raz. Chrást 6 / 2
150 Kč DOP.

1466
skládaný R- dop. z r. 1864 frank. zn. Mi. č. 33 na přední straně a 32 na zadní straně

(přetržená) s raz. Br?nn Bahnhof 20 / 6
300 Kč DOP.

1467
skládaný R- dop. frank. 1x zn. Mi. č. 33 a 1x na zadní straně (přetržená), raz. B.H.Prerau 31 /

12 + červené Recom
400 Kč DOP.

1468
skládaný R- dop. z r. 1868 frank. zn. Mi. č. 36 I. 1x vpředu a 2x vzadu (přetržené) s raz.

Chrást 18 / 10
200 Kč DOP.

1469
dop. frank. na přední straně zn. Mi. č. 38 a na zadní straně zn. Mi. č. 37, raz. Brno - město

22.3.83
280 Kč DOP.

1470
skládaný R- dop. z r. 1869 frank. zn. Mi. č. 39 I s modrým raz. Wien Filiale 30 / 11. 69 +

červené R- raz. RCMDT, bezvadný
3000 Kč DOP.
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1471 R- dop. frank. na zadní straně zn. Mi. č. 46 (4x) s raz. Čechtice 11.9.90 550 Kč DOP.

1472
4 ks firemních dop. (2x Ex-, 3x R-) frank. zn. Mi. č. 190 (2x), 191 (2x), 192, 193, 194, 224,

r. 1917
250 Kč DOP.

1473 peněžní dop. z r. 1914, zajímavá frankatura, pečetě 300 Kč DOP.

1474
3 ks celistvostí z let 1922 - 46, pestré frankatury, 1x rak. - něm. frankatura (R- Ex-), 1x

cenzura
200 Kč DOP.

1475 R- dobírková firemní KL, frank. zn. 30h s raz. Tetschen 1000 Kč DOP.

1476 dop. frank. smíšenou rak. - něm. frankaturou, vráceno zpět, r. 1907 2500 Kč DOP.

Rakousko I. Republika 1918 - 1945 / Austria republic 1918 - 45

1477 zn. Mi. č. 98 - 612, letecké, kat. 200 EUR 1400 Kč O

1478 zn. Mi. č. 468 - 487, letecké, kat. 250 EUR 1400 Kč O

1479 zn. Mi. č. 486 - 487, letecké, kat. 400 EUR 2500 Kč XX

1480 zn. Mi. č. 551 - 54, FIS, kat. 360 EUR 2700 Kč O

1481 zn. Mi. č. 551 - 54 2300 Kč O

1482
KL zaslaný Ex- a frank. zn. Mi. č. 569, 581 (2x), 613, 614, 615 s raz. Wien 8.IV.36, přích.

raz.
200 Kč DOP.

1483 2 ks let. dop. do ČSR frank. rak. - něm. frankaturou, prošlé 1938, přích. raz. 900 Kč DOP.

1484 dop. frank. KL let. zn. zaslaný 1. letem Wien Breslau 21.IV.27 400 Kč DOP.

1485
dofrank. let. KL 20gr zaslaná let. do Německa, příl. raz. 1. milit„rischer Grossflugtag

19.9.1937
1000 Kč DOP.

1486 let. dop. do Uruguaye frank. něm. zn. Hindenburg 15pf + 40pf ve 4- bl., r. 1939 1000 Kč DOP.

1487 let. dop. do Německa frank. smíšenou rak. - něm. frankaturou, r. 1938 500 Kč DOP.

1488 čb. pohl. s raz. Wien 24.II.33 + fial. raz. Sicherheitswacheabteilung 27 Wien 150 Kč DOP.

Rakousko II. Republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

1489 zn. Mi. č. 952 - 954, kat. 110 EUR 900 Kč O

1490 zn. Mi. č. 955 - 56, 968x, 968y, 984 - 87, kompl. série ptáci, kat. 350 EUR 2300 Kč O

1491 20 ks dop. z r. 1892 - 1956, zajímavé 1200 Kč DOP.

1492 dop. do ČSR frank. zn. Mi. č. 907, nálepka "Odcestoval" zpět - Retour, cenzura 150 Kč DOP.

Rakouská pošta v zahraničí / Austria post abroad

1493 Kréta, čb. pohl. frank. zn. Mi. č. 8 (2x), raz. 20.8.1905 150 Kč DOP.

1494 Levanta, bar. pohl. frank. zn. Mi. č. 44 s raz. Constantinople 15.12.03 100 Kč DOP.

1495 Levanta, KL Mi. č. P 1, 4 Soldi červená, neupotřebená 100 Kč DOP.

1496
Lombardsko - Benátsko, skládaný dop. z r. 1866 frank. zn. Mi. č. 23 s raz. Jassi 8 / 9, registr.

lom
2800 Kč DOP.

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

1497
celinový KL 5 + 15gr zaslaný let. s příl. raz. Posterstflug Salzburg - Linz 1.VII.37 + kašet,

přích. raz.
900 Kč DOP.

1498
KL Fe. č. 29 zaslaný R- a dofrank. zn. 10kr emise 1883 s raz. Brno - město 30.1.84, přích.

raz., bezvadný, kat. 150 EUR
1500 Kč DOP.

1499 34 ks různých KL a celinových obálek, převážně prošlé, zajímavé 500 Kč DOP.

1500 dofrankovaný KL 2kr známkou 1h, raz. Smíchov 11.3.00 200 Kč DOP.

1501 KL 2kr dofrank. zn. 1h, smíšená frankatura, r. 1900 180 Kč DOP.

1502 KL pro pneumatickou poštu se zn. 20kr modrá, neprošlá, rez. skvrnky 480 Kč DOP.

1503
2 ks novinových pásek s natišź. zn., zn. Mi. č. S 8 3h FJI a 3h fialová Koruna, obě prošlé s

příl. raz. 1916
150 Kč DOP.

1504 novinová páska s naźišź. zn. 5h Koruna a dotišź. zn. 5h Orlice 1919, kompletní 100 Kč DOP.
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1505 podací lístek na telegram Mi. č. TA 2 upotřebený 1877 bez raz., dobrý stav 300 Kč DOP.

1506
podací lístek na telegram Mi. č. TA 32 s řádk. raz. Sokolnitz, prošlý 1894, bezvadný, 1x dírka

od špendlíku
500 Kč DOP.

1507 podací lístek na telegram Mi. č. TA 1, upotřebený 1878 bez raz., bezvadný stav 300 Kč DOP.

1508 podací recepis na telegram Mi. č. TA 2 s oválným raz. Wischau, r. 1880 1200 Kč DOP.

1509 telefonní karta 50kr vydání 1888, použitá s raz. Wr. Neustadt 2000 Kč DOP.

1510 kompletní dobírková průvodka z r. 1899 s natišź. kolkem 10h, neupotřebená 200 Kč DOP.

1511 4 ks různých pošt. průvodek, neupotřebené, 2x přelož. 250 Kč DOP.

1512 pošt. průvodka s kolkem 10h s dotišź. zn. 60h fialová FJI, raz. Dvůr Králové 4.6.10 500 Kč DOP.

1513
celinová příl. let. obálka s natišźenými 4- mi známkami s příl. raz. Ballon post Salzburg 2

1953
800 Kč DOP.

Rakousko polní pošta / Austria field post

1514
3 ks KL s raz. FP 391 + útvar raz. Infanterieregiment Philipp Herzog von W?rttemberg

15.Feldkompagny, r. 1917
100 Kč DOP.

1515
celistvost frank. zn. Mi. č. 22, 23 (2x), 27, pod. raz. K.u.K. EPA PIOTRK•W 13.12.16 +

přídavná útvar. raz., zajímavé
150 Kč DOP.

1516 dop. na arsenál ve Vídni 1100 Kč DOP.

1517 dop. frank. zn. Mi. č. 22, 23 s raz. K.u.K. EPA Noworadomsk + cenz. raz. 350 Kč DOP.

1518
KL s raz. K.u.K. FPA 170 30.III.18 + útvar raz. K.u.K. Luftfahrttruppen 8 Fliegeretappenpark

8
250 Kč DOP.

1519 pohl. frank. 5- ti páskou zn. Mi. č. 22 s raz. K.u.K. FP 56 10.V.16 400 Kč DOP.

1520 20 ks celistvostí zaslaných z PP 611, zajímavé 800 Kč DOP.

1521 2x KL s různými útvar raz. Pferdespital a Mobieles Pferdedepot r. 1915 200 Kč DOP.

1522 5 ks FP dop., různé útvar raz. r. 1915 - 18, cenzury, zajímavé 200 Kč DOP.

1523 9 ks KL a pohl. zaslaných FP s různými útvar raz., r. 1915 - 1918 250 Kč DOP.

1524 13 ks celistvostí s různými útvar. raz. "Tiroler Kaiserj„ger", r. 1916, stav k prohlédnutí 200 Kč DOP.

1525 6 ks KL s různými útvar raz. Spital Brno, Braunau, J„gerndorf a Dervent, zajímavé 200 Kč DOP.

1526 KL s raz. Dotazovna o zajatých Brno Zemský dům 1, r. 1916, poškozený roh 200 Kč DOP.

1527 FP pro Itálii zn. Mi. č. 20B ve 4- bl. 150 Kč XX

1528 4 ks celistvostí zaslaných PP z Řecka 600 Kč DOP.

1529 7 ks celistvostí zaslané polní poštou ze Srbska (ze zajetí, z nemocnic, z konzulátu) 500 Kč DOP.

1530 7 ks KL, vše zajatecká pošta z Ruska, různé cenz. raz., r. 1915 - 1917 200 Kč DOP.

1531 Levanta, pohl. s raz. FP AOK4 8.8.1916, cenzura 1600 Kč DOP.

1532 Francie, dop. ze zajateckého tábora 300 Kč DOP.

Rakousko lodní pošta / Austria seapost

1533
celistvost s pod. raz. K.u.K. MFP POLA 11.5.15 + přídavné raz. S.M.SCHIFF GAMMA (loď pro

zvláštní účely - škola pro minovací a zatarasovací služby)
600 Kč DOP.

1534 pohl. prošlý FP s raz. K.u.K. MFP Pola 11.X.17 + fial. řádk. raz. K.u.K. Kommando auf Lussin 60 Kč DOP.

1535 FP KL prošlý s raz. K.u.K. MFP Pola 13.XII.16 + červené kul. raz. Kommando auf Lussin 80 Kč DOP.

1536 čb. fotopohl. "Torpedo klar", neprošlá 150 Kč DOP.

1537 čb. fotopohl. vojenské lodi s označením TB XI, neprošlá 150 Kč DOP.

1538 pohl. s raz. SMS Csepel 8.X.14 200 Kč DOP.

1539 pohl. s raz. SMS Csepel 28.XII.14 + červené Zensuriert 200 Kč DOP.

1540 čb. pohl. s raz. SMS Csepel 13.III.15 + červené kulaté raz. SMS Csépel + zensuriert 300 Kč DOP.

1541 pohl. s raz. SMS Csepel 16.IV.15 + fial. kul. raz. MFP Pola 16.Apr. 1915 250 Kč DOP.

1542 pohl. s raz. SMS Csepel 1.III.16 200 Kč DOP.

1543 FP KL s raz. SMS Csepel 16.V.16 200 Kč DOP.
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1544 FP KL s raz. Šibenik 26.5.15 + červené kulaté raz. SMS Csepel, poškozený roh 200 Kč DOP.

1545 obálka lodní pošty s raz. Pola 25.IX.14 + fialové kulaté raz. SMS Csepel, chybí zadní chlopeň 350 Kč DOP.

1546 obálka lodní pošty malý formát s raz. SMS Csepel 2.V.16 350 Kč DOP.

1547 čb. pohl. lodi SM Hochseeboot 74 T prošlý s raz. SMS Csepel 8.I.15 250 Kč DOP.

1548 čb. foto pohl. lodi "Csepel v ohni strojních pušek ital. u Pelagosi" 27.VIII.15 150 Kč DOP.

1549
FP KL zaslaný z SMS Krauprinzessin Stefanie s raz. MFP Pola 5.X.15 + modré kul. raz. K.u.K.

Seeminen kommando
250 Kč DOP.

1550 bar. pohl. lodi SMS arpád s raz. MFP pola + rám. raz. SMS arpád 150 Kč DOP.

1551 bar. pohl. Zara, prošlá s modrým raz. Seiena Oe. Lloyd, r. 1903 2000 Kč DOP.

1552 pohl. s červeným kul. raz. S. M. Schiff Szigetvár 300 Kč DOP.

1553 pohl. lodi s kul. raz. S.M. Schiff Wien + raz. SMS Wien 1915 + denní raz. 200 Kč DOP.

1554 dop s raz. MFP Pola 14.X.17 + rám. raz. Zensuriert SMS Adria 200 Kč DOP.

1555 pohl. s kul. raz. S.M. Schiff Adria 350 Kč DOP.

1556 pohl. s fial. kul. raz. K.u.K. Marine Telegrafenstation Gravosa 260 Kč DOP.

1557 pohl. s raz. SMS Zrinyi 22.IV.15 200 Kč DOP.

1558 pohl. s fial. kul. raz. S.M. Schiff Bellona 300 Kč DOP.

1559 frankovaný dop. s raz. SMS Kaiser Franz Josef I 22.12.10 350 Kč DOP.

1560 dop. frank. na zadní straně SMS Kaiser Franz Josef I 29.9.12 250 Kč DOP.

1561
čb. pohl. Lodi "Turbine" ve válečné vřavě, prošlý s raz. SMS Kaiser Franz Josef 22.10.13 +

gumové raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.S.
200 Kč DOP.

1562 KL s raz. Zelenika 1.IX.14 + kulaté raz. SMS Kr. Erzh. Rudolf 300 Kč DOP.

Rakousko poštovní formuláře / Austria postal form

1563
Aviso - und Abgabeschein frank. na zadní straně Porto zn. Mi. č. 36 Z + půlenou zn. Mi. č. 35

Z s raz. GROSS SCH™NAU 6.10.16, atest Ferchenbauer, 125 EUR
900 Kč DOP.

1564 ústřižek formuláře frank. doplatními zn. 100h ve dvoupásce, r. 1903 250 Kč DOP.

1565 předtištěná obálka "na nevyzvednuté pošt. dokumenty", zaslaná R- služebně 450 Kč DOP.

1566 23 ks průvodek (kompl. i bez kupónu) vysoké frankatury, r. 1916 - 18 450 Kč DOP.

1567 zpáteční recepis frank. zn. Mi. č. 47 s řádk. raz. Troppau 29.Nov., r. 1874 800 Kč DOP.

1568 zpáteční recepis frank. zn. Mi. č. 4 s raz. Wischau 20 / 1 r., 1854 2900 Kč DOP.

1569 zpáteční recepis frank. zn. Mi. č. 32 ve dvoupásce se řádk. raz. TROPPAU 11.NOV.87 600 Kč DOP.

1570 zpáteční recepis frank. zn. Mi. č. 38 I s řádk.raz. TROPPAU, r. 1879 700 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

1571 zn. Mi. č. 484 - 8 260 Kč XX

1572 bl. Mi. č. 1171 - 76 450 Kč XX

Rusko a SSSR / Russia and USSR

1573 zn. Mi. č. 121, vodorovné 4- známkové meziarší, posun tisku červené i podtiskové barvy 500 Kč XX

1574 11 ks zn. Mi. č. 121 v blocích a páskách s různými posuny tisků barev, obtisky a jiné 600 Kč XX

1575
zn. Mi. č. 121 ve vodorovné dvoupásce s okrajem, posun hnědé barvy, obrácený tisk červené

barvy
150 Kč XX

1576 zn. Mi. č. 121, krajový 4- bl. s kuponem, posun hnědé barvy, obrácený tisk červené barvy 250 Kč XX

1577 zn. Mi. č. 121, vynechaný tisk čerevnou barvou, posun podtisku 300 Kč XX

1578 zn. Mi. č. 121, vodorovné 4- známkové meziarší 500 Kč XX

1579 zn. Mi. č. 278 AI ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem 300 Kč XX

1580 zn. Mi. č. 296D - 297D stříhané ve vodorovných dvoupáskách 2400 Kč XX

1581 zn. Mi. č. 401c stříhaná, Zeppelin 300 Kč X

1582 zn. č. 406B, DVL 350 Kč XX

1583 zn. Mi. č. 1527 - 34 1600 Kč O
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1584 zn. Mi. č. 1527 - 34 Moskva 1800 Kč O

1585 KL Mi. č. 219 - sešitek s 12-ti KL 40kp zelená "Tretjakovská galerija", r. 1956, kompletní 300 Kč DOP.

1586 6 ks celin, vše prošlé 1883 280 Kč DOP.

1587 příl. obálka s nalepenou zn. Mi. č. 2198 (2x) a s příl. raz. mimo zn. 100 Kč DOP.

1588 dofrank. celinová obálka zaslaná do ČSR s raz. Moskva 1902 800 Kč DOP.

1589 dofrankovaná KL 20kp prošlá do Německa, r. 1940, cenz. raz. 450 Kč DOP.

1590 23 ks KL z let 1937 - 1966, neprošlé, 5x obrazové 150 Kč DOP.

1591 14 ks obrazových KL 25kp zelená z let 1958 - 60, 1x prošlá 150 Kč DOP.

1592 21 ks různých celinových obálek s přítisky z let 1958 - 60 s příl. raz., neprošlé 150 Kč DOP.

1593 13 ks různých KL se zn. 3kp z r. 1961, přítisky, dvojité, 1x prošlá 150 Kč DOP.

1594 13 ks KL 3kp černá, červená, modrá r. 1978 - 80, různé přítisky, dvojité, neprošlé 100 Kč DOP.

1595 18 ks celinových obálek ze 70-tých let, převážně neprošlé 100 Kč DOP.

Řecko / Greece

1596 2 ks dop. do ČSR z r. 1937 a 1940, 1x řecká a 1x něm. cenz. páska a raz. 150 Kč DOP.

1597 pohl. zaslaná let. do ČSR s kašetem Sabena 1. let Atény - Praha 15.10.1957 250 Kč DOP.

Španělsko / Spain

1598 zn. Mi. č. 59 220 Kč O

Švédsko / Sweden

1599 zn. Mi. č. 288 - 89 200 Kč XX

1600 KL Mi. č. P10, pošt. prošlá r. 1885, bezvadná 100 Kč DOP.

Švýcarsko / Switzerland

1601 bl. Mi. č. 2 1100 Kč O

1602 zn. Mi. č. 189 - 92 350 Kč O

1603 zn. Mi. č. 233x, 233z, 234z, letecké 1000 Kč XX

1604 skládaný dop. z r. 1868, frank. zn. Mi. č. 34 750 Kč DOP.

1605 2 ks R- dop. s pestrými frankaturami, prošlé do ČSR v r. 1929 - 30, 3x tete - beche 600 Kč DOP.

1606
R- dop. frank. zn. Mi. č. 387, 470 s raz. Locarno 23.V.46 + kašet PRO AERO 1936, svisle

přeložený
450 Kč DOP.

1607 let. dop. frank. zn. Mi. č. 395 s raz. Buochs 28.V.41 + kašet Sonderpostflug 1941 500 Kč DOP.

Turecko / Turkey

1608 Kašmír, zn. Mi. č. 91, kat 400 MiM 800 Kč /X/

Vatikán / Vatican

1609 bar. pohl. papeže frank. zn. Mi. č. 18 260 Kč DOP.

Velká Británie / Great Britain

1610 zn. Mi. č. 198 - 211 300 Kč XX

1611 4 ks skládaných dop. frank. zn. Mi. č. 3 s různým číselným raz. r. 1846 - 52 1500 Kč DOP.

1612 skládaný dop. z r. 1853 frank. zn. Mi. č. 4 s číselným raz. 1900 Kč DOP.

1613 firemní dop. do Rakouska s dolepenými dopl. zn., r. 1929 350 Kč DOP.

1614 dop. do Buenos Aires z 17.9.1944, cenzura 400 Kč DOP.

1615 registrační celinová obálka Mi. č. EU 55 C dofrank. s raz. St. John's Wood 150 Kč DOP.

Zakarpatská Ukraina / Carpatho - Ukraine

1616 zn. Mi. č. 81 - 86 500 Kč XX

Zámoří / Overseas
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1617
Austrálie - let. dop. do Anglie frank. zn. Mi. č. 121, 129, pod. raz. AIR MAIL SYDNEY, přích.

raz.
400 Kč DOP.

1618
Austrálie - první oficielní let Austrália - South Africa frank. zn. Mi. č. 185, 221, pod. raz.

SYDNEY 1.SE.52 + fialový palubní kašet, přích. raz.
200 Kč DOP.

1619
Brazílie, let. dop. frank. let. zn. s raz. Porto Alegre. Corr. Aereo R. G. Sul 23.XI.31, slabě

přeložen
200 Kč DOP.

1620
Čína, bar. pohl. frank. zn. Mi. č. 49 (2x) a dofrank. zn. Hong Kong Mi. č. 31 (2x) s raz.

Shangai, r. 1901, přích. raz., bezvadný stav a raz.
900 Kč DOP.

1621 Čína, bar. pohl. do ČSR s raz. Shangai 5.jul.21, raz. Via U.S.A. 300 Kč DOP.

1622 Čína, dofrank. KL s raz. Shangai 21.1.41, cenz. raz. 300 Kč DOP.

1623 Čína - let. dop. do ČSR, vysoká pestrá frankatura, pod. raz. SHANGHAI 4.10.47 300 Kč DOP.

1624 Čína, 11 ks dopisů do ČSR z 50tých - 60tých let, k prohlédnutí, zajímavé 3000 Kč DOP.

1625 Francouzká oceánie, zn. Mi. č. 148 - 158 3800 Kč XX

1626 Holandská Indie, 15 ks celistvostí převážně pohlednice zaslané do ČSR z let 1899 - 26 1000 Kč DOP.

1627
Indie, R- dop. z konsulátu ČR v Bombayi zaslaný do ČR, r. 1936, zálepka konzulátu, otevřený

po 3 stranách
150 Kč DOP.

1628 Indie, R- dop. frank. zn. Mi. č. 228, 232 - 235 s raz. Batangar 11.Oct.54, celní páska 200 Kč DOP.

1629 Indonésie, R- let. dop. do ČSR frank. Olymp. zn. z r. 1951 200 Kč DOP.

1630 Izrael, 6 ks FDC se zn. Mi. č. 80 - 86, neprošlé 400 Kč DOP.

1631 Izrael, FDC s let. zn. Mi. č. 86 zf, pošt. prošlá R- let. do DDR 400 Kč DOP.

1632 Izrael, 4 ks let. dop. do ČSR z let 1948 - 50 300 Kč DOP.

1633 Izrael, let. dop. do Švýcarska, raz. 16.5.1949 500 Kč DOP.

1634 Izrael, 14 ks R- let. dop. z let 1951 - 52, cca 140 MiM 300 Kč DOP.

1635 Izrael, 15 ks FDC zaslaných R- nebo let. z r. 1953 - 54, zn. cca 250 MiM 550 Kč DOP.

1636 Izrael, 9 ks let. dop. z let 1952 - 55 1100 Kč DOP.

1637 Izrael, 9 ks aerogramů z let 1952 - 58, převážně dofrank., 1x cenzura 300 Kč DOP.

1638 Japonsko, zn. Mi. č. 209 - 12 700 Kč XX

1639
Jižní Afrika - Transvaal, dop. frank. zn. Mi. č. 13 (2x) s trojůhelníkovým raz., svisle přelož.

mimo zn.
60 Kč DOP.

1640 Jižní Afrika, 5 ks dop. (3x R-) z let 1937 - 47 400 Kč DOP.

1641 Kongo, R- let. dop. frank. zn. Mi. č. 87, 500F, raz. Brazzaville 13.7.66 300 Kč DOP.

1642 Libanon, let. dop. do ČSR, frank. let. zn. r. 1932, přeložený 200 Kč DOP.

1643 Tanganyika, R- let. dop. do ČSR s raz. Kilosa 1932 200 Kč DOP.

1644 Toga, dop. zaslaný tzv. plechovkovou poštou s raz. Niuafoóu Tonga 13.Aug.1934 + kašet 1000 Kč DOP.

1645 Touva, zn. Mi. č. 123 - 27 1000 Kč X

1646 Tunis, let. dofrank. KL zaslaný let. do ČSR, r. 1938, přeložený 150 Kč DOP.

1647
Tunis, R- let. dop. do ČSR frank. zn. Mi. č. 213 - 230 s raz. Tunis 3.8.38, velký formát k

prohlédutí
300 Kč DOP.

1648 USA, dop. frank. zn. Mi. č. 18 s rám. raz. PAID + červené BOSTON May. 14 400 Kč DOP.

1649
USA, dop. zaslaný v místě, frank. zn. 1c modrá s deskovou vadou "tečka v U", raz. Moravia

Feb. 13
700 Kč DOP.

1650 USA, sestava zn. z let 1856 - 1882, 591 MiM 450 Kč O

1651 USA, firemní obálka se zálepkou na zadní straně, prošlá 1897 300 Kč DOP.

1652 Vietnam, zn. Mi. č. 2 (2x), 3a, 53 500 Kč /X/

Různé / Various

1653 Okružní lístek Esperanto frank. zn. 5-ti zemí, dekorativní 800 Kč DOP.

1654
sestava 26 ks celistvostí, vše se zn. s perfiny (ČSR, Rakousko, Německo, Maďarsko, Belgie,

Dánsko, Švédsko, Holandsko, Anglie, USA)
1900 Kč DOP.
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1655
podpisy, rak. KL zaslaný na expedici Matice České v Praze z 8.3.94, text + orig. podpis A.

Jirásek
200 Kč DOP.

1656 podpisy, čs. aršík Interkosmos 1978 s orig. podpisem V. Remek 300 Kč XX

PAPÍROVÁ PLATIDLA / PAPER MONEY

1657 --- 0 Kč nic

Rakousko - Uhersko / Old Austria

1657 1 G 1.1.1800, Pi. A29 1800 Kč N

1658 2 G 1.1.1800, Pi. A30 4500 Kč

1659 5 G 1.1.1800, Pi. A31 5000 Kč N

1660 10 G 1.1.1800, Pi. A32, skvrnky - jinak N 5500 Kč

1661 25 G 1.1.1800, Pi. A33, velmi pěkný 9000 Kč 2

1662 5 G 1.6.1806, Pi. A38 3800 Kč 1

1663 10 G 1.6.1806, Pi. A39, velmi pěkný 7000 Kč 1

1664
cirkulářní nařízení z roku 1808 o vydání bankocedule 10 a 500 zlatých 1806 včetně formulářů

10 a 500 G 1806 rub + líc
1600 Kč N

1665
cirkulářní nařízení z roku 1808 o vydání bankocedule 5 zlatých 1806 včetně formulářů 5 G

1806 rub + líc
1100 Kč N

1666
cirkulářní nařízení z roku 1811 o vydání +1 a 2 zlatých 1806 včetně formulářů 1 a 2 G 1811

líc
1500 Kč N

1667 1 G 1.3.1811, Pi. A44 2500 Kč 2

1668
cirkulářní nařízení z roku 1816 o vydání bankovek100, 500 a 1000 zlatých 1816 včetně

formulářů 100, 500 a 1000 G 1816 líc
2800 Kč N

1669 5 G 1.1.1847, Pi. A75, velmi dobrá zachovalost 15000 Kč 2 / 3

1670 1 G 1.3.1849 uherský, dobový padělek Pi.Ri. U14 6500 Kč 3

1671 1 G 1.1.1858 dobový padělek, Pi.Ri. 140 1500 Kč 3

1672 10 kr 1.11.1860 dobový padělek, Pi.Ri. 145 600 Kč 1

1673 10 kr 1.11.1860 dobový padělek, kompl. 5 ks arch tištěný litografií, Pi.Ri. 147 10000 Kč N / 1

1674 5 G 7.7.1866 červený číslovač, raz. UNGILTIG, Pi. A151b 1600 Kč 3

1675 5 G 7.7.1866 dobový padělek, na rubu raz. Falsificat, Pi. A151 4000 Kč 2

1676 10 G 1.5.1880, Pi. 1, velmi pěkný, slabé přehyby 2500 Kč 2

1677 10 G 1.5.1880, Pi. 1 2500 Kč 2

1678 1 G 1.1.1882, 1x skartační otvor, na rubu v okraji číslo ink. perem, Pi. A153 1000 Kč

1679 20 K 31.3.1900, Pi. 5 4500 Kč 3

1680 50 K 2.1.1902, Pi. 6, velmi pěkná 5500 Kč 1

1681 100 K 2.1.1902, Pi. 7, dobře zachovalá 25000 Kč 2

1682 1000 K 2.1.1902, Pi. 8 500 Kč N

1683 10 K 2.1.1904, Pi. 9 1200 Kč N

1684 20 K 2.1.1907, Pi. 10 4500 Kč N

1685 20 K 2.1.1907, Pi. 10 4500 Kč N

1686 100 K 2.1.1910, Pi. 11 15000 Kč 2

1687 100 K 2.1.1912, Pi. 12 1800 Kč N

1688 20 K 2.1.1913 I.vydání, Pi. 13, velmi pěkná bez ostrých přehybů 600 Kč 1

1689 20 K 2.1.1913 II. vydání, Pi. 14 2000 Kč N

1690 50 K 2.1.1914, Pi. 15 3100 Kč N

1691 2 K 1.3.1917 série A černý číslovač, Pi. 21 1200 Kč N

1692 10 000 K 2.11.1918, Pi. 25 5000 Kč 2

1693 Uhersko, 100 G 1.9.1848, Pi. - Ri. U 11 2900 Kč 3
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1694 Itálie - revoluční vydání 1848, 5 Lire 1848 červené kontrolní raz. na rubu, Pi. - Ri. LV 6 I 400 Kč 2

1695
cirkulářní nařízení z roku 1815 o vydání 100 zlatých 1815 Interimsschein včetně formuláře

100 G 1815 líc
2000 Kč N

Nouzová papírová platidla 1848 - 1849 / Austria Notgeld 1848 - 1849

1696 Braunau (Broumov) 3 Kr 1.2.1849 Jos. Fischer, formulář 500 Kč 1

1697
B. Leippa (Česká Lípa) 20 Kr 1.1.1849 obchodní stav, vypsaná, na rubu raz. + podpis Robert

Helles
1500 Kč 2

1698 Kadaň, (Kaaden) Handelsstand 10 Kr 1.11.1848, formulář 2000 Kč

1699 Litoměřice (Leitmeritz) J.Quoika 6 Kr April 1849, oběhová 2000 Kč 3 / 4

1700 Litoměřice, 10 Kr M„rz 1849, oběhová 500 Kč 3 / 4

1701 Mariánské Lázně (Marienbad) C. Brem 1 Kr b.d., oběhová 1600 Kč 3

1702 Mladá Boleslav, 20 Kr Duben 1849 Carl K?hn, formulář 500 Kč 2

1703 Praha 10 Kr b.d. Městská rada, vypsaná 400 Kč 3 / 4

1704 Seestadt (Ervěnice), 5 Kr Feb. 1849 Jgnaz Kollař, oběhová 500 Kč 3

1705 Strakonice (Strakonitz) W. F?rth 10 Kr listopad 1848, formulář vypsaný 1600 Kč 1

1706 Wiesenberg (Sobotín) 20 Kr b.d. Gebr?der Klein, vypsaná 800 Kč 2

Nouzová papírová platidla 1914 - 1918 / Austria Notgeld 1914 - 1918

1707 Benešov, Městská spořitelna 1 K b.d. (1914), Daň. 4.2b 800 Kč 1

1708 Kamenice nad Lipou, 50 h 1.11.1915 Živnostenská záložna, č. 1524, Ri. 63 III.2, Daň 65 - 3b 120 Kč

1709 Kamenice nad Lipou, 1 K 15.VIII.1914 Živnostenská záložna, č. 1392, Ri. 63 I., Daň. 65 - 1 120 Kč 2

1710 Německý Brod, 1 K 1914, 1x perf. otvor, Ri. 106aa, Daň. 98 - 1c 220 Kč 1

1711 Opočno, Spořitelna města 1 K b. d. (1914), Daň. 109. 1c 400 Kč 1

1712 Pacov, 50 h 1914 č. 2289, 1x perf. otvor, Ri. 116 II.a, Daň 111 - 1e 350 Kč 1

1713 Pacov, 1 K 1914 č. 3772, 1x perf. otvor, Ri 116 II.b, Daň. 111 - 2a 360 Kč 1

1714 Pacov, Spořitelna města 1 K 1914, dopsáno Zrušeno + podpis, Daň. 111. 2h 400 Kč 2

1715 Pelhřimov, 1 K 1915, 2x perf. otvor, č. 4540, raz. Zaplaceno, Ri. 120 I.b., Daň. 114 - 2c/d 450 Kč 2

1716 Tábor, Spořitelna města 50h 1915, 1K 1914, Daň 136.1a, 2a 900 Kč 0 / 1

1717 Třebíč, 10, 20 h Městská rada, Ri. 150 Ia, Ib, Daň. 143 - 1a, 2a 250 Kč N

1718 Velké Hamry, 1 K 21.9.1914, Ri. 160 1b 80 Kč 1

1719 Zlaté Hory Stadt 10h 1.1.1921 2 ks Daň 166. 1a, 1b 2800 Kč

Táborová platidla 1914 - 1918 / Austria Camp Money 1914 - 1918

1720 Antalócz, 50 h 1916 s číslem, bez raz., natržená, jinak velmi pěkná , Ri. 1a 4200 Kč 2

1721 Br?x, 50 h 1 K, 2 K, 5 K, 10 K kompl. sada 5 ks, Ri. 9a - e 1700 Kč N

1722 Br?x, 50 h, 10 K s číslem, Ri. 9 a I. 500 Kč

1723 Deutsch - Gabel, 2 h série A, B, C, D, E, F sada 6 ks, Ri. 11Ia1 1700 Kč N / 4

1724 Deutsch - Gabel, 10 h série A, C, D, E, F sada 5 ks, Ri. 11 Ib1 1600 Kč N / 2

1725 Deutsch - Gabel, 20 h série A, B, C, D sada 4 ks, Ri. 11 Ic1 1600 Kč 1 / 2

1726 Deutsch - Gabel, 50 h série C bez čísla , Ri. 11 Id3 formulář 400 Kč N

1727 Deutsch - Gabel, 1 K série A, B, C, D sada 4 ks, Ri. 11 Ie1 1700 Kč 1 / 4

1728 Deutsch - Gabel, 2 K série A, B, Ri. 11 If1 800 Kč 1 / 4

1729 Deutsch - Gabel, 5 K série A, B, (2ks), Ri. 11 Ig1 700 Kč 3

1730 Deutsch - Gabel, 10 K série A číslo 364, Ri. 11 Ih1 400 Kč 3

1731 Dunaszerdahely, 5 h 15.1.1916, Ri. 12 IIa 1200 Kč N

1732 K”nigshof, 1 h, 2 h, 5 h, 10 h, 20 h, 1 K 1.1.1916 kompl. sada 6 ks Ri. 27a, b, c1, d, e1, f 3200 Kč N / 1

1733 K”nigshof, 2 h 1.1.1916, Ri. 27b 400 Kč N

1734 Leibitz, 1 f 15.6.1917 bez podpisu, skvrnky, Ri. 29 a2 500 Kč 1

1735 Nagymegyer, 20 h, 2 K, 5 K, 10 K 1.7.1916, Ri. 37b, e, f, g 700 Kč 1 / 3

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 47/59

1736 Nagymegyer, 2 K 1.7.1916, Ri. 37e 300 Kč 1

1737
Reichenberg, 1 h, 5 h, 10 h, 20 h, 50 h, 1 K, 2 K, 5 K, 10 K bez čísla sraz. Sammelserie,

kompl. sada 9 ks, Ri. 42 Ij2.1, j3.1
3000 Kč N / 1

1738
Reichenberg, 1 h, 5 h, 10 h, 20 h, 50 h, 1 K, 2 K, 5 K, 10 K černým číslem, kompl. sada 9 ks,

Ri. 42 Ia - i
3500 Kč N

1739 Sopronnyék, 2 K 16.6.1916, Ri. 46g 300 Kč 1

1740
Theresienstadt, 2 h, 10 h, 5 K, 10 K 1.4.1917 s tištěným číslem a s raz. Theresienstadt...., Ri.

50 Ia1, b1, g1, h1
1200 Kč 2 / 3

1741
Theresienstadt, 2 h, 10 h, 20 h, 50 h, 1 K, 2 K, 5 K, 10 K, 1.4.1917 bez čísla a raz., Ri. 50 Ia2

- h2
4500 Kč N

1742 Theresienstadt, 2 h, 1 K, 2 K, 5 K, 10 K 1.4.1917 s číslem, Ri. 50 Ia, e, f, g, h 2500 Kč N / 0

1743 Theresienstadt, 5 K 1.4.1917, Ri. 50 Ig 160 Kč

1744
Theresienstadt, 1 h, 10 h, 20 h, 50 h, 1 K, 10 K série 11 Ri. 50 IIa2, c2, d2 bez čísla, e2, f2,

g2 s číslem
2500 Kč N / 2

1745 Theresienstadt, 20 h se sérií 04 a s číslem, Ri. 50 IId1 450 Kč 2

1746 Theresienstadt, 20 h (2x) se sérií 03 a 04 a s číslem, Ri. 50 IId1 1200 Kč 2

1747 Theresienstadt, 50 h série 11 s číslem, Ri. 20 IIe2 450 Kč N

1748 Theresienstadt, 1 K série 11 s číslem, Ri. 50 IIf2 450 Kč 1

1749 Theresienstadt, 1 K série 11 s číslem "92" a s chybotiskem "des", Ri. 50 IIf2F 700 Kč 2

1750 Theresienstadt, 1 K série 11 s číslem "7102" a s chybotiskem "des", Ri. 50 IIf2F 700 Kč 1

1751 Theresienstadt, 10 K pouze s číslem na líci, Ri. 50 IIg1 800 Kč 1

1752 Theresienstadt, 10 K pouze s číslem na líci, Ri. 50 IIg1 800 Kč 1

1753 Zalaegerszeg, 5 K 15.8.1916, Ri. 53 F 300 Kč 2

Nouzová papírová platidla od r. 1918 / Notgeld from 1918

1754 Aussig (Ústí), 1, 2, 10, 20 K 6.11.1918, Ri. 34a, b, c, d 450 Kč N

1755 Bodenbach und Tetschen (Podmokly), 5, 10 K 15.11.1918, Ri. 37 a II., b I. 50 Kč 2 / 3

1756 Bruch (Lom), 25 h perf. dole a na pravo, 50 h perf. dole a na stranách 1921, Ri. 40 c, d 120 Kč 1 / 3

1757 Georgswalde (Jiříkov) 1, 5, 10, 50, 100 K 30.4.1919, Ri. 54 b, c, d, e, f 540 Kč N / 0

1758 Praha, 5 Kč Jan Hladký - Pekařství, Daň. 119 - 11a 1500 Kč 1

1759 Přerov, 2 Kč 14.10.1919 Ant. M?ller, Daň. 123 / 2a 300 Kč N

1760 Vejprty (Weipert) 500 K 31.10.1918, Daň. 202 / 4 2000 Kč N

1761 Sudety, Liberec 20 RM 28.4.1945 série AU s perf. SPECIMEN, Ro. 186 220 Kč N

ČSR 1919 - 1939 / Czechoslovakia 1919 - 1939

1762 10 K 2.1.1915 kolkovaná, Pi. 1, Ba. 1a 1100 Kč N

1763 20 K 2.1.1913 kolkovaná I. vydání, Pi. 2, Ba. 2 2000 Kč N

1764 20 K 2.1.1913 kolkovaná I. vydání, Pi. 2, Ba. 2 2000 Kč N

1765 20 K 2.1.1913 kolkovaná I.vydání, Ba. 2 1100 Kč

1766 50 K 2.1.1914 kolkovaná, Pi. 3, Ba. 4 2900 Kč N

1767 100 K 2.1.1912 kolkovaná nízká série 1198, světle modrý odstín, Ba. 5a 2200 Kč N

1768 100 K 2.1.1912 kolkovaná s falešným kolkem, přetisk "W" v kroužku, Ba. 5a 1000 Kč 2

1769 1000 K 2.1.1902 kolkovaná, typ kolku B2, Pi. 5, Ba. 6 450 Kč 2

1770 1000 K 2.1.1902 kolkovaná, falešný kolek, Pi. 4a, Ba. 6 800 Kč 1

1771 1000 K 2.1.1902 kolkovaná s falešným kolkem, raz. BÚMF + Ce timbre..., Ba. 6 2200 Kč 2 / 3

1772 1000 K 2.1.1902 kolkovaná s falešným kolkem, raz. BÚMF + Timbre Faux, Ba. 6 1100 Kč 3

1773 jednostranné nátisky nepřijatého návrhu 1 Kč 1919 v červené barvě na karton. papíře 20000 Kč N

1774 1 Kč 15.4.1919 série 183, Pi. 6a, Ba. 7, tmavě modrá 200 Kč N

1775 1 Kč 15.4.1919 série 191, Pi. 6a, Ba. 7, světle modrá 200 Kč N
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1776
1 Kč 15.4.1919 s. 008 chybotisk - posun ořezu směrem doleva až do další bankovky,

Ba. 7
3500 Kč 1

1777 5 Kč 15.4.1919, Pi. 7, Ba. 8, bezvadná 1700 Kč N

1778 5 Kč 15.4.1919, Pi. 7, Ba. 8 800 Kč

1779 10 Kč 15.4.1919 série O, Pi. 8, Ba. 9b, bezvadná 8000 Kč N

1780 50 Kč 15.4.1919 série 0020, Pi. 10, Ba. 11a 3500 Kč 2

1781 50 Kč 15.4.1919 série 0071, Pi. 10, Ba. 11b 6500 Kč 2

1782 100 Kč 15.4.1919, velmi pěkná, Ba. 12 29000 Kč 1 / 2

1783 100 Kč 15.4.1919, Pi. 11, Ba. 12 14000 Kč 2

1784
100 Kč 15.4.1919 dobový padělek série 0012 č. 140464, perforace PADĚLEK, typ 4, Pi.

11, Ba. 12
14000 Kč 3

1785

100 Kč 15.4.1919 dobový padělek série 0066 č. 499634, perforace PADĚLEK označený

typ 7 + bar. identifikační kopie od Dr. Moravce, varianta s vodotiskem na L i R, Pi. 11,

Ba. 12

15000 Kč 2

1786
100 Kč 15.4.1919 dobový padělek série 0012 č. 432052, typ 7 varianta bez vodotisku,

Pi. 11, Ba. 12
12000 Kč 2 / 3

1787 500 Kč 15.4.1919 dobový padělek Meszáros, Pi. 12x, Ba. 13f 18000 Kč N

1788 500 Kč 15.4.1919 dobový padělek Meszáros, Pi. 12x, Ba. 13f 5000 Kč 2

1789
500 Kč 15.4.1919 padělek Meszáros typ. 2, zachycený v Polsku, 4x přetisk FALSZYWY,

stopy po přilepení, Ba. 13f
6600 Kč 2 / 3

1790 1000 Kč 15.4.1919 jednostranný tisk líce i rubu na kartonech bez série a čísla 25000 Kč N

1791
100 Kč 14.1.1920 série Ao, perf. SPECIMEN, NEPLATNÉ + 1x perf. otvor, Pi. 17s, Ba.

16b
9000 Kč N

1792 100 Kč 14.1.1920 série Ag, Pi. 17a, Ba. 16b 1500 Kč 2

1793 5000 Kč 6.7.1920 série A, 1x perf. SPECIMEN, Pi. 19a, Ba. 17a 500 Kč 3

1794
5000 Kč 6.7.1920 anulát, 2x přetisk SPECIMEN + raz. "RETURN TO ISSUE ROOM", horní

okraj s datumovkou 11.11.1921, Ba. 17s
27000 Kč N

1795 5000 Kč 6.7.1920 série C, Pi. 18a, Ba. 17b, velmi vzácný výskyt 40000 Kč N

1796 5 Kč 28.9.1921 série 1, Pi. 15, Ba. 18 1800 Kč N

1797 5 Kč 28.9.1921 série 6, Pi. 15, Ba. 18 1800 Kč N

1798 10 Kč 2.1.1927 série B, Pi. 20a, Ba. 22c 500 Kč

1799
500 Kč 2.5.1929 série C, 1x neobvyklá svislá perforace SPECIMEN uprostřed, Pi. 24, Ba.

23c
500 Kč N

1800 500 Kč 2.5.1929 série E, Pi. 24a, Ba. 23c 500 Kč 2

1801 500 Kč 2.5.1929 série F, neznatelný přehyb, Pi. 24a, Ba. 23c 600 Kč 1

1802
500 Kč 2.5.1929, jednostranný tisk líce bez série a čísla na kartonu, varianta "Maja" bez

čárky nad "a"
22000 Kč N

1803 100 Kč 10.1.1931 série Tb, Ba. 25b 2200 Kč N

1804 1000 Kč 8.4.1932 série A, Pi. 25a, Ba. 26 1500 Kč 1 / 2

1805 1 Kč 1938 nevydaná, Pi. 27, Ba. N1 1000 Kč N

Protektorát Čechy a Morava 1939 - 1945 / Protektorat B & M 1939 - 1945

1806 1 K 1938/40 s ručním přetiskem Pi. 1a, Ba. 28a 250 Kč N

1807 1 K 1938/40 se strojním přetiskem, Pi. 1b, Ba. 28b 300 Kč N

1808 1 K 1938/40 se strojním raz., perf. SPECIMEN + 2x perf. otvory, Ba. 28b 150 Kč 2 / 3

1809 5 K 1938/40 s ručním přetiskem, Pi. 2a, Ba. 29a 1100 Kč N

1810 100 K 20.8.1940 série A II. vydání, Ba. 33a 300 Kč N

1811 100 K 20.8.1940 série Gb II.vydání, Pi. 7a, Ba. 33b 900 Kč 1

1812 50 K 12.9.1940, Ba. 34 1600 Kč N
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1813 10 K 8.7.1942 série A, Pi. 8a, Ba. 37a 150 Kč N

1814 10 K 8.7.1942 série N, Pi. 8a, Ba. 37b 150 Kč N

1815 10 K 8.7.1942 série Nb, bezvadná, Ba. 37c 600 Kč N

1816 1000 K 24.10.1942 II. vydání série Eb, Pi. 14, Ba. 39a 400 Kč

1817 20 K 24.1.1944 série A, Pi. 9a, Ba. 40a 200 Kč N

1818 20 K 24.1.1944 série A, Pi. 9a, Ba. 40a 100 Kč N

1819 20 K 24.1.1944 série A, Pi. 9a, Ba. 40a 200 Kč N

1820 20 K 24.1.1944 série H, Pi. 9a, Ba. 40c 200 Kč N

1821 20 K 24.1.1944 série H, Pi. 9a, Ba. 40c 200 Kč N

1822 5000 K 24.2.1944, Pi. 17, Ba. 41 3300 Kč 1

1823 5000 K 24.2.1944, Pi. 17, Ba. 41 3000 Kč 1

1824 50 K 25.9.1944, Pi. 10, Ba. 42 900 Kč N

1825 50 K 25.9.1944, Pi. 10, Ba. 42 1100 Kč N

1826 5000 K 25.10.1943 s přetiskem, nevydaná, série C, 1x perf. SPECIMEN, Pi. 16, Ba. N3 500 Kč N

1827 5000 K 25.10.1943 s přetiskem, nevydaná, série B, 1x perf. SPECIMEN, Pi. 16, Ba. N3 500 Kč N

Slovensko 1939 - 1945 / Slovakia 1939 - 1945

1828 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem série Za, 2x perf. SPECIMEN, škrt. ink. tužkou, Pi. 1s, Ba. 43b 2000 Kč 1

1829 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem série Cb, Pi. 1, Ba. 43b 2000 Kč 2

1830 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem série Rb, 2x perf. SPECIMEN, škrt. ink. tužkou, Pi. 1s, Ba. 43b 1400 Kč 2

1831 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série H, Pi. 2a, Ba. 44 800 Kč 2 / 3

1832 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série F, Pi. 2a, Ba. 44 2200 Kč 2

1833 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série D, E, F, G, H, vše perf. SPECIMEN 1000 Kč 1 / 2

1834 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem, 3x perf. SPECIMEN, 1x slabě svisle přelož., Pi. 3s, Ba. 45 1200 Kč 1

1835 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem, série G, Pi. 3, Ba. 45 3500 Kč 2

1836 10 Ks 15.9.1939 série Op 29, Pi. 4a, Ba. 46b 900 Kč N

1837 20 Ks 15.9.1939 série De 8, 1x perf. SPECIMEN. Pi. 5, Ba. 47a 800 Kč 1 / 2

1838 20 Ks 15.9.1939 série Xy 44, Pi. 5a, Ba. 47b 4000 Kč

1839 20 Ks 15.9.1939 série Cb 54, Pi. 5a, Ba. 47b 2200 Kč 1

1840 20 Ks 15.9.1939 série Dc 56, Pi. 5a, Ba. 47b 1500 Kč 2

1841 20 Ks 15.9.1939 série Jk 20, 1x perf. SPECIMEN, Pi. 5, Ba. 47b 400 Kč 1

1842 20 Ks 15.9.1939 série Kl 22, perf. SPECIMEN + 4x skartační otvor, Pi. 5a, Ba. 47b 400 Kč 1

1843 100 Ks 7.10.1940 I. vydání série D12, Pi. 10a, Ba. 48b 400 Kč N

1844 100 Ks 7.10.1940 I. vydání, perf. SPECIMEN otočena o 180ř, Ba. 48b 150 Kč N

1845 100 Ks 7.10.1940 II. vydání série A8, Pi. 11a, Ba. 49a 400 Kč N

1846 100 Ks 7.10.1940 II. vydání série A8, Pi. 11a, Ba. 49a 350 Kč N

1847 50 Ks 15.10.1940, perf. SPECIMEN zrcadlově otočený, Ba. 50 150 Kč N

1848 500 Ks 12.7.1941 série 3 Cf, Pi. 12a, Ba. 52 1100 Kč N

1849 20 Ks 11.9.1942 série Nz 11, Pi. 7, Ba. 53b 200 Kč N

1850 5 Ks 1945 série A, Pi. 8, Ba. 55a 450 Kč N

ČSR 1945 - 1992 / Czechoslovakia 1945 - 1992

1851 100 K 1944 série KP, Ba. 59a 1100 Kč N

1852 500 K 1944 chybotisk - obtisk části líce na rubu, perf. SPECIMEN, Pi. 49s, Ba. 60 500 Kč N

1853 100 Ks 7.10.1940 II. vydání kolkovaná série B8, Pi. 52, Ba. 63a 350 Kč N

1854 100 Ks 7.10.1940 II. vydání kolkovaná série A8, Pi. 52, Ba. 63a 450 Kč N

1855
100 Ks 7.10.1940 II. vydání kolkovaná, perf. SPECIMEN, chybotisk - posun série a

číslovače o 10mm vpravo, Ba. 63a
200 Kč N

1856 500 Ks 12.7.1941 kolkovaná série 3cf, Pi. 54a, Ba. 64 1000 Kč N
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1857 100 K 1944 série ME kolkovaná, Ba. 66a 1100 Kč N

1858 100 K 1944 série MM kolkovaná, perf. SPECIMEN otočena o 180ř, Ba. 66a 150 Kč 1

1859
100 K 1944 kolkovaná perf. SPECIMEN, chybotisk - obtisk části líce na rubu, Pi. 56s, Ba.

68
500 Kč 1

1860 1000 K 1944 kolkovaná, Pi. 55a, Ba. 68 2500 Kč 2 / 3

1861 2000 K 1945 série 10Úa, poloha průsvitky C, perf. SPECIMEN, Ba. 69bC 200 Kč N

1862 10 Kčs (1945) 2 ks série SM, výrazné barevné varianty číslovače, Ba. 71 150 Kč N

1863
500 Kčs 1945, přetisk SPECIMEN, 2x perf. otvor, bez číslovače, Pi. 64, Ba. 75s,

bezvadné
12000 Kč N

1864 1000 Kčs 1945 série BE, Pi. 65, Ba. 76 300 Kč N

1865 1000 Kčs 1945 2x svisle perf. SPECIMEN + 2x perf. otvor, Pi. 65s, Ba. 76 1200 Kč N

1866 100 Kčs 16.5.1945 série H, Pi. 67, Ba. 77a 450 Kč N

1867 100 Kčs 16.5.1945 série N, Pi. 67, Ba. 77c 550 Kč N

1868 100 Kčs 16.5.1945 série N, Pi. 67, Ba. 77c 500 Kč

1869 1000 Kčs 16.5.1945 série A, Pi. 74a, Ba. 78a 1100 Kč N

1870 1000 Kčs 16.5.1945 série B, Pi. 74b, Ba. 78b 300 Kč N

1871 1000 Kčs 16.5.1945 série C, Pi. 74c, Ba. 78c 300 Kč N

1872 1000 Kčs 16.5.1945 série E, Pi. 74d, Ba. 78d 900 Kč N

1873 5000 Kčs 1.11.1945, Pi. 75a, Ba. 79 500 Kč N

1874 500 Kčs 12.3.1946 série G, Pi. 73a, Ba. 80a 300 Kč N

1875 5 Kčs 25.1.1949 s perf. SPECIMEN, Ba. 82b 150 Kč N

1876 20 Kčs 1.5.1949 série A s perfor. NEPLATNÉ, Ba. 83a 150 Kč N

1877
1, 3, 5, 10, 25, 50, 100 Kčs 1953 číslovač 7, kompl. sada - tiskárna Goznak Moskva, Pi.

78a - 80a, 83a - 86a, Ba. 86a - 92a
300 Kč N

1878
1, 3, 5, 10, 25, 50, 100 Kčs 1953, číslovač 2c, kompl. sada, tiskárna STC Praha, Pi. 78b

- 80b, 83b - 86b, Ba. 86b - 92b
300 Kč N

1879 1 Kčs 1953 anulát série AH, perf. SPECIMEN, přetisk VZOREK, vzácná, Ba. 86 7500 Kč N

1880 5 Kčs 1953 anulát série AH, perf. SPECIMEN, přetisk VZOREK, vzácná, Ba. 88 6500 Kč N

1881 10 Kčs 1953 anulát série AH, perf. SPECIMEN, přetisk VZOREK, vzácná, Ba. 89 7500 Kč N

1882 50 Kčs 1953 anulát série AH, perf. SPECIMEN, přetisk VZOREK, vzácná, Ba. 91 13000 Kč N

1883 100 Kčs 1953 anulát série AH, perf. SPECIMEN, přetisk VZOREK, vzácná, Ba. 92 13000 Kč N

1884 25 Kčs 1958, Pi. 87a, Ba. 93 100 Kč N

1885 10 Kčs 1960 série H, Pi. 88a, Ba. 94a 400 Kč N

1886 10 Kčs 1960 série F, Pi. 88, Ba. 94a 700 Kč N

1887 25 Kčs 1961 série E, bezvadná, Pi. 89a, Ba. 97a 2700 Kč N

1888 25 Kčs 1961 série E, Pi. 89a, Ba. 97a, 1x nepatrný přehyb 800 Kč 1

1889 25 Kčs 1961 série Q, Pi. 89b 100 Kč N

1890 50 Kčs 1964 série K, Pi. 90a, Ba. 99a 7000 Kč N

1891 100 Kčs 1961 série B 25, 3ks po sobě jdoucí čísla, Pi. 91a, Ba. 98a 2000 Kč N

1892 100 Kčs 1961 série C, Pi. 91a, Ba. 98a 1000 Kč N

1893 100 Kčs 1961 série R, Pi. 91b, Ba. 98b 450 Kč N

1894 100 Kčs 1961 série T, Pi. 91b, Ba. 98b 450 Kč N

1895 100 Kčs 1961 série P, Pi. 91b, Ba. 98c 180 Kč N

1896 100 Kčs 1961 série X číslovač 1c, Pi. 91b, Ba. 98c 400 Kč N

1897 100 Kčs 1961 série G číslovač 2d, Pi. 91c, Ba. 98d 300 Kč N

1898 100 Kčs 1961 série G číslovač 1a, Pi. 91c, Ba. 98e 100 Kč N

1899 500 Kčs 1973 série Z, Pi. 93, Ba. 101 400 Kč N

1900 1000 Kčs 1985 série U, Pi. 98, Ba. 102 600 Kč 1
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1901
20, 50, 100, 500, 1000 Kčs 1961 - 88 (sada 5 ks), vše 1x perf. SPECIMEN, Pi. 91, 92,

95, 96, 98, Ba. 98, 101, 102, 104, 105
6000 Kč N

1902
sada bankovek 10 Kčs 1960, 50 Kčs 1964, 100 Kčs 1961 s nejpravděpodobnějším

možným upotřebením nevydaných kolků vzoru 1962
780 Kč N

1903 neupotřebené bankovkové kolky vzory 1962, D - oranžový, P - modrý, S - červený 600 Kč N

Tuzexové poukázky / Tuzex checks

1904
odběrní poukaz Tuzex 0,5 Kčs 1968 / V, 1970 / II, 1980 / II, I / 1989, II / 1989 (5 ks - 4

typy vydání)
250 Kč N / 1

1905 odběrní poukaz Tuzex 1 Kčs 1962 - 66 bez data a raz., vzácný 250 Kč 1

1906 odběrní poukaz Tuzex 1 Kčs 1966 / III, 1967 / XI, 1968 / V, 1969 / I, (4 ks - 1 typ vydání) 300 Kč 0 / 1

1907 odběrní poukaz Tuzex 1 Kčs 1969 / VII, 1970 / II, 1971 / I, 1972 / I (4 ks - 1 typ vydání) 200 Kč N / 1

1908
odběrní poukaz Tuzex 1 Kčs 1974 / II, 1974 / III, 1975 / II, 1975 / XII, 1976 / IV, 1977 / I,

1977 / IV, 1978 / II, 1978 / IV, 1979 / II, 1979 / IV ( 11 ks - 1 typ vydání)
400 Kč N / 1

1909
odběrní poukaz Tuzex 1 Kčs IV / 1985, 1984 / II, IV / 1981, I / 1989, II / 1989 ( 5 ks - 2

typy vydání)
200 Kč N / 1

1910 odběrní poukaz Tuzex 5 Kčs 1966 / III 200 Kč 2

1911 odběrní poukaz Tuzex 5 Kčs 1969 / VII, 1970 / II, 1973 / III ( 3 ks - 1 typ vydání) 500 Kč N / 2

1912
odběrní poukaz Tuzex 5 Kčs 1973 / X, 1974 / II, 1975 / XII, 1976 / IV, 1976 / XI, 1977 / IV,

1978 / II, 1979 / II, 1979 / IV, 1980 / II ( 10 ks - 1 typ vydání)
1200 Kč N / 1

1913
odběrní poukaz Tuzex 5 Kčs 1980 / II, IV / 1981, II / 1986, I / 1989, II / 1989 ( 5 ks - 2 typy

vydání)
500 Kč 0 / 1

1914 odběrní poukaz Tuzex 10 Kčs 1989 - 90 s raz. II. 1990 150 Kč

1915 odběrní poukaz Tuzex 10 Kčs 1989 - 90 s rám. raz. Alimex GmbH 25.Apr.1990 Frankfurt 700 Kč 1 / 2

1916 odběrní poukaz Tuzex 20 Kčs 1980 - 89 bez raz. 550 Kč N

1917 odběrní poukaz Tuzex 20 Kčs 1989 - 90 s raz. I. 1989 300 Kč N

1918 odběrní poukaz Tuzex 20 Kčs 1990 - 92 s raz. XII. 1989 300 Kč

1919 odběrní poukaz Tuzex 50 Kčs 1980 - 89 bez raz. 1000 Kč N

1920 odběrní poukaz Tuzex 100 Kčs 1980 - 89 s raz. VII. 1982 1800 Kč N

1921 odběrní poukaz Tuzex 100 Kčs 1990 - 92 s raz. IV. 1992 1000 Kč N

1922

odběrní poukaz Tuzex 50 Kčs Z, 100 Kčs Z 1962 - 69, dobové padělky zachycené v Košicích

1971, 50 Kčs s raz. ALIMEX 1970 + 2x perf. otvor, 100 Kčs s raz. Juli.1970 + perf. PADĚLEK,

natrž.

6500 Kč 1 / 4

1923 odběrní poukaz Tuzex 500 Kčs 1989 - 92 s raz. IV.1992, Pi. FX 26 8000 Kč N

Vězeňské poukázky 1945 - 1992 / Prison Money 1945 - 1992

1924 Jáchymovské doly n. p. Horní Slavkov, 10 K v tmavěfialové barvě, vzácná bar. varianta 2500 Kč N

1925 Jáchymovské doly n. p. Horní Slavkov, 20 K ve světlefialové barvě, vzácná bar. varianta 2500 Kč N

1926
Jáchymovské doly n. p. Horní Slavkov, 100 K ve světle fialové barvě, vzácná bar. varianta,

ohlý rožek
3000 Kč 1

1927 Jáchymovské doly n. p. Horní Slavkov, 200 K ve světlefialové barvě, vzácná bar. varianta 4000 Kč N

1928 Ústavní poukázky 1, 2, 5, 10, 20, 50, 100 Kčs bez raz. 2600 Kč N

1929 Ústavní poukázky 1, 2 Kčs s raz. ÚSNV Valdice 18 260 Kč 2 / 3

1930 Ústavná poukážka 50 Kčs s 3-mi raz. ÚZNV Ilava 2, 13, 30 300 Kč 3

1931 Ústavní poukázka 100 Kčs s 3-mi raz. ÚZNV Ilava 2, 13, 30 300 Kč 3

1932 Táborová poukázka 1 K s raz. NVÚ Vinařice 8 250 Kč 3

1933 Táborová poukázka 1 K s rám. raz. ÚSNV PLZEŇ 1975 250 Kč 3

1934
Sbor nápravné výchovy ČSR, poukázky na odběr výstroje 1, 5, 10, 20, 50, 100, 500 (sada 7

ks)
2000 Kč N
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1935 Ministerstvo vnitra, poukázky na odběr výstroje 1, 5, 10, 25, 50, 100, některé z raz. Č 400 Kč N / 2

Česká Republika 1993 - 2001 / Czech Republic 1993 - 2001

1936 100 Kčs / Kč 1961 kolkovaná série B 16, Pi. 1a, Ba. CZ 1a 800 Kč

1937 100 Kčs / Kč 1961 kolkovaná série C, Pi. 1a, Ba. CZ 1a 900 Kč N

1938 100 Kčs / Kč 1961 kolkovaná série T, Pi. 1b, Ba. CZ 1b 600 Kč N

1939 100 Kčs / Kč 1961 kolkovaná série P, Pi. 1b, Ba. CZ 1c 400 Kč N

1940 100 Kčs / Kč 1961 kolkovaná série X06, Pi. 1b, Ba. CZ 1c 450 Kč N

1941 100 Kčs / Kč 1961 kolkovaná série G číslovač 2d, Pi. 1c, Ba. CZ 1d 100 Kč N

1942 100 Kčs / Kč 1961 kolkovaná série G číslovač 1a, Pi. 1c, Ba. CZ 1e 350 Kč N

1943 500 Kčs / Kč 1973 kolkovaná série Z, Pi. 2, Ba. CZ 2 800 Kč N

1944 500 Kčs / Kč 1973 kolkovaná série W, Pi. 2, Ba. CZ 2 800 Kč N

1945 1000 Kčs / Kč 1985 kolkovaná s lepeným kolkem série C, Pi. 3a, Ba. CZ 3a 1000 Kč N

1946 1000 Kčs / Kč 1985 kolkovaná s tištěným kolkem série U, Pi. 3b, Ba. CZ 3b 1000 Kč N

1947 50 Kč 1993 série Z, Pi. 4, Ba. CZ 4b 1000 Kč 1 / 2

1948
100 Kč 1995 série B, chybotisk - papír s průsvitkou otočen na druhou stranu, Pi. 12, Ba. CZ

12
1500 Kč 2

1949
500 Kčs 1997, chybotisk s posunem hlubotisku na lícní straně o 0,7 cm do leva, Pi. 19, Ba.

CZ 19
4500 Kč N

Slovenská Republika 1993 - 2001 / Slovak Republic 1993 - 2001

1950 50 Kčs / Sk 1987 kolkovaná série I, Pi. 16, Ba. SK 2 250 Kč N

1951 100 Kčs / Sk 1961 kolkovaná série C, Pi. 17, Ba. SK 3a 1000 Kč N

1952 100 Kčs / Sk 1961 kolkovaná série R, Pi. 17, Ba. SK 3b 600 Kč N

1953 100 Kčs / Sk 1961 kolkovaná série T, Pi. 17, Ba. SK 3b 600 Kč N

1954 100 Kčs / Sk 1961 kolkovaná série Z, Pi. 17, Ba. SK 3b 600 Kč N

1955 100 Kčs / Sk 1961 kolkovaná série P, Pi. 17, Ba. SK 3c 450 Kč N

1956 100 Kčs / Sk 1961 kolkovaná série X číslovač 1c, Pi. 17b, Ba. SK 3d 450 Kč N

1957 100 Kčs / Sk 1961 kolkovaná série G číslovač 2d, Pi. 17, Ba. SK 3d 450 Kč N

1958 100 Kčs / Sk 1961 kolkovaná série G číslovač 1c, Pi. 17, Ba. SK 3e 300 Kč N

1959 500 Kčs / Sk 1973 kolkovaná série W, Pi. 18, Ba. SK 4 1000 Kč N

1960 500 Kčs / Sk 1973 kolkovaná série U, Pi. 18, Ba. SK 4 800 Kč N

1961 1000 Kčs / Sk 1985 kolkovaná série C, Pi. 19, Ba. SK 5 1300 Kč N

1962 1000 Kčs / SK 1985 kolkovaná série U, Pi. 19, Ba. SK 5 700 Kč 2

1963 20, 50, 100 Sk 1.9.1993 série A, Pi. 20d, 21c, 22b, Ba. SK 6a, 7a, 8a 200 Kč N

1964
20, 50 (oba číslovače), 100 Sk 1.9.1993 série B, C, D, Pi. 20a, 21a (2x), 22a, Ba. SK 6a, 7a,

7b, 8a
260 Kč N

1965 20, 50, 100, 200 Sk 1995 - 96 série A, Pi. 20b, 21b, 25a, 26, Ba. SK 6c, 7b, 8b, 12a 500 Kč N

1966 20, 50, 100, 200 Sk 1995 - 96 série B, C, D, E, Pi. 20b, 21b, 25a, 26, Ba. SK 6c, 7b, 8b, 12a 450 Kč N

1967 20, 100 Sk 1997 série A, Pi. 20c, 25b, Ba. SK 7c, 8c 200 Kč N

1968 20, 100 Sk 1997 série B, J, D, L Pi. 20c, 25b, Ba. SK 7c, 8c, celkem 4ks 300 Kč N

1969
20 Sk 31.10.1997 série B, tzv. bez vodoznaku, vodoznak otočen na druhou stranu, Pi. 20c,

Ba. SK 7c
1000 Kč N

1970 20, 50, 100, 200 Sk 1999 série A, Pi. 20e, 21d, 25c, 30a, Ba. SK 6d, 7d, 8d, 13a 600 Kč N

1971 20, 50, 100, 200 Sk 1999 série J, C, L, E, Pi. 20e, 21d, 25c, 30a, Ba. SK 6d, 7d, 8d, 13a 450 Kč N

1972 50 Sk 1.7.1999 série C, chybotisk tzv. Metoděj bez fousů, Ba. SK 6d 1500 Kč N

1973 20, 50, 100 Sk 2001 - 02 série A, Pi. 20f, 21e, 25d, Ba. SK 6e, 7e, 8e 200 Kč N

1974
20 (2x), 50 (2x), 100 (2x), 200 Sk 2001 - 02 série J, S, C, K, L, U, E Pi. 20f, 21e, 25d, 30b

Ba. SK 6e, 7e, 8e, 13b, celkem 7ks
650 Kč N
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1975 500 Sk 1.10.1993 série A, Pi. 23b, Ba. SK 9a 650 Kč N

1976 500 Sk 1.10.1993 série F, Pi. 23a, Ba. SK 9a 650 Kč N

1977 500 Sk 31.10.1996 série A, Pi. 27, Ba. SK 9b 600 Kč N

1978 500 Sk 31.10.1996 série F, Pi. 27, Ba. SK 9b 600 Kč N

1979 500 Sk 20.10.2000 série A, Pi. 31, Ba. SK 16a 580 Kč N

1980 500 Sk 20.10.2000 série F, Pi. 31, Ba. SK 16a 580 Kč N

1981 1000 Sk 1.10.1993 série A, Pi. 24d, Ba. SK 10a 1500 Kč N

1982 1000 Sk 1.10.1993 série G, Pi. 24a, Ba. SK 10a 1500 Kč N

1983 1000 Sk 1.6.1995 série A, Pi. 24b, Ba. SK 10b 1500 Kč N

1984 1000 Sk 1.7.1997 série A, Pi. 24c, Ba. SK 10c 1300 Kč N

1985 1000 Sk 1.7.1997 série G, Pi. 24c, Ba. SK 10c 1300 Kč N

1986 1000 Sk 1.10.1999 série A, Pi. 32a, Ba. SK 15a 1150 Kč N

1987 1000 Sk 1.10.1999 série G, Pi. 32a, Ba. SK 15a 1150 Kč N

1988 1000 Sk 1.10.1999 série P, Pi. 32a, Ba. SK 15a 1150 Kč N

1989 1000 Sk 1.10.1999 série P, chybotisk - úplně chybějící fluorescenční tisk "NBS 1000", Pi. 32 1500 Kč 1

1990 1000 Sk 10.6.2002 série P, Pi. 32b, Ba. SK 15b 1150 Kč N

1991 5000 Sk 3.4.1995 série H, Pi. 29, Ba. SK 11a 5750 Kč N

1992 5000 Sk 10.5.1999 série A, Pi. 33, Ba. SK 14a 5750 Kč N

1993 5000 Sk 10.5.1999 série H, Pi. 33, Ba. SK 14a 5750 Kč N

1994
20 Sk - 1000 Sk 1993/2000 s přítiskem Bimilénium, Pi. 34 - 39, Ba. SK7ab - SK10ab,

SK12ab
1900 Kč N

1995 5000 Sk 1993/2000 s přítiskem Bimilénium, Pi. 40, Ba. SK11b 5000 Kč N

Německo / Germany

1996 Bayern, 100 Mk 1.1.1900, Pi. S 922, velmi pěkná 300 Kč

1997 Sasko, 500 Mk 15.6.1890, Pi. S 953a 500 Kč 3

1998 Schaunburg-Lippe, 10 Taler 2.1.1857 blanko, nevypsaný 6000 Kč N

1999 W?rttemberg, 100 Mk 1.1.1911, Pi. S 979b 200 Kč 3

2000 1000 Mk 10.9.1909, Ro. 37 650 Kč 3

2001 50 Mk 20.10.1918 Trauerschein, Ro. 56b 2600 Kč 1

2002 50 Mk 20.10.1918 Trauerschein, Ro. 56c 900 Kč 3

2003 2 Mk 1.3.1920 kompl. 50 ks balíček s původní páskou, Ro. 65b 500 Kč N

2004 10 Rtm 3.7.1925, platná na čs území, vyjímečná zachovalost, Ro. 163 13000 Kč 1 / 2

2005 50 Rtm 20.3.1925, platná na čs území, dobrá zachovalost, Ro. 162 11000 Kč 2

2006 100 RM 11.10.1924, platná na čs území, bezvadná, Ro. 171a 6000 Kč N

2007 1000 RM 11.10.1924, platná na čs území, Ro. 172 2900 Kč

2008 50 RM 30.3.1933 válečné vydání, platná na čs území, Ro. 175e 250 Kč N

2009 100 RM 24.6.1935 válečné vydání, platná na čs území, Ro. 176d 550 Kč N

2010 1000 RM 22.2.1936, platná na čs území, Ro. 177 2500 Kč N

2011 1000 RM 22.2.1936, platná na čs. území, Ro. 177a 1000 Kč 2

2012 20 RM16.6.1939. Ro. 178a, platná na čs. území 300 Kč N

2013 1/2 M 1944 Alliierte, platná na čs. území, Ro. 200a 550 Kč N

2014 1 M 1944 Alliierte, platná na čs. území, Ro. 201c 200 Kč N

2015 5 M 1944 Alliierte, platná na čs. území, Ro. 202c 200 Kč N

2016 10 M 1944 Alliierte, platná na čs. území, Ro. 203c 350 Kč N

2017 10 M 1944 Alliierte, platná na čs. území, Ro. 203c 300 Kč N

2018 20 M 1944 Alliierte, platná na čs. území, Ro. 204a 550 Kč N

2019 20 M 1944 Alliierte, platná na čs. území, Ro. 204d 300 Kč N

2020 50 M 1944 Alliierte, platná na čs. území, Ro. 205a 450 Kč N
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2021 50 M 1944 Alliierte, platná na čs. území, Ro. 205d 220 Kč N

2022 100 M 1944 Alliierte, platná na čs. území, Ro. 206c 350 Kč N

2023 1000 M 1944 Alliierte, platná na čs. území, Ro. 207c 1400 Kč N

2024 1000 M 1944 Alliierte, platná na čs. území, Ro. 207c 1200 Kč N

2025 GFR, 50 DM 1948, Po. 7a, Ro. 242 2400 Kč 2

2026 GFR, 50 DM s přetiskem B - vydání pro západní Berlín, Ro. 243a 17000 Kč 0 / 1

2027 GFR, 5 Pf 1948 chybotisk, Ro. 250b 300 Kč N

2028 GFR, 10 Pf 1948 chybotisk, Ro. 251b 250 Kč N

2029 GFR, 10 DM1949, Ro. 258 1000 Kč 1

2030 GFR, 20 DM 22.8.1949 anulát, přetisk SPECIMEN + 2x perf. otvor, Pi. 17 s1, Ro. 260 M 3000 Kč N

2031 GFR, 500 DM 1.6.1977, Pi. 35b, Ro. 279 10000 Kč 1

2032 GFR, 5 DM 2.1.1980, Pi. 30b, Ro. 285 150 Kč N

2033 GDR, 1 DM 1948 kolkovaná, Pi. 1 300 Kč N

2034 GDR, 2 DM 1948 kolkovaná, Pi. 2 300 Kč N

2035 GDR, 5 DM 1948 kolkovaná, Pi. 3 400 Kč N

2036 GDR, 10 DM 1948 kolkovaná, Pi. 4b 450 Kč N

2037 GDR, 20 DM 1948 kolkovaná, Pi. 5b 650 Kč N

2038 GDR, 20 DM 1948 kolkovaná, Pi. 5c 750 Kč N

2039 GDR, 50 DM 1948 kolkovaná, Pi. 6b 900 Kč N

2040 GDR, 100 DM 1948 kolkovaná, Pi. 7a 950 Kč N

2041 GDR, 100 DM 1948, Pi. 15, Ro. 346 200 Kč N

2042 něm. okupace Francie, 2 Fr 2.3.1915, Ro. 403 1300 Kč 3

2043 Něm. vých. Afrika, 1 Rupií 1.2.1916, Ro. 929 250 Kč

2044 Něm. vých. Afrika, 1 Rupií 1.7.1917 tzv. "z buše", Ro. 936 500 Kč

2045 Něm. vých. Afrika, 5 Rupií 15.8.1915, Ro. 910 400 Kč 3

2046 Něm. vých. Afrika, 20 Rupií 15.3.1915, Ro. 906 1000 Kč 2 / 3

Německo nouzová papírová platidla 1918 - 1924 / Germany notgeld 1918 - 1924

2047 Bielefeld, 50 Mk 1818 bez podtisku s modrým raz., Geig. 046 / 04 1500 Kč

2048 Lautawerk, 20 Mk 10.10.1922 na hliníkové fólii, Mehl 2590 / 1 1300 Kč 1

2049 Lautawerk, 50 Mk 10.10.1922 na hliníkové fólii, Mehl 2590 / 2 1500 Kč

2050 Lautawerk,100 Mk 10.10.1922 na hliníkové fólii, Mehl 2590 / 3 1500 Kč

2051 Memel, 50 pf 22.2.1922, Ro. 846b 300 Kč N

2052 Memel, 1 M 22.2.1922, Ro. 847 300 Kč N

2053 Memel, 2 M 22.2.1922, Ro. 848b 400 Kč N

2054 Memel, 5 M 22.2.1922, Ro. 849a 500 Kč N

2055 Memel, 10 M 22.2.1922, Ro. 850a 500 Kč N

2056 Memel, 20 M 22.2.1922, Ro. 851b 800 Kč N

2057 Memel, 50 M 22.2.1922, Ro. 852 2300 Kč

2058 Memel, 75 M 22.2.1922, Ro. 853 2000 Kč

2059 Memel, 100 M 22.2.1922, Ro. 854 2200 Kč

2060 říšské dráhy, Altona - 100 mil, 1 mld Mk 1923, Pi. S 1015, S 1018 80 Kč 1 / 2

2061
říšské dráhy, Berlín - 1, 2, 5, 10, 20, 50, 100, 200, 500 mil, 1, 10, 20 mld Mk 1923, sada 12

ks, Pi. S 1011 - 1022
350 Kč N / 2

2062 říšské dráhy, Berlín - 100 mld Mk 27.10.1923 s. RH - 50, Pi. S 1024 120 Kč

2063 říšské dráhy, Berlín - 500 mld Mk 3.11.1923 s. OB 42, Pi. S 1026 220 Kč

2064 říšské dráhy, Berlín - 1 bill Mk 27.10.1923 s. RH - 30, Pi. S 1027 380 Kč N

2065 říšské dráhy, Berlín - 2 bill Mk 6.11.1923 s. HR - 12, Pi. S 1028 380 Kč N

2066 říšské dráhy, Berlín - 5 bill Mk 27.10.1923 s. HR - 12, Pi. S 1029 440 Kč N
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2067 říšské dráhy, Berlín - 10 bill Mk 27.10.1923 s. HR - 26, Pi. S 1030 480 Kč N

2068 říšské dráhy, Berlín - 20 bill Mk 5.11.1923 s. GH 30, Pi. S 1031 400 Kč

2069 říšské dráhy, Breslau - 100 mil, 50, 100 mld Mk 1923, Pi. S 1137, S 1139, S 1140 200 Kč 0 / 3

2070 říšské dráhy, Cassel - 20 mld Mk 24.10.1923, Pi. S 1164 60 Kč 3

2071 říšské dráhy, Cassel - 500 mld Mk 24.10.1923, Pi. S 1167 350 Kč N

2072 říšské dráhy, Cassel - 1 bill Mk 24.10.1923, Pi. S 1168 400 Kč N

2073 říšské dráhy, Cassel - 5 bill Mk. 24.10.1923, Pi. S 1169 600 Kč N

2074 říšské dráhy, Dresden - 500 000, 1, 3, 5 mil Mk 1923, Pi. S 1171, S 1172, S 1175, S 1176 90 Kč 1 / 3

2075 říšské dráhy, Dresden - 100, 500 mld Mk 1923, Pi. S 1179, S 1180 200 Kč 1 / 2

2076 říšské dráhy, Frankfurt a. M. - 500 000 Mk 10.8.1923, Pi. S 1216 150 Kč

2077 říšské dráhy, Frankfurt a. M. - 20 mld Mk 22.10.1923, Pi. S 1222 200 Kč

2078 říšské dráhy, Frankfurt a. M. - 50 mld Mk 22.10.1923, Pi. S 1223 90 Kč 2

2079 říšské dráhy, Frankfurt a. M. - 5 bill Mk 6.11.1923, Pi. S 1227 450 Kč N

2080 říšské dráhy, Halle - 50 mld Mk 24.10.1923 Pi. S 1247 150 Kč 3

2081 říšské dráhy, Karlsruhe - 20 mil Mk 20.8.1923, Pi. S 1270 150 Kč

2082 říšské dráhy, Karlsruhe - 500 mld Mk 15.10.1923, Pi. S 1276 300 Kč N

2083 říšské dráhy, Karlsruhe - 500 bill Mk 15.10.1923, Pi. S 1278 650 Kč N

2084 říšské dráhy, Karlsruhe - 5 bill Mk 15.11.1923 Pi. S 1279 600 Kč N

2085 říšské dráhy, Stuttgart - 1 mil Mk 13.8.1923, Pi. S 1371 170 Kč 1

2086 říšské dráhy, Stuttgart - 5 mil Mk 18.8.1923, Pi. S 1372b 330 Kč

2087 říšské dráhy, Stuttgart - 100 mld Mk 23.10.1923, Pi. S 1377 100 Kč 3

2088 říšské dráhy, Stuttgart - 500 mld Mk 30.10.1923, Pi. S 1378 230 Kč 2

2089 říšské dráhy, Stuttgart - 1 bill Mk 5.11.1923, Pi. S 1379 350 Kč 3

2090 říšské dráhy, Stuttgart - 5 bill Mk 9.11.1923, Pi. S 1380 600 Kč N

Koncentrační tábory 1939 - 1945 / Concentration and D.P. camps 1939 - 1945

2091 Theresienstadt, 1 K - 100 K 1.1.1943 sada 7ks, Pi. - Si. 29 - 35 800 Kč N / 1

2092 Therezienstadt, 1 K - 100 K 1.1.1943 sada 7ks, Pi. - Si. 29 - 35 1100 Kč N

2093
Theresienstadt, 1 K s kontrolním řádk. raz. "KONTROL DIE BANK der JšDISCHEN

SELBSTUER - WALTUNG THERESIENSTADT"
900 Kč 2

Evropa / Europe

2094 Černá Hora, 5 Perpera 25.7.1914, Pi. 17 300 Kč 1

2095 Černá Hora, 10 Perpera 25.7.1914, Pi. 18 300 Kč 1

2096 Černá Hora, 50 Perpera 25.7.1914, Pi. 20 500 Kč 1 / 2

2097 Černá Hora, 100 Perpera 25.7.1914, Pi. 21 1200 Kč 2

2098 Černá Hora, 10 Perpera 1.6.1917, Pi. M 151 1100 Kč N

2099 Černá Hora, 10 Perpera 1.6.1917, Pi. M 151 1200 Kč

2100 Černá Hora, 20 Perpera 20.11.1917, Pi. M 152 1700 Kč

2101 Černá Hora, 100 Perpera 20.11.1917, Pi. M 154 5000 Kč 1

2102
Fiume, rakouská 10 K 2.1.1915 s kul. raz. Citta di Fiume - znehodnoceno + obdélníkové raz. ,

kat. tuto variantu neuvádí
6000 Kč 3

2103 Francie, 2000 Francs 7.1.1795, Pi. A 81 3000 Kč 1

2104 Francie, táborová platidla Commando 142, 1/2, 1, 2, 5, 10 Fr 1916 - 18, Camp. 2045 - 49 1000 Kč N

2105 Gibraltar, 10 Pounds 10.9.2002, Pi. 30 800 Kč N

2106 Guernsey, 10 Pounds (1980 - 89), Pi. 50b 850 Kč N

2107 Guernsey, 1 Pound (1991 - 2003), Pi. 52c 150 Kč N

2108 Guernsey, 5 Pounds 1996, Pi. 56 420 Kč N

2109 Guernsey, 10 Pounds 1995, Pi. 57 800 Kč N
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2110 Guernsey, 20 Pounds 1996, Pi. 58 1500 Kč N

2111 Guernsey, 5 Pounds 2000, Pi. 60 420 Kč N

2112 Irsko, 1 Pound 15.11.1943 1200 Kč N

2113 Irsko, 10 Schillings 6.6.68, Pi. 63 650 Kč N

2114 Irsko Severní - Ulster Bank Limited, 20 Pounds 1.7.1999, Pi. 337b 1300 Kč N

2115 Isle of Man, sada 1 - 50 Pounds, Pi. 39 - 43b 5500 Kč N

2116 Isle of Man, 1 Pound 1983, Pi. 40b 150 Kč N

2117 Isle of Man, 5 Pounds 1983, Pi. 41b 400 Kč N

2118 Isle of Man, 10 Pounds 1983, Pi. 42b 800 Kč N

2119 Isle of Man, 20 Pounds 1983, Pi. 43b 1500 Kč N

2120 Isle of Man, 50 Pounds 1983, Pi. 39a 3000 Kč N

2121 Itálie, 25 Lire 20.8.1923, Pi. 24a, skvrny 3200 Kč 3

2122 Itálie, 1000 Lire 19. Dec.1940, Pi. 56c 1500 Kč 2

2123 Itálie, 100 Lire 10.10.1944, Pi. 67a 1300 Kč 1

2124 Itálie, 100 Lire 23.8.1943, Pi. 68 1300 Kč 1

2125 Itálie, 1000 Lire 11.8.1943, Pi. 72a 300 Kč 2

2126 Jersey, 5 Pounds 1993, Pi. 21 420 Kč N

2127 Jersey, 1 Pound 2000, Pi. 26 150 Kč N

2128 Jersey, 10 Pounds 2000, Pi. 28 800 Kč N

2129 Jersey, 20 Pounds 2000, Pi. 29 1500 Kč N

2130 Jugoslávie, rakouská 2 K 1.3.1917 s kulatým raz. "SHS Maribor" 300 Kč 2

2131 Jugoslávie, 5 Dinara 1950, Pi. 67 Ra 900 Kč N

2132 Jugoslávie, 10 Dinara 1950, Pi. 67 Sa 900 Kč N

2133
Jugoslávie, 79 ks platidel z 80- tých a 90- tých let, Jugoslávie (32), Srbsko (13), Bosna a

Hercegovina (9), Slovinsko (10), Chorvatsko (15)
800 Kč N

2134 Maďarsko, rakouská 50 K 2.1.1902 s ručně vypsaným obdélníkovým raz. 1700 Kč 3

2135 Maďarsko, rakouská 100 K 2.1.1912 s obdélníkovým raz. HOMOKOS KOZSÉG 450 Kč 2

2136 Maďarsko, 1 Peng” 15.1.1939 série H, platná na čs území, Pi. 102 650 Kč N

2137 Maďarsko, 1 Peng” 15.1.1939 série *H Szalasiho vyd., platná na čs území, Pi. 114 1200 Kč N

2138 Maďarsko, 2 Peng” 15.7.1940, platná na čs území, Pi. 108 450 Kč N

2139
Maďarsko, 2 Peng” 15.7.1940 jednostranný nátisk rubové strany bez série a čísla, platná na čs

území, Pi. 108
550 Kč N

2140 Maďarsko, 100 Peng” 24.2.1943 ve svislé dvoupásce s okrajem, Pi. 115a 9000 Kč N

2141 Maďarsko, 50 Forint 30.6.1969 s přetiskem a s perforací MINTA, anulát, Pi. 170bs 1100 Kč N

2142 Polsko, 10 Groszy 13.8.1794, Pi. A9 600 Kč 2

2143 Polsko, 100 Marek 9.12.1916, Pi. 6a, Ro 446a 900 Kč 3

2144 Polsko, 1/2 Marki 1917, Pi. 7, Ro. 449 400 Kč N

2145 Polsko, 1 Marka 1917, Pi. 8, Ro. 450 600 Kč N

2146 Polsko, 2 Marki 1917, Pi. 9, Ro. 451b 600 Kč

2147 Polsko, 5 Marek 1917, Pi. 11, Ro. 447 850 Kč 3

2148 Polsko, 20 Marek 1917, Pi. 14, Ro. 454 250 Kč 2

2149 Polsko, 100 Marek 9.12.1916, Pi. 15, Ro. 455 250 Kč 3

2150 Polsko, 500 Marek 15.1.1919, Pi. 18 400 Kč 4

2151 Polsko, 500000 Marek 30.8.1923 s přetiskem WZ•R + 2x perf. otvor, Pi. 36 2000 Kč 1

2152 Polsko, 1000 000 Marek 30.8.1923 s přetiskem WZ•R + perf. otvor, Pi. 37 6000 Kč

2153 Polsko, 10 mil Mk 20.11.1923, Pi. 39 1500 Kč 3

2154 Polsko, 2 Zlote 1.5.1925, Pi. 47 6000 Kč

2155 Polsko, 1 Zloty 1938, platná na čs území, Pi. 50 4300 Kč N
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2156 Polsko, 50 Zlotých 28.8.1925 s přetiskem WZ•R, Pi. 64, platná na čs. území 5000 Kč

2157 Polsko, 20 Zlotých 1.3.1926 s přetiskem WZ•R, Pi. 66 12000 Kč N

2158 Polsko, 1000 Zlotych 1945 s. A, Pi. 120 1700 Kč 2

2159 Polsko, 1000 Zlotých 1945 s. Dh, Pi. 120 1500 Kč 3

2160 Polsko, 20 Zlotych 15.5.1946 s přetiskem SPECIMEN, Pi. 127 2000 Kč N

2161 Polsko, 50 Zlotych 15.5.1946 s přetiskem SPECIMEN, Pi. 128 3000 Kč N

2162 Polsko, 100 Zlotych 15.5.1946 s přetiskem SPECIMEN, Pi. 129 3000 Kč N

2163 Polsko, 100 Zlotych 15.7.1947 s. A s přetiskem SPECIMEN, Pi. 131a 3000 Kč N

2164 Polsko, 50 Zlotych 1.7.1948 s. A, přetisk SPECIMEN, Pi. 138 8000 Kč N

2165 Polsko, 100 Zlotych 1.7.1948 s. D, přetisk SPECIMEN, Pi. 139 8000 Kč N

2166 Polsko, 500 Zlotych 1.7.1948 s. A, přetisk SPECIMEN, Pi. 140 8000 Kč N

2167 Polsko, 20, 50, 100, 500, 1000 Zlotych 1948, 65 s přetiskem WZ•R, Pi. CS 1 1600 Kč N

2168 Rakousko, 2 K 4.10.1920 s přetiskem "Ausgegeben nach dem 4.October 1920", Pi. 42a 3100 Kč N

2169 Rakousko, 10 K 4.10.1920 s přetiskem "Ausgegeben nach dem 4. October 1920", Pi. 43 1500 Kč 1

2170 Rakousko, 100 Schillinge 3.1.1922, Pi. 97 1500 Kč 2

2171 Rakousko, 5 Schillinge 2.1.1925, 2x perf. MUSTER, 1x přetisk MUSTER, natrž., Pi. 88 1000 Kč 3

2172 Rakousko, 10 Schillinge 2.1.1933, Pi. 99a 400 Kč 1 / 2

2173
Rakousko, 25 Schillinge 1944 Alliierte, neznatelný otisk raz. v ploše, nepřeložená, bezvadná, Pi.

108a
9500 Kč

2174 Rakousko, 1000 Schillinge 1.9.1947 II.vydání, Pi. 125, velmi pěkná 13000 Kč 1

2175 Rakousko nouzovky, 170 ks městských nouzovek 850 Kč N / 1

2176
Rumunsko, 20 Lei 26.2.1909 - 31.1.1929 jednostranné tisky líce a rubu bez série a čísla , bez

podpisu, přetisk SPECIMEN, Pi. 20
8000 Kč 1

2177
Rumunsko, 100 Lei 14.1.1910 - 31.1.1929 jednostranné tisky líce a rubu bez série a čísla, bez

podpisu, přetisk SPECIMEN, Pi. 21
10000 Kč 1

2178
Rumunsko, 1000 Lei 20.5.1910 - 22.10.1931 jednostranné tisky líce a rubu bez série a čísla,

bez podpisu, přetisk SPECIMEN, Pi. 23
12000 Kč 1

2179 Rusko - Zakaspicko 500 Rublů 1919, Pi. S1139 350 Kč 1 / 2

2180 Rusko - Blagověščensk 500 Rublů 1920, Pi. S 1259 B 300 Kč 2

2181 Rusko - Blagověščensk 5000 Rublů 1920, Pi. S 1259 E 200 Kč 1

2182 Rusko, 200 Rubles 1917 (1919), Pi. S 882, natrž. 250 Kč 3

2183 Rusko, 5 Rubles 1925, Pi. 190 400 Kč 2

2184 Rusko, 1 Chervontz 1926, Pi. 198a, natrž. 500 Kč 3

2185 Rusko, 2 Chervontsa 1928. Pi. 199c 700 Kč 2

2186 Rusko, 3 Chervontsa 1932, Pi. 201 450 Kč 2

2187 Rusko, 1 Gold Ruble 1928, Pi. 206 350 Kč 2 / 3

2188

Rusko, 131 ks platidel z 90- tých let, Rusko (8), Arménie (4), Azérbajdjan (5), Bělorusko (18),

Estónsko (4), Gruzie (15), Litva (13), Kazachstan (7), Kyrgystan (12), Pridnestrie (11),

Turkmenistan (3

1300 Kč N

2189 Skotsko, 5 Pounds 19.3.1969, Pi. 330 2900 Kč

2190 Srbsko, rakouská 100 K 2.1.1912 s fialovým kulatým raz. 450 Kč 2

2191 Švýcarsko, 20 Franken 1.7.1922, Pi. 27 3000 Kč 3

2192 Švýcarsko, 20 Franken 5.1.1970, Pi. 46r 700 Kč N

2193 Švýcarsko, 500 Franken 5.1. 1970, nepatrně přeložená, Pi. 51h 9900 Kč 1

2194 Švýcarsko, 1000 Franken 28.3.1963, Pi. 52f 12000 Kč 2

2195 Velká Británie, Dartmouth 5 Pounds 1818 bez úředního znehodnocení 2500 Kč 3

2196 Velká Británie, Christchurch 1 Pound 1825 s úředním znehodnocením 1700 Kč 2

2197 Velká Británie, Stamford 5 Pounds 1904 s úředním znehodnocením 2000 Kč 2
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2198 Velká Británie, 20 Pounds 1993, Pi. 387a 1300 Kč N

Ostatní Svět / Other States

2199 Argentina, Banco Oxandaburu y Garbino 5 Pesos 2.1.1869, Pi. S 1783 600 Kč N

2200 Belgické Kongo, 100 Francs 15.4.1953, Pi. 25a 3300 Kč 3

2201 Bolívie, 1 Boliviano 1.1.1887 podepsaná, Pi. S 221 700 Kč 3

2202 Costarica, 5 Pesos 1.4.1899 Banco de Costarica, Pi. S 163 1500 Kč N

2203 Čína, 2000 Cash 1853 - 59, Pi. A4 1200 Kč 3

2204
Ekvádor, 5 Sucres 16.8.1899, jednostranný nátisk v černé barvě, lícní strana na karton. papíře,

Pi. S 158 N, motiv dítěte jako u čs. 500 Kč 1923 na rubové straně
13000 Kč N

2205 Ekvádor, 5 Sucres 9.6.1945, Pi. 91b 350 Kč 3

2206 Franc. Guyana, 5 Francs 1901 (1922 - 47), Pi. 1 850 Kč 3

2207 Franc. Segenal, 5 Francs 1874, Pi. A1 3000 Kč N

2208 Hutt River, 10, 20, 50c, 1, 2$ 1970, sada 5 ks bankovek neoficielní země západní Austálie 900 Kč N

2209 Kuba, 5 Pesos 15.5.1896 s přetiskem PLATA, Pi. 48b 400 Kč N

2210 Mauricius, 20 Dollars 7.11.1839 3800 Kč 3

2211 Mauricius, 50 Dollars 5.5.1840 4600 Kč 3

2212 Mexiko Chihuahua, 1 Peso 7.7.1914 série E Banco Minero, anulát, přetisk SPECIMEN, Pi. S 162e 1500 Kč N

2213
Mexiko Chihuahua, 5 Pesos 1914 Banco Minero, anulát s horním okrajem, přetisk SPECIMEN, Pi.

S 163
2000 Kč N

2214 Mexiko Morelos, 5 Pesos 11.2.1910 série C, Pi. S 345b 400 Kč 3 / 4

2215
Mexiko El Banco Londres y Mexico, 5 pesos 1.10.1913 vpravo motiv chlapečka použitý na Rs.

500 K 1929, Pi. S 223d
750 Kč 3

2216 Nikaragua, 1 Peso 1.4.1896, Pi. A 14a 3500 Kč 2 / 3

2217 Paraguay, 2 Reales 1865, Pi. 19 500 Kč 3

2218 Paraguay, 3 Pesos 1860, Pi. 13 600 Kč 3

2219 Paraguay, 3 Pesos 1865, Pi. 23 400 Kč 3

2220 Paraguay, 3 Pesos 1865 - 70, Pi. 27 700 Kč 2

2221 Paraguay, 4 Pesos 1865, Pi. 24 400 Kč 3

2222 Paraguay, 5 Pesos 1865, Pi. 25 600 Kč 3

2223 Peru, 5 Soles 30.6.1879, Pi. 3 550 Kč 3

2224 Peru, 1 Libra 14.9.1918 přetisk SPECIMEN, 3x perf. otvor, anulát, Pi. 37s 9000 Kč N

2225 Peru, 50 Soles 28.9.1950, Pi. 68 A, na rubu motiv "žnečky" jako u čs. 1000 Kč 1919 rub 1400 Kč 1

2226
Salvádor, 1 Peso 1913 - 1919 jednostranný čb. nátisk líce, Pi. S 202, motiv "žneček" jako u čs.

1000 Kč 1919 rub
10000 Kč

2227 Saudská Arábie, 1, 5 Riyals 1977, Pi. 16, 17 600 Kč N

2228 Saudská Arábie, 50 Riyals 1976, Pi. 19 1000 Kč N

2229 Saudská Arábie, 100 Riyals 1976, Pi. 20 2000 Kč N

2230 Saudská Arábie, 50 Riyals 1983, Pi. 24 500 Kč N

2231 Saudská Arábie, 100 Riyals 1984, Pi. 25 1000 Kč N

2232 Saudská Arábie, 500 Riyals 1983, Pi. 26 5200 Kč N

2233 Saudská Arábie, 200 Riyals 2000, Pi. 28 2000 Kč N

2234 Tibet, 25 srang b. d., Pi. 10a 900 Kč 2 / 3

2235 Uruguay, Banco de Londres y Rio de la Plata 50 Pesos 1.1.1872, Pi. S 238r 900 Kč N

2236 USA, Maryland 1 $ 1863 Salisbury, Somerset & Worcester Saving Bank 2500 Kč N

2237 USA, Maryland 2$ 1862 Salisbury, Somerset & Worcester Saving Bank 1500 Kč 3

2238 USA, Maryland 2$ 1864 Salisbury, Somerset & Worcester Saving Bank 2500 Kč N

2239 USA, Maryland 3$ 1864 Salisbury, Somerset & Worcester Saving Bank 1700 Kč 2
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2240
USA, Maryland 5$ 1862 Salisbury, Somerset & Worcester Saving Bank, zelený podtisk, motiv

"žnečky" jako u čs. 1000 Kč 1919 rub
2500 Kč 1

2241 USA, New Jersey 2$ 1865 Woodbury, Gloucester County Bank 2100 Kč 4

2242 USA, New Jersey 10$ 1860 Egg Harbor Bank, motiv "žnečky" jako u čs. 1000 Kč 1919 rub 5400 Kč 3 / 4

2243 USA, Pennsylvania 1$ 18..Smethport, Mc. Kean County Bank, formulář 1200 Kč 2

2244
USA, Pennsylvania 2$ 18..Smethport, Mc. Kean County Bank, formulář, motiv "žnečky" jako u

čs 1000 Kč 1919 rub
6800 Kč 1 / 2

2245 USA, Pennsylvania 5$ 18..Smethport, Mc. Kean County Bank, formulář, Hax. PA - 625 G6a 1600 Kč N

2246 USA, Virginia 5$ 15.9.1858 2000 Kč 3

2247 USA, 1$1861 Exchange Bank Pittsburg motiv "žnečky" jako u čs. 1000 Kč 1919 rub 9000 Kč 4

2248 Západoafické státy - Benin, 5000 Fr 1994, Pi. 213 Bc 550 Kč N

2249 Západoafické státy - Benin, 10 000 Fr 1994, Pi. 214 Bb 1100 Kč N

2250 Západoafické státy - Ivory, 100 Fr 1965, Pi. 101 Ag 900 Kč N

2251 Západoafické státy - Ivory, 500 Fr 1977, Pi. 104 Aj 850 Kč 3

Černotisky / Special Prints

2252 rytina "Petr Brandl" z 500 K 1942 250 Kč nic

2253 rytina "sv. Václav" z 5000 K 1944 300 Kč nic

2254 rytina "dívka s čapkou" z 100 Kčs 1945 250 Kč nic

Směnky, Losy, Šeky / Bills, Lottery tickets, Checks

2255 2 ks cestovních šeků SBČS 200, 500 Kčs, nevypsané 500 Kč N

2256 2 ks anulátů cestovních šeků SBČS 200, 500 Kčs 500 Kč N

2257 anulát cestovního šeku SBČS 500 Kčs 200 Kč N

Ostatní / Other

2258 kouzelnický 1000 Gulden z roku cca. 1880, tisk. M„hr. Ostrau 550 Kč 3

2259
Dětské peníze, 1 K (2x), 2 K (2x), 5 K (2x), 10 K (2x), 20 K (2x), 50 K 1980 - sada čs.

spořitelny "malým hospodářům", autor B. Fojtášek, tisk STC Praha
200 Kč N

2260 Reprezentační reklamní bankovka STC Praha s námětem A. Muchy 250 Kč N

2261
německá 1 mill. Mark s reklamním přítiskem na rubu "denně čerstvé uzenáče Bratři Kašpárkové

Brno"
250 Kč 1

2262 německá 2 mill. Mark s reklamním přítiskem na rubu "Gallusová zrnková káva" 100 Kč 3

2263
německá 10 mill. Mark s reklamním přítiskem na rubové straně "Josef Unger Drážďany - česká

firma"
150 Kč 2

2264
Rakousko, vstupenka + legitimace na střeleckou výstavu ve Vídni 1908, číslovaná litografie,

dekorativní
500 Kč DOP.
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